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ANNEX. DECLARATION FORMS OF ASSETS, LIABILITIES, 
FINANCIAL INTERESTS AND/OR OUTSIDE ACTIVITIES 

SUBMITTED BY MPS IN THE EU MEMBER STATES NATIONAL 
PARLIAMENTS1 

1. BELGIUM – CHAMBRE DES RÉPRESENTANTS 1 
2. BULGARIA - НАРОДНО СЪБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 9 
3. CZECHIA - POSLANECKÁ SNĚMOVNA 23 

4. DENMARK – FOLKETINGET 31 
5. GERMANY - BUNDESTAG 37 
6. ESTONIA - RIIGIKOGU 61 

7. IRELAND - DÁIL ÉIREANN 63 
8. GREECE - ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 79 

9. SPAIN – CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 91 
10. FRANCE - ASSEMBLÉE NATIONALE 103 
11. CROATIA - HRVATSKI SABOR 117 
12. ITALY - CAMERA DEI DEPUTATI 127 
13. CYPRUS - ΒΟΥΛΉ ΤΩΝ ΑΝΤΙΠΡΟΣΏΠΩΝ 139 
14. LATVIA - LATVIJAS REPUBLIKAS SAEIMA 145 
15. LITHUANIA – SEIMAS 155 
16. LUXEMBOURG - CHAMBRE DES DÉPUTÉS 187 
17. HUNGARY - ORSZÁGGYŰLÉS 195 
18. MALTA - HOUSE OF REPRESENTATIVES 203 
19. THE NETHERLANDS - TWEEDE KAMER DER STATEN-GENERAAL 211 
20. AUSTRIA - NATIONALRAT 213 
21. POLAND – SEJM 215 
22. PORTUGAL - ASSEMBLEIA DA REPUBLICA 221 
23. ROMANIA - CAMERA DEPUTATILOR 239 
24. SLOVAKIA - NARODNA RADA SLOVENSKEJ REPUBLIKY 249 
25. SLOVENIA - DRZAVNI ZBOR 255 
26. FINLAND - EDUSKUNTA 271 
27. SWEDEN – RIKSDAG 277 

1 Only formal declarations of assets, liabilities, outside activities and/or interests to be submitted at the beginning of 
the MPs mandate are included. Possible déclarations to be submitted during the parliamentary mandate or at the end 
of it, ad hoc declarations of interests/conflicts of interest or declarations of gifts or other benefits are not included. 
Similarly, when the national parliament is bicameral, only the declarations submitted by MPs of the lower Chamber  
are provided, although they do not always differ from those to be submitted by MPs of the upper Chamber. 





1.  BELGIUM – CHAMBRE DES RÉPRESENTANTS2 

Declaration of assets 

  

2 MPs have to submit a declaration of assets, following the form attached, and a declaration including other public 
offices, management and professional activities that they exercise while holding their parliamentary mandate . 
However, the information on the latter is submitted electronically via the internet application Regimand (Court of 
Auditors). Information concerning every MP is accesible in the website of the Chamber of Representatives. 

1

https://portal.regimand.be/mandatary
https://www.dekamer.be/kvvcr/showpage.cfm?section=/depute&language=fr&cfm=/site/wwwcfm/depute/cvlist54.cfm


DÉCLARATION DE PATRIMOINE 
(établie en exécution de l’article 3, § 1 et 2, de la loi (spéciale) du 2 mai 1995) 

Je soussigné(e) 

Nom : 

Prénoms : 

Rue, numéro et boîte postale : 

Code postal : 

Localité : 

Lieu de naissance : 

Date de naissance : 

Mandat ou fonction donnant lieu à 

l’assujettissement : 

Expose la composition de mon patrimoine en date du 31 décembre 2022 comme suit. 

Cette composition exclut les biens des enfants, y compris mineurs, et les biens propres du conjoint. 

2



1 Comptes bancaires, placements financiers, sociétés détenues et espèces conservées 

Mentionnez ici tous les comptes bancaires, comptes-titres, placements financiers, parts de société, de tous types, ainsi que l’argent en 
espèces conservé, en votre possession ou en partage avec un tiers. 

Pour chaque compte, placement financier ou société détenue, mentionnez des éléments d’identification suffisants (n° de compte, nom 
de l’institution financière, type de placements, nom et numéro d’entreprise de la société détenue, etc.), votre quote-part personnelle et 
la valeur du compte, du placement ou de la société. Pour les espèces conservées, indiquez leur montant. 

1. …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

 

  

3



2 Biens immeubles 

Mentionnez ici tous les biens immeubles, de tous types, en votre possession ou en partage avec un tiers, quel que soit leur statut 
juridique : pleine propriété, nue-propriété ou usufruit. 

Pour chaque bien immeuble, mentionnez des éléments d’identification suffisants (nature, adresse, revenu cadastral, origine de propriété, 
statut juridique, etc.), votre quote-part personnelle et la valeur estimée du bien immeuble. 

1. …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
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3 Biens meubles de valeur 

Mentionnez ici tous les biens meubles de valeur, de tous types (par exemple : les antiquités de valeur, les œuvres et le mobilier d'art, les 
ancêtres automobiles), en votre possession ou en partage avec un tiers. 

Pour chaque bien meuble de valeur, mentionnez des éléments d’identification suffisants (nature, description, lieu de conservation, etc.), 
votre quote-part personnelle et la valeur estimée du bien meuble de valeur. 

1. …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
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4 Dettes 

Mentionnez ici toutes les dettes (emprunts hypothécaires, crédits à la consommation, dettes fiscales, prêts entre particuliers, etc.) que 
vous avez contractées seul(e) ou avec un tiers. 

Pour chaque dette, mentionnez des éléments d’identification suffisants (nature, description, nom du prêteur, date de constitution de la 
dette, durée de l’emprunt, etc.), votre quote-part personnelle et le montant restant de la dette à rembourser. 

1. …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
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Je déclare sur l’honneur que cette déclaration est sincère, complète et exacte. 

Date : …………………………………………………….. 

Signature :  …………………………………………….. 

7
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2.  BULGARIA - НАРОДНО СЪБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА 
БЪЛГАРИЯ 

Declaration of assets and interests. Part 1 

Declaration of assets and interest. Part 2 
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Промяна

Вх. № / год.

v7.0b

Доклад за съответствие/несъответствие
/Попълва се служебно/

Име:

Месторабота:

/Попълва се автоматично/

Длъжност:

 Контролно число:

Код:

Р Е П У Б Л И К А  Б Ъ Л Г А Р И Я

КОМИСИЯ ЗА ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ НА КОРУПЦИЯТА И

ДЕКЛАРАЦИЯ ЗА ИМУЩЕСТВО И ИНТЕРЕСИ

ЗА ОТНЕМАНЕ НА НЕЗАКОННО ПРИДОБИТОТО ИМУЩЕСТВО

К П К О Н П И

/Попълва се служебно/

Íåóñïåøíà Âàëèäàöèÿ

/Попълва се служебно/

Част I: ИМУЩЕСТВО

ОТ ЗАКОНА ЗА ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ НА КОРУПЦИЯТА И
ЗА ОТНЕМАНЕ НА НЕЗАКОННО ПРИДОБИТОТО ИМУЩЕСТВО (ЗПКОНПИ)

ПО ЧЛ. 35, АЛ. 1, Т. 2
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1
ЕГН:

/Име - собствено, бащино, фамилно/

Л. К. №
/месторабота/ Изд. от

/длъжност/

българско

ЕГН:
/Име - собствено, бащино, фамилно/

№ /Име - собствено, бащино, фамилно/
1

1.
2.
3.

1 2

                                      – не живея заедно със съпруга /та/ си и нямаме общо домакинство:

                                      – съм във фактическа раздяла:

Гражданство:

Телефон:

Постоянен
адрес:

4. Лицата по чл. 6, ал. 1 има достъп да регистъра относно личните си декларации на адрес: София, пл. „Света Неделя“ № 6, КПКОНПИ.
5. Всяко лице има право на достъп да данните от Публичния регистър съгласно чл. 42 от ЗПКОНПИ чрез Регистър на лица, заемащи висши публични 
длъжности на Интернет страницата на Комисията: www.caciaf.bg

 Данни за декларатора:
2

С подписа си деклараторът гарантира и идентичността на съдържанието на информацията между електронния и хартиения носител. Декларацията на 
хартиен и технически носител (CD) се подава на ръка или по пощата с обратна разписка на адрес: София 1000, пл. „Света Неделя“ № 6, КПКОНПИ, за 
дирекция „Публичен регистър“. Декларацията може да се подаде и по електронната поща на адрес: publicregistry@caciaf.bg, само когато деклараторът 
притежава електронен подпис в съответствие със Закона за електронния документ и електронните удостоверителни услуги.

3. Лицата по чл. 6, ал. 1 могат да правят промени в подадените от тях декларации по чл. 38, ал. 2.

Д Е К Л А Р А Ц И Я
по чл. 35, ал. 1, т. 2 от Закона за противодействие на корупцията и за отнемане на незаконно придобитото имущество

Декларацията се подава на електронен и хартиен носител по образец, утвърден от Комисията за противодействие на корупцията и за отнемане на незаконно 
придобитото имущество (КПКОНПИ).

Декларацията се попълва на електронен носител, след което се разпечатва на хартиен носител и се подписва от декларатора.

1. Настоящата декларация се дава на основание чл. 35, ал. 1, т. 2 от Закона за противодействие на корупцията и за отнемане на незаконно придобитото 
имущество (ЗПКОНПИ).

2. Лицата по чл. 6, ал. 1 от закона са длъжни да декларират пред КПКОНПИ своето имущество и интереси, имуществото и доходите на своите 
съпрузи/съпруги и ненавършилите пълнолетие деца, както и на лицата с които се намират във фактическо съжителство на съпружески начала в сроковете 
по чл. 38 от закона. Към декларацията се прилага и писменото съгласие по чл. 42.

Образецът на декларацията е публикуван на интернет страницата на Комисията на адрес: www.caciaf.bg за ползване от декларатора.

 Данни за съпруга/та и за лицата, с които се намират във
 фактическо съжителство на съпружески начала:

Достъпът до данните се осъществява и по реда на Закона за достъп до обществената информация.

 /Данните от колона 2 не се публикуват/

6. Лице по чл. 6, ал. 1, което не подаде декларация за имущество и интереси в законоустановения срок, носи административно-наказателна отговорност по 
чл. 173, ал. 1 и ал. 3, предложение първо, както и подлежи на проверка на основание чл. 108, ал. 6 от ЗПКОНПИ.

                                      – фактическо съжителство на съпружески начала:

Декларирам, че:

                                      – не упражнявам родителски права по отношение на ненавършилите пълнолетие деца:

2

                                      – не желая да бъде публикувана информацията относно лицето, с което се намирам               ЕГН:

                                               доходите на това лице на основание чл.37, ал.7 от закона

                                         и няма да декларирам неговото/нейното имущество и доходи на основание чл.37, ал.5 от закона

 /Данните от колона 2 не се публикуват/

 Данни за ненавършилите пълнолетие деца:

Декларирам, че:

3

                                               във фактическо съжителство на съпружески начала и относно имуществото и

ЕГН
 /Данните от колона 2 не се публикуват/

Гражданство
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като:
акт за встъпване: или акт за освобождаване:

№ / 20 г. № / 20 г.
в от

Забележка:

Година Цена на
Ном. Площ Разгъната на придоби-

по застроена придо- ЕГН Идеална ване
ред /кв.м./ площ биване част /лева/

/кв.м./
1 5 6 7 9 10 11
1.
2.

Ном. Площ Разгъната Година Цена на 
по застроена на ЕГН Идеална придоби-

ред /декара/ площ придо- част ване
/кв.м./ биване /лева/

1 5 6 7 9 10 11
1.
2.

Година 
Ном. Площ Разгъната на Цена

по застроена сключване ЕГН Идеална по
ред /декара/ площ на част договор

/кв.м./ договора /лева/
1 5 6 7 9 10 11
1.
2.

Ном. Площ Разгъната Цена на 
по Община кв. м. застроена ЕГН Идеална сделката

ред /декара/ площ част /лева/
/кв.м./

1 4 5 6 8 9 10
1.

3

2

117

Име:
на имота

2

Община

3 4

Местонахождение

Вид на имота

 2. Прехвърляне на имоти през предходната година:

/правото/

3

Местонахождение

за придобиване

8

Нямам нищо за деклариране.

Име на декларатора
/собствено, бащино, фамилно/

/правото/

 I. Недвижимо имущество

3       

Местонахождение

Таблица  № 2

собствено, бащино, фамилно

Вид на имота

Правно основание

Нямам нищо за деклариране.

Име:

12

4

Прехвърлител

Ползвател

12

2 3

 1.a. Земеделски земи и гори:

Произход на

средстватаза придобиване

Правно основание

Произход на
Име:

Правно основание

8 13

собствено, бащино, фамилно

8

за ползване средствата

за отчуждаване

/правото/

134 12

 средствата
 Община Име:

собствено, бащино, фамилно

/длъжност/

Произход наПравно основание
Собственик

Нямам нищо за деклариране. 1. Право на собственост и ограничени вещни права:

 - Колона 3 се попълва при освобождаване от длъжност, както и в едномесечен срок от изтичането на една година от освобождаване от длъжност,

/месторабота//месторабота/

от длъжност и по чл. 38, ал. 1, т. 4 от закона:

/месторабота/

год.

1       

 - Колона 1 се попълва при встъпване в длъжност, като се изписват номер и дата на акта за встъпване. Не се попълват колони 2 и 3;

   като се изписват номер и дата на акта за освобождаване. Не се попълват колони 1 и 2;

Местонахождение

 - Колона 2 се попълва, когато лицето подава ежегодна декларация до 15 май, докато лицето заема съответната длъжност. Не се попълват колони 1 и 3;

Таблица  № 1

Вид на имота

Д Е К Л А Р И Р А М:

от 01.01 – 31.12.20

2       
Следното имущество по чл. 37, ал. 1, т.т. 1-6 и т. 9,
 и за интереси в Част II на декларацията по т.т. 12-14 от
ЗПКОНПИ към датата на встъпване в длъжност

Придобитото имущество, получените доходи, дадени
обезпечения и направените разходи по чл.37 от ЗПКОНПИ
през предходната календарна година

Следното имущество по чл. 37, т.т. 1-6 и т. 9
от ЗПКОНПИ към датата на освобождаването ми

1.б. Чуждо недвижимо имущество:

Таблица  № 1.1

Вид на имота

2

Нямам нищо за деклариране.

Община

Собственик

13

собствено, бащино, фамилно

Таблица  № 1.2

Е Ж Е Г О Д Н А
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Ном. Цена на Година на 
по придоби- придоби- ЕГН Идеална
ред ване ване част

/лв./
1 4 5 7 8
1.

Ном. Цена на Година на 
по придоби- придоби- ЕГН Идеална
ред ване ване част

/лв./
1 4 5 7 8
1.

Ном. Цена на Година на 
по придоби- придоби- ЕГН Идеална
ред ване ване част

/лв./
1 4 5 7 8
1.

Ном. Цена на Година на 
по придоби- придоби- ЕГН Идеална
ред ване ване част

/лв./
1 4 5 7 8
1.

Година 
Ном. Цена на
по по сключване ЕГН Идеална
ред договор на част

/лв./ договора
1 4 5 7 8
1.

Ном. Цена на 
по отчужда- ЕГН Идеална
ред ването част

/лв./
1 4 6 7
1.

 2. Земеделска и горска техника:

Име:
горската техника техниката

Марка на 

Вид на превозното

средство

2

 Правно основание 
Собственик

средство

Марка на 
превозното

Вид на превозното Марка на 

средствата
превозното
средство

Вид на превозното

2 3 6 9 10

8

Прехвърлител

Нямам нищо за деклариране.

средство за ползване средствата

3

Име:

Произход на 

2

Ползвател

собствено, бащино, фамилносредство

Собственик

 средства на стойност над 10 000 лева:
 5. Чужди моторни сухопътни, водни и въздухоплавателни превозни

Нямам нищо за деклариране.

средство

109

Произход на 

109

за придобиване средствата

2

Таблица  № 3.4

3

 6. Прехвърляне на притежаваните моторни сухопътни, водни и

превозното
Правно основание Марка на 

средство

 4. Други превозни средства, които подлежат на регистрация по закон:

Име:

10

за придобиване

Таблица  № 3.3

Произход на 

средство

2

2 3

за придобиване

Собственик

превозното

 въздухоплавателни превозни средства през предходната година:

3 6

Вид на земеделската или 

10

превозното
средство

собствено, бащино, фамилно

3 6

Произход на 

9

Нямам нищо за деклариране.

Вид на превозното

Таблица  № 3
Собственик

Име на декларатора
/собствено, бащино, фамилно/

Марка на 

 1. Моторни сухопътни превозни средства: Нямам нищо за деклариране.

Произход на Правно основание 

 II. Моторни сухопътни, водни и въздухоплавателни превозни средства, както и други превозни средства, които подлежат на регистрация по закон

Правно основание 

Таблица  № 3.1

за придобиване средствата

Име:

Нямам нищо за деклариране.

средствата

Таблица  № 3.2 3. Водни и въздухоплавателни превозни средства:

собствено, бащино, фамилно

Таблица  № 3.5

9

за отчуждаването

собствено, бащино, фамилно
Име:

6

6

собствено, бащино, фамилно

5

Име:

 Правно основание 

Нямам нищо за деклариране.

Вид на превозното Марка на  Правно основание 

средство собствено, бащино, фамилно
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Ном. Вид Равно-
по на стойност
ред валутата в лв. ЕГН

1 3 4 6
1.
2.

Ном. Вид Равно-
по на стойност
ред валутата в лв. ЕГН

1 3 4 6
1.
2.
3.

Ном. Размер Вид Равно-
по на на стойност
ред взема- валутата в лв. ЕГН

нето
1 3 4 5 7
1.
2.
3.

Ном. Размер Вид Равно-
по на на стойност
ред задълже- валутата в лв. ЕГН

нието
1 3 4 5 7
1.
2.
3.

 3. Задължения над 10 000 лева:

6

 лицаИме: собствено, бащино, фамилно

Нямам нищо за деклариране.

Титуляр на задължението

 за задължението

Титуляр на вземането

Титуляр на влога

7

8

9 10

2

Нямам нищо за деклариране.

Произход на Собственик

7

Таблица  № 5 1.2. Банкови влогове /депозити/:

Вид  на задължението

Име на декларатора
/собствено, бащино, фамилно/

Таблица  № 4 1.1. Налични парични средства:

средствата

Нямам нищо за деклариране.

Име: собствено, бащино, фамилно
 Размер на средствата

2

 III. Парични суми, в т.ч. влогове, банкови сметки и вземания на обща стойност над 10 000 лв., включително в чуждестранна валута

 1. Парични средства - налични и по банкови влогове /депозити/ - общо над 10 000 лв.:

Размер на Произход на 

5

средствата

2 5

Име: собствено, бащино, фамилно

 2. Вземания над 10 000 лева:

Към физически

лица лица

В страната

за вземането

От
 местни

6

Нямам нищо за деклариране.

средствата
В чужбина

9

основаниеВид  на вземането

109

и юридически

Таблица  № 7

основание
Правно  

Таблица  № 6

От

Към банки

Име: собствено, бащино, фамилно

Правно  
 чуждестранни

2 8

8
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Таблица  № 8

Ном. Вид
по на
ред валутата ЕГН

1 3 6
1.
2.
3.

Таблица  № 9
Брой на Цена на

Ном. ценните придоби-
по книги/ Ценни и/или Емитент ването
ред фин. книжа/ пари /лв./ ЕГН

инстр. фин.инстр.
1 3 4 5 6 7 9
1.
2.

Таблица  № 10
Размер Стой-

Ном. на дяло- ност на
по вото Седалище дяловото
ред участие участие ЕГН

1 3 5 6 8
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

Таблица  № 11
Размер Цена на 

Ном. на дяло- отчужда-
по вото Седалище ването
ред участие /лв./ ЕГН

1 3 5 6 8
1.
2.
3.
4.

4

 4. Прехвърляне на дялове в дружества с ограничена отговорност и командитни дружества: 

2

Собственик или титуляр на правото

Вид на имуществото

7

7 9

дружеството за придобиванетособствено, бащино, фамилно

 за отчуждаването

Правно основание

Нямам нищо за деклариране.

Име: собствено, бащино, фамилно

 3. Дялове в дружества с ограничена отговорност и командитни дружества: 

Име

9

1. Вложения в инвестиционни и пенсионни фондове и еквивалентни форми на спестявания и инвестиции, 

Наименование на 

Поверени на инвест.

8

Собственик или титуляр на правото

за придобиването

2

Правно основание

средствата

Име на декларатора
/собствено, бащино, фамилно/

посредник
Име

10

Произход на 

11

 2. Ценни книги и фин.инструменти по чл.3 от Закона за пазарите на фин.инструменти:

собствено, бащино, фамилнофинансови инструменти
Вид на ценните книги/

IV. Вложения в инвестиционни и пенсионни фондове и еквивалентни форми на спестявания и инвестиции, ако общата им стойност надвишава 10 000 лв, както и налични
ценни книги, дялове в дружества с ограничена отговорност и командитни дружества и финансови инструменти по чл.3 от Закона за пазарите на финансови инструменти

средствата

10

Правно основание

Вид на имуществото
Наименование на Прехвърлител

дружеството

2 4

В чужбина
вложенията Име: собствено, бащино, фамилно

Титуляр на вложениетоРазмер на 

2 5 7 8

Нямам нищо за деклариране.

Нямам нищо за деклариране.

Произход на 

средствата

 ако общата им стойност надвишава 10 000 лв.

94

Равно-
стойност

в лв.

Нямам нищо за деклариране.

В страната

Произход на 

15



Таблица  № 12

Ном. На съпруга/та,
по На декларатора лицето при факт.

ред. съжителство на
съпруж.начала 

/лв./ /лв./
1 3 4

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.

1.

2.
3.
4.
5.

0 0

Таблица  № 13

Ном.
по 
ред

1
1.
2.
3.
4.
5.

Доходи от непреработена растителна и животинска продукция от регистрирани земеделски производители и 
тютюнопроизводители.

II. Други доходи, извън посочените в т. I.

3 5

Вид на 

обезпечението декларатора

4

Размер на От съпруг/а, лица при

ненавършили пълн.деца
6

I. Облагаем доход от:

Видове доход от:

Годишна данъчна основа за доходи от стопанска дейност като едноличен търговец
Годишна данъчна основа за доходи от друга стопанска дейност

Годишна данъчна основа за доходи от други източници по чл. 35 от ЗДДФЛ

Годишна данъчна основа за доходи от наем или друго възмездно предоставяне за ползване на права или имущество

Годишна данъчна основа от трудови доходи

III. Всичко:

Размер на дохода

2

Годишна данъчна основа за доходи от трудови правоотношения, извън тези за заеманата длъжност

Годишна данъчна основа за доходи от прехвърляне на права или имущество

Нямам нищо за деклариране.

Име на декларатора
/собствено, бащино, фамилно/

 V. Доходи извън тези за заеманата длъжност, получени през предходната календарна година, когато са общо над 1000 лева и трудови доходи,
  получени през предходната календарна година

Характер на обезпечението    
Нямам нищо за деклариране. начала или ненавършилите пълнолетие деца с тяхно съгласие:

 1. Дадени обезпечения и направени разходи от или в полза на декларатора, неговия съпруг /съпруга/, лица при фактическо съжителство на съпружески
 VI.

2

 факт.съжителство на  
съпружески начала или 

В полза на 
обезпечението съпружески начала или

факт.съжителство на
В полза на съпруг/а, лица при

ненавършили пълн.деца
7

От декларатора

16



Таблица  № 14

Ном. Вид на Размер на Вид на Равностой- В полза на За чия сметка е В полза на съпруг/а, За чия сметка е
по разхода разхода валутата ност в лева декларатора направен лица при факт.съжит. направен

ред. разхода на съпруж.начала или разхода
ненавършили пълн.деца

1 2 3 4 5 6 7 8 9
 2.1. Обучение:

1.
2.
3.
 2.2. Пътуване извън

страната:
 2.2.1.
 2.2.2.
 2.2.3.
 2.2.4.
 2.3. Други плащания с единична 

цена над 1000 лева:
 2.3.1.
 2.3.2.
 2.3.3.
 2.4. Разходи за обучение

извън случаите по т.10 в т.ч.
в полза на лицата по ал.4,
чиято еднократна стойност
надхвърля 1000 лева:

 2.4.1.
 2.4.2.

Декларатор:  
/подпис/

 или ненавършилите пълнолетие деца с тяхно съгласие, когато те не са платени със собствени средства, с публични средства или със средства на институцията,
Нямам нищо за деклариране.

 2. Направени разходи от или в полза на декларатора, неговия съпруг /съпруга/, лица при фактическо съжителство на съпружески начала

 в която заемат длъжността:
Разходите са направени:    

Публикуването на информацията, подлежаща на деклариране чрез тази декларация се извършва в съответствие с изискванията, предвидени в Закона 
за противодействие на корупцията и за отнемане на незаконно придобитото имущество и при спазване на Закона за защита на личните данни.

г.Дата:  

Информацията, подлежаща на деклариране се обработва единствено с цел проверка на декларираните обстоятелства и за противодействие на 
корупцията и отнемане на незаконно придобитото имущество.

Име на декларатора
/собствено, бащино, фамилно/
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УКАЗАНИЯ ЗА ПОПЪЛВАНЕ НА ДЕКЛАРАЦИЯТА

ПОПЪЛВАНЕ НА ДЕКЛАРАЦИЯТА:

1. Работата с декларацията е както работа с таблица на Excel, като тук имате достъп само до определените за попълване полета. Някои 
таблици или отделни техни колони могат да стават недостъпни (или достъпни) в зависимост от направен преди това избор. Така например, 
в зависимост от избора на вида декларация на от Стр.3, следващите таблици променят режима си на достъп. Когато дадена таблица или 
колони са недостъпни за въвеждане, техните заглавия стават бледосиви.

2. Стойностите в някои полета се въвеждат от номенклатури. Тези полета се разпознават по това, че след като се позиционирате на тях, 
отдясно се появява малко бутонче със стрелкичка надолу. След като го натиснете, се появява списък с допустими стойности от които 
можете да избирате. Можете също така да въведете ръчно от клавиатурата желаната стойност. В този случай, ако тя не съвпада с никоя от 
допустимите стойности, ще получите съобщение за грешка. Това е удобно при избор от дълги номенклатури – например списъка на 

3. Колоните, озаглавени ‘Произход на средствата’, също използват номенклатури, но можете да дописвате и текст в полето независимо от 
избора си. Например, ако сте избрали стойност ‘Наследяване’, можете да допишете ‘и делба’ и по този начин пълното съдържание в полето 
ще стане ‘Наследяване и делба’. Това е направено, тъй като възможните случаи и комбинации са много и е трудно да се обхванат 

4. От Стр.3 нататък преди всяка таблица има поле, озаглавено ‘Нямам нищо за деклариране’. Възможният избор е празно или ‘X’ (от малка 
номенклатура). Ако изберете ‘X’, цялата таблица става недостъпна за попълване. Винаги можете да промените избора и да я направите 
отново достъпна. Имайте предвид, че ако преди това сте въвели данни в таблицата, след като я направите недостъпна, те ще бъдат 
изтрити и ако пак я направите достъпна, ще трябва отново да въведете данните в нея.

5. Всяка таблица първоначално има определен брой празни редове за попълване. Ако в процеса на попълване този брой се окаже 
недостатъчен, можете да добавите нови редове. Това става като кликнете с мишката на бутона ‘+’ отдясно на съответната таблица. За 
всяка таблица, снабдена с такъв бутон, можете да добавяте неограничен брой нови редове. Естествено, някои таблици като например 
‘Данни за съпруга/та’ нямат бутон за добавяне на нови редове по обясними причини. Можете да премахвате допълнително добавени, но 
непопълнени редове с бутона ‘–‘.

6. Някои полета (например дата, година) се контролират в момента на въвеждането. Така например формата на датата е дд.мм.гггг, а на 
годината – гггг. Там, където полето за година се предхожда от 20, въвеждат се само оставащите две цифри от нея. Когато в такива полета 
се въведе грешна стойност, те се оцветяват в червено. Ако не бъдат коригирани в момента, по-късно контролът на данните (виж по-долу) 
ще даде индикация за грешка.

КОНТРОЛ НА ДАННИТЕ (Бутон КОНТРОЛ):

Някои от данните се контролират в момента на въвеждане (текущ контрол), а други – след като цялата декларация е попълнена (финален 
контрол).

1. По време на текущия контрол, ако въведете грешна стойност (например невалидно ЕГН), тя се оцветява в червено, но не сте задължени 
да коригирате грешката веднага – т.е. можете да продължите да въвеждате по-нататък.

2. След като попълните декларацията, трябва да натиснете бутона ‘КОНТРОЛ” от първата й страница. С това ще направите финалния 
контрол. Тук се проверяват дали са попълнени всички задължителни полета, дали няма повтарящи се (макар и валидни) ЕГН-та за 
различни хора. Ако по някаква причина сте въвели грешни данни (например невалидно ЕГН и сте го оставили червено), финалният контрол 
ще Ви сигнализира и трябва да ги коригирате.

3. Откритите грешки в декларацията се показват в списък в отделен прозорец. Всяка грешка се идентифицира с номер на страницата от 
декларацията, номер на таблицата и кратко описание на грешката. Например:

Стр. 4; Таблица 3; Няма попълнен нито един ред

За да коригирате дадена грешка от списъка, просто щракнете с мишката на нея. Автоматично ще се позиционирате на съответната 
страница и таблица и ще можете да внесете необходимите корекции.

4. Можете да изпълнявате функцията 'КОНТРОЛ' произволен брой пъти докато всички грешки не бъдат отстранени. След успешен контрол, 
бутоните 'ЗАПИС' и 'ПЕЧАТ' стават активни (достъпни за използване). Тяхното действие е описано по-долу.

5. По време на финалния контрол, се изчислява т.нар. контролно число, което се записва на първа страница на декларацията. Това 
контролно число гарантира, че данните в декларацията са валидни и след това няма да се променят. След всяка промяна в декларацията 
трябва да правите финален контрол (бутон “КОНТРОЛ”), за да актуализирате контролното число.

ЗАПИС НА ДАННИТЕ (Бутон ЗАПИС НА ДИСК):

1. Ако желаете да запишете попълнената декларация на друг носител, например CD, трябва да използвате бутона ‘ЗАПИС НА ДИСК’ от 
Стр.1. Програмата ще запише попълнената декларация на твърдия диск в папката (директорията), където сте работили до момента. Трябва 
сами да се погрижите да копирате така получения файл на другия носител като за целта използвате средствата, които Вашият софтуер Ви 

2. Записите на твърдия диск или друг носител (по предходната точка) се генерират със стандартни имена, които не бива да променяте. 
Името на файла се формира от пълното име на декларатора така, както е въведено на Стр.1, следвано от датата, часа и минутите в 
момента на записа (текуща дата и време).

3. Във всички случаи окончателният запис на попълнена декларация трябва да се прави след финалния контрол (бутон ‘КОНТРОЛ’)

4. Във всеки момент можете да правите записи на твърдия диск на частично (или напълно) попълнена декларация. Това става със 
съответните функции от менюто на Excel и е описано в ръководството за работа с Excel (функция Save as).

5. Във всеки момент можете да правите записи на твърдия диск на частично (или напълно) попълнена декларация. Това става със 
съответните функции от менюто на Excel и е описано в ръководството за работа с Excel (функция Save as).

ОТПЕЧАТВАНЕ НА ДЕКЛАРАЦИЯТА (Бутон ПЕЧАТ):

1. Отпечатването на попълнената и контролирана декларация (след бутон ‘КОНТРОЛ’) се прави с бутона ‘ПЕЧАТ’ на Стр.1.

2. Можете да отпечатвате декларацията и с помощта на средствата на Excel, но тогава ще се отпечатат и всички бутони за управление, 
които не са част от декларацията. Отпечатването с бутона ‘ПЕЧАТ’ Ви гарантира, че декларацията ще се отпечата точно в изисквания за 

 
ОСНОВНИ ВИДОВЕ КОНТРОЛ:

1. Когато дадена таблица не е маркирана с 'X' в полето 'Нямам нищо за деклариране', трябва да бъде попълнен поне един ред в нея.

2. С изключение на случаите, изброени по-долу, всички полета в ред, който се попълва, са задължителни.

3. Данните в Стр.1 са задължителни. Изискват се поне три имена на декларатора (може и повече от три, разбира се)

4. На Стр.2 когато в указано, че гражданството на съпруга/та е българско, попълването на валидно ЕГН е задължително. В противен 
случай, може да не се въвежда. Всички въведени ЕГН-та (на декларатора, съпруга/та и децата или лицето с което декларатора живее на 
съпружески начала) трябва да са валидни и различни едно от друго.

5. Няма специално изискване за броя на имената на съпруга/та и децата

6. В таблици 1, 1.1, 1.2, 1.3  и 2 колони 'Разгъната застроена площ' не са задължителни.

7. В таблици 4, 5, 6, 7, 8 и 9 в колона 'Вид на валутата' се избира само от определени валути (номенклатура). Ако дадени парични средства 
са в друга валута, те трябва да се конвертират към някоя от изброените в номенклатурата валути.
Колона 'Левова равностойност' е задължителна. Когато паричните средства са в лева, същата сумата трябва да се въведе повторно и в 
колона 'Левова равностойност'.

8. В таблица 8/5 за даден ред се попълва само една от колоните 'В страната' и 'В чужбина'.

9. В таблица 6 за даден ред се попълва само една от колоните 'От местни лица' и 'От чуждестранни лица'.

10. В таблица 7 за даден ред се попълва само една от колоните 'Към банки' и 'Към физически и юридически лица'.

11. В таблица 13 за даден ред се попълват задължително колони 2 и 3, и само една от колони 4, 5, 6 или 7.

12. В таблица 14 колони 2, 3, 4 и 5 за задължителни. Колона 6 и 8 се попълват по избор. Ако обаче е попълнена колона 6, трябва 
задължително да се попълни и колона 7. Аналогично, ако е попълнена колона 8, трябва задължително да се попълни и колона 9.

Комисия за противодействие на корупцията и за отнемане на незаконно придобитото имущество
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Промяна

Вх. № / год.

Име:

ЕГН:

Месторабота:

Длъжност:

Код:
/Попълва се служебно/

Íåóñïåøíà ÂàëèäàöèÿКонтролно число:
/Попълва се автоматично/v1.0b

Р Е П У Б Л И К А  Б Ъ Л Г А Р И Я
КОМИСИЯ ЗА ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ НА КОРУПЦИЯТА И ЗА
ОТНЕМАНЕ НА НЕЗАКОННО ПРИДОБИТОТО ИМУЩЕСТВО

ДЕКЛАРАЦИЯ ЗА ИМУЩЕСТВО И ИНТЕРЕСИ

ОТ ЗАКОНА ЗА ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ НА КОРУПЦИЯТА И ЗА
 ОТНЕМАНЕ НА НЕЗАКОННО ПРИДОБИТОТО ИМУЩЕСТВО

Част II: ИНТЕРЕСИ

ПО ЧЛ. 35, АЛ. 1, Т. 2

К П К О Н П И

/Попълва се служебно/
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Нямам нищо за деклариране.
Ном 
по 

ред
1.

Нямам нищо за деклариране.
Ном 
по 

ред
1.

Нямам нищо за деклариране.
Ном 
по 

ред
1.

Нямам нищо за деклариране.
Ном 
по 
ред
1.

Нямам нищо за деклариране.
Ном 
по 

ред
1.

Нямам нищо за деклариране.
Ном 
по 

ред
1.

 2.1. Имам участие в следните търговски дружества:

Размер на дяловото участие

Дружество Участие

 1.1. Имам участие в следните търговски дружества:

 1. Към датата на избирането или назначаването на длъжност:

 1.2. Съм управител или член на орган на управление или контрол на търговски дружества,
 на юридически лица с нестопанска цел или на кооперации:

Таблица  № 15

Дружество

Име на декларатора: ЕГН:
/собствено, бащино, фамилно/

Таблица  № 16

Наименование на ЕТ Предмет на дейност

Размер на дяловото участие

Наименование на ЕТ Предмет на дейност

Участие

 2.2. Съм управител или член на орган на управление или контрол на търговски дружества,
 на юридически лица с нестопанска цел или на кооперации:

 2. Дванадесет месеца преди датата на избирането или назначаването ми на длъжност:

 2.3 Развивам дейност като едноличен търговец:

VII. Участие в търговски дружества, в органи на управление или контрол на търговски дружества, на юридически лица с нестопанска цел или на кооперации, както и 
извършване на дейност като едноличен търговец към датата на избирането или назначаването и 12 месеца преди датата на избирането или назначаването

Таблица  № 20

Таблица  № 19

Дружество

 1.3. Развивам дейност като едноличен търговец:

Дружество

Таблица  № 18

Таблица  № 17
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Нямам нищо за деклариране.
Ном 
по 

ред
1.

Нямам нищо за деклариране.
Ном 
по 

ред
1.

Дата:  г.

Име на декларатора:

VIII. Договори с лица, които извършват дейност в области, свързани с вземаните от лицето, заемащо висша публична длъжност, решения в кръга на неговите 
правомощия или задължения по служба:

Област на дейност на свързаните лица

ЕГН:
/собствено, бащино, фамилно/

Трите имена на лицето

Таблица  № 21

Трите имена на лицето, с което е сключен договора Предмет на договора

IX. Данни за свързани лица, към дейността на които лицето, заемащо висша публична длъжност, има частен интерес:

Таблица  № 22
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3.  CZECHIA - POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

Declaration of activities, assets, income and liabilities 
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OZNÁMENÍ O ČINNOSTECH, MAJETKU, PŘÍJMECH A ZÁVAZCÍCH

od * do  *

Funkce a datum zahájení *
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Obchodní firma / název

29



Věřitel – fyzická osoba

Věřitel – právnická osoba

Věřitel – fyzická osoba

Věřitel – právnická osoba

Sídlo právnické osoby

Sídlo právnické osoby

Obchodní firma / název

30



4.  DENMARK – FOLKETINGET 

Declaration of financial interests 
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REGISTRERINGSSKEMA 
Indberetning af oplysninger om folketingsmedlemmers hverv og økonomiske interesser 

 
Der henvises til regler om registrering af folketingsmedlemmernes hverv og økonomiske interesser 
(vedtaget af Udvalget for Forretningsordenen den 18. maj 1994 med ændringer vedtaget af Udvalget 
for Forretningsordenen den 13. december 2001, den 3. marts 2005, den 1. oktober 2012, den 12. 
december 2012, den 18. december 2014 og den 4. november 2015). 

 
Der henvises endvidere til vejledning af 22. juni 1994 om registrering af folketingsmedlemmernes 
hverv og økonomiske interesser med ændringer besluttet af Præsidiet den 6. december 2001, den 2. 
marts 2005, den 27. juni 2012, den 5. december 2012, den 23. marts 2015 og den 27. januar 2016. 

 
 
Navn: Indtast, og tryk F11 for næste felt 
 
Parti: Indtast, og tryk F11 for næste felt 
 
Status: Sæt ét x. 
 

 Folketingsmedlem 
 

 Minister  
 
 

 Midlertidigt medlem af Folketinget 
 

 
Sæt ét x. 
 

 
 Dette er første gang, jeg foretager indberetning. Jeg har de i dette skema anførte hverv og 

økonomiske interesser. 
  

 
 Jeg har allerede registreret oplysninger i registeret. Jeg har de i dette skema anførte 

ændringer til de nuværende registrerede oplysninger (det skal fremgå, hvilke eksisterende 
oplysninger der skal slettes, og hvilke nye oplysninger der skal tilføjes i skemaet). 

  
 
 
 

 
 Jeg har ingen hverv eller økonomiske interesser omfattet af reglerne.  
 

 
  

32



 
 

INDTÆGTSFORHOLD (§ 2, stk. 1, nr. 1-3) 
 

1) Lønnede bestyrelsesposter i private eller offentlige selskaber. Post og selskab registreres. 

Indtast, og tryk F11 for næste felt 

2) Lønnet stilling, hverv el.lign. ud over hvervet som folketingsmedlem.  
Stilling og arbejds-/opdragsgiver registreres. 

Indtast, og tryk F11 for næste felt 

3) Selvstændig indtægtsgivende virksomhed, som udøves ud over arbejdet som  
folketingsmedlem. Arten registreres. 

Indtast, og tryk F11 for næste felt 
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GAVER, UDENLANDSREJSER OG ØKONOMISK STØTTE M.V.  

(§ 2, stk. 1, nr. 4-7) 
(Oplysninger som nævnt i nr. 4-7 vil kun være registreret i 4 år fra gaven m.v.s modtagelse) 

 

4) Indenlandske selskaber, organisationer, institutioner eller enkeltpersoner, som yder 
medlemmet økonomisk støtte, herunder materielle fordele, sekretærbistand og lign., 
ud over de midler, Folketinget eller folketingsmedlemmets parti stiller til rådighed.  
Giverens navn, støttens art og tidspunktet for modtagelsen af støtten skal registreres. 

Indtast, og tryk F11 for næste felt 

5) Gaver fra indenlandske givere, når gaven fra den enkelte giver har en værdi, som 
åbenbart overstiger 3.000 kr., og gaven har tilknytning til medlemskabet af Folketinget. 
Giverens navn, gavens art og tidspunktet for modtagelsen af gaven skal registreres. 

Indtast, og tryk F11 for næste felt 

6) Rejser til og besøg i udlandet, hvor udgifterne ikke i deres helhed afholdes af statslige midler, 
af det parti, medlemmet tilhører, eller af medlemmet selv, og som har tilknytning til 
medlemskabet af Folketinget. Giverens navn, tidspunktet for rejsen og navnet på besøgslandet 
skal registreres. 

Indtast, og tryk F11 for næste felt 

7) Enhver økonomisk ydelse, økonomisk fordel, gave el.lign., som er modtaget fra offentlige 
myndigheder, organisationer eller enkeltpersoner fra andre lande, når værdien af det modtagne 
åbenbart overstiger 3.000 kr. og den pågældende ydelse m.v. har tilknytning til medlemskabet 
af Folketinget. Giverens navn, arten af ydelsen m.v. og tidspunktet for modtagelsen skal 
registreres. 

Indtast, og tryk F11 for næste felt 

  

34



 
FORMUEFORHOLD (§ 2, stk. 1, nr. 8) 

 
8) Selskabsinteresser med en værdi, som åbenbart oversteg 75.000 kr. pr. 31/12 forud for den 
årlige påmindelse om hvervregisteret, samt nyerhvervede selskabsinteresser efter den 31/12 
med en værdi, som åbenbart overstiger 75.000 kr. Selskabets navn skal registreres. 

Indtast, og tryk F11 for næste felt 

AFTALER MED TIDLIGERE OG/ELLER FREMTIDIG ARBEJDSGIVER  
OM AKTUELLE ELLER FREMTIDIGE FORHOLD  

(§ 2, stk. 1, nr. 9-10) 

9) Aftale af økonomisk karakter med tidligere arbejdsgiver, herunder aftale om orlov, 
tjenestefrihed uden løn, fortsat lønudbetaling eller opretholdelse af personalefordele, 
pensionsrettigheder og lign. under medlemskabet af Folketinget. Aftalens art og arbejdsgiverens 
navn registreres. 

Indtast, og tryk F11 for næste felt 

10) Aftale om ansættelse el.lign. med fremtidig arbejdsgiver, uanset om ansættelsen først vil få 
virkning, efter at medlemmet er trådt ud af Folketinget. Aftalens art og arbejdsgiverens navn 
registreres. 

Indtast, og tryk F11 for næste felt 

Godkendt: 
 
 
 
Dato: Skriv dato Underskrift: Skriv dit navn 
 

 
Returneres skemaet til Lovsekretariatet pr. e-mail, behøves der ingen underskrift. Det skal dog fremgå på anden måde, 
at registreringerne er godkendt af den registrerede. Det sker, ved at e-mailen er afsendt af den registrerede. 
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5.  GERMANY - BUNDESTAG 

Declaration required by the Act on the Legal Status of Members of the German Bundestag 
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 1/23 

 
 
 
vertraulich 
Frau Präsidentin 
des Deutschen Bundestages 
Referat PM 1, Bereich Verhaltensregeln 
im Hause 
 

 

Absender/in: 

 

 

_____________________________________________, MdB 

        Vorname(n) und Nachname 

 

Hinweise: 

Die Anzeigen nach den Verhaltensregeln für Mitglieder des Deutschen Bundestages gemäß §§ 45 
bis 52a Abgeordnetengesetz (AbgG), Nr. 1 Absatz 1 Ausführungsbestimmungen zu den 
Vorschriften des 10. und 11. Abschnitts des Abgeordnetengesetzes (AB) sind – unter 
Verwendung dieses Formblattes – innerhalb von drei Monaten nach Erwerb der Mitgliedschaft 
im Deutschen Bundestag per Post oder E-Mail an das Referat PM 1 
(verhaltensregeln.pm1@bundestag.de) einzureichen. Selbst wenn Sie keine anzeigepflichtigen 
Sachverhalte mitzuteilen haben, ist dieses Formular bei Mandatsaufnahme unterschrieben 
zurückzusenden. 

Das Formular führt Sie Punkt für Punkt durch die einzelnen Anzeigetatbestände. Falls der Platz 
in dem Formular für Ihre Angaben nicht ausreicht, sind ergänzende Angaben auf der Rückseite 
des jeweiligen Blattes oder einem beigefügten Blatt zu machen. 

Die einschlägigen Regelungstexte, das Formular und nähere Hinweise zur Veröffentlichung der 
Angaben können Sie auch im Intranet auf der Seite des Referates PM 1 abrufen. 

Änderungen und Ergänzungen während der Wahlperiode sind innerhalb von drei Monaten nach 
Eintritt der anzeigepflichtigen Tatsache mitzuteilen (§ 45 Absatz 5 AbgG, Nr. 1 Absatz 2 AB). 
Nachfolgende Anzeigen können schriftlich oder in Textform an das Referat PM 1 
(verhaltensregeln.pm1@bundestag.de) gerichtet werden. 

Verstöße gegen Anzeigepflichten sind gemäß § 51 AbgG sanktionsbewehrt.

Formular 

Für Anzeigen nach den Verhaltensregeln 

 
Referat PM 1 
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1. Berufliche Tätigkeiten, die Sie vor Beginn der Mitgliedschaft im Deutschen 
Bundestag ausgeübt haben 

Hinweis: Die Anzeigepflicht unter 1.1, 1.2 und 1.3. beschränkt sich auf Tätigkeiten, die in den letzten 24 
Monaten ausgeübt wurden, in denen keine Mitgliedschaft im Deutschen Bundestag bestand.  
 
1.1 Zuletzt ausgeübte Berufstätigkeit und ggf. bestehendes Rückkehrrecht nach Beendigung 

des Mandats oder bestehender Kündigungsschutz gemäß § 2 Absatz 3 AbgG (§ 45 
Absatz 1 Nr .1 AbgG, Nr. 2 Absatz 1 und Absatz 2 AB) 

Bei unselbstständiger Tätigkeit: 

Art der Tätigkeit Beginn u. 
Ende der 
Tätigkeit 

Arbeitgeber (Name, Sitz) Rückkehrrecht 
u./o. Kündigungs-
schutz 

 

 

 

 

         Rückkehrrecht 

       Kündigungsschutz 

Bei selbstständiger Tätigkeit als Gewerbetreibender: 

Art des Gewerbes Beginn u. 
Ende der 
Tätigkeit 

Unternehmen (Name, Sitz) Rückkehrrecht 
u./o. Kündigungs-
schutz 

 

 

 

 

         Rückkehrrecht 

       Kündigungsschutz 

Bei freien und sonstigen selbstständigen Berufen: 

genaue Berufs-
bezeichnung 

Beginn u. 
Ende der 
Tätigkeit 

Ort o. Sitz der Berufsausübung Rückkehrrecht 
u./o. Kündigungs-
schutz 

 

 

 

 

         Rückkehrrecht 

       Kündigungsschutz 

Hinweis: Wurden von mehreren in den letzten 24 Monaten vor der Mitgliedschaft im Deutschen 
Bundestag gleichzeitig ausgeübten Berufstätigkeiten einzelne Tätigkeiten beendet, während andere 
noch läger ausgeübt wurden, so sind nur letztere unter 1.1 anzuzeigen. 

Diese Angaben werden gemäß § 47 AbgG auf den Internetseiten des Deutschen Bundestages 
veröffentlicht.  
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1.2 Frühere Tätigkeiten als Mitglied eines Vorstandes, Aufsichtsrates, Verwaltungsrates, 
Beirates oder sonstigen Gremiums einer Gesellschaft oder eines in einer anderen 
Rechtsform betriebenen Unternehmens (§ 45 Absatz 1 Nr. 2 AbgG, Nr. 2 Absatz 3 AB)  

Achtung: Diese Tätigkeiten sind auch dann anzuzeigen, wenn sie nicht mit Einkünften verbunden waren. 

Art der Tätigkeit                                                                
(z.B. Mitglied des Vorstandes) 

Beginn u. 
Ende der 
Tätigkeit 

Unternehmen 

Name Sitz 

1. 

 

   

2. 

 

   

3. 

 

   

Hinweis: Das Gremium muss nicht notwendigerweise über Entscheidungsbefugnisse verfügen oder in 
der Satzung erwähnt werden. Auch die Mitgliedschaft in einem beratenden Beirat ist anzeigepflichtig. 

Diese Angaben werden nicht veröffentlicht. 

 

1.3 Frühere Tätigkeiten als Mitglied eines Vorstandes, Aufsichtsrates, Verwaltungsrates, 
Beirates oder eines sonstigen Gremiums einer Körperschaft oder Anstalt des öffentlichen 
Rechts (§ 45 Absatz 1 Nr. 3 AbgG, Nr. 2 Absatz 3 AB) 

Achtung: Diese Tätigkeiten sind auch dann anzuzeigen, wenn sie nicht mit Einkünften verbunden waren. 

Art der Tätigkeit 
(z.B. Mitglied des Vorstandes) 

Beginn u. 
Ende der 
Tätigkeit 

Körperschaft oder Anstalt des öffentlichen 
Rechts 

Name Sitz 

1.  

 

   

2.  

 

   

3. 

 

   

Hinweis: Das Gremium muss nicht notwendigerweise über Entscheidungsbefugnisse verfügen oder in 
der Satzung erwähnt werden. Auch die Mitgliedschaft in einem beratenden Beirat ist anzeigepflichtig. 

Diese Angaben werden nicht veröffentlicht.  
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2. Entgeltliche Tätigkeiten neben dem Mandat (§ 45 Absatz 2 Nr. 1, Absatz 3 und 
Absatz 4 AbgG, Nr. 3, Nr. 5, Nr. 7, Nr. 8 und Nr. 12 AB) 

Art der Tätigkeit                                    
(z.B. Vortrag, Rechtsanwalt, Beratung, 
Geschäftsführer)  

Beginn u. 
Ende der 
Tätigkeit 

Vertragspartner/Arbeitgeber 

Name Sitz 

1.  

 

 

 

   

2. 

 

 

 

   

3. 

 

 

 

   

Hinweis 1: Nicht anzeigepflichtig sind Tätigkeiten als Mitglied der Bundesregierung, Parlamentarischer 
Staatssekretär, Staatsminister, als Beauftragter oder Koordinator der Bundesregierung oder für 
parlamentarische Ämter und Funktionen. Tätigkeiten in Parteien sind nicht anzeigepflichtig, wenn mit 
ihnen keine Einkünfte verbunden sind oder diese lediglich den Charakter einer 
Aufwandsentschädigung im Wert von höchstens 3.000 Euro im Kalenderjahr haben. 

Hinweis 2: Gutachter-, publizistische und Vortragstätigkeiten sind erst anzuzeigen, wenn die Höhe der 
jeweils vereinbarten Einkünfte den Betrag von 1.000 Euro im Monat oder 3.000 Euro im Kalenderjahr 
übersteigt. 

Hinweis 3: Bei selbstständiger, auch freiberuflicher Tätigkeit (z.B. Einzelanwalt) sind unter „Art der 
Tätigkeit” auch Ort oder Sitz der Berufsausübung und ggf. die Firma anzugeben. Soweit Ihnen von 
einem Vertragspartner (aus einer oder mehreren Vertragsbeziehungen) Brutto-Einkünfte in Höhe von 
mehr als 1.000 Euro im Monat oder 3.000 Euro im Kalenderjahr zufließen, sind außerdem Name und 
Sitz des jeweiligen Vertragspartners zu nennen.  

Hinweis 4: Wirken Sie als gewinnberechtigte Gesellschafterin oder gewinnberechtigter Gesellschafter 
(z.B. als Sozietätsanwältin oder als geschäftsführender Gesellschafter) persönlich an der Erfüllung von 
der Gesellschaft mit Dritten geschlossenen Verträgen mit, ist diese Tätigkeit als entgeltliche Tätigkeit 
unter Angabe der Art der Tätigkeit und des Namens und Sitzes der Gesellschaft anzuzeigen. Die 
Anzeigepflicht für Beteiligungen (siehe dazu unten Nr. 7 dieses Formulars) bleibt hiervon unberührt. 
Übersteigen die Brutto-Einkünfte, welche der Gesellschaft von dem jeweiligen Vertragspartner 
zufließen, zumindest einen der in § 45 Absatz 3 Satz 1 AbgG genannten Schwellenwerte (1.000 Euro im 
Monat oder 3.000 Euro im Kalenderjahr), sind außerdem Name und Sitz des jeweiligen Vertragspartners 
der Gesellschaft mitzuteilen. 
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Hinweis 5: Haben Sie ein Zeugnisverweigerungsrecht oder eine gesetzliche Verschwiegenheitspflicht 
geltend gemacht (z.B. als Rechtsanwalt), genügt anstelle der Angabe des Vertragspartners die Angabe 
einer Branche; als Orientierung dient die Klassifikation der Wirtschaftszweige des Statistischen 
Bundesamtes (https://www.destatis.de/static/DE/dokumente/klassifikation-wz-2008-
3100100089004.pdf). Diese Pflicht entfällt, wenn Sie erklären, dass die Branchenbezeichnung den 
Vertragspartner identifizieren würde (z.B. weil in Ihrem Wahlkreis nur ein eingeschränkter 
Personenkreis in einer bestimmten Branche tätig ist). In diesem Fall genügt eine anonymisierte Angabe 
des Vertragspartners, z.B. „Vertragspartner 1”, „Mandant 1”, „Kunde 1”. Bei wiederholten Anzeigen ist 
der jeweilige Vertragspartner stets mit der gleichen jeweiligen Kennung zu bezeichnen.  

Hinweis 6: Hinweis 5 gilt auch für vertragliche Verschwiegenheitspflichten, wenn diese zum Zeitpunkt 
der erstmaligen oder nach zwischenzeitlichem Ausscheiden erneuten Aufstellung als Kandidatin oder 
Kandidat für die Wahl zum Deutschen Bundestag bereits bestanden. 

Hinweis 7: Die Verwaltung eigenen Vermögens (z.B. durch Vermietung und Verpachtung) ist 
grundsätzlich keine entgeltliche Tätigkeit. Eine anzeigepfichtige, entgeltiche Tätigkeit liegt dann vor, 
wenn der mit der Vermietung und Verpachtung verbundene organisatorische und zeitliche Aufwand 
aufgrund des Umfangs, der Komplexität oder der Anzahl der Vorgänge im Einzelfall insgesamt das Bild 
eines planmäßigen Geschäftsbetriebes vermittelt. 

 

Bei Vorträgen ist zusätzlich anzugeben: 

Titel der Veranstaltung Veranstalter (falls nicht mit 
Vertragspartner identisch) 

1. 

 

 

 

2. 

 

 

 

3.  
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Einkünfte von mehr als 1.000 Euro im Monat oder von mehr als 3.000 Euro im Kalenderjahr: 

 Regelmäßige 
monatliche 
Einkünfte 
gleicher 
Höhe 
(monatlicher 
Betrag): 

Regelmäßige 
jährliche 
Einkünfte 
gleicher 
Höhe 
(jährlicher 
Betrag, 
Datum des 
Zuflusses): 

Sonstige 
(einmalige 
oder 
unregelmäßige) 
Einkünfte 
(Betrag, Datum 
des Zuflusses): 

Bruttobetrag o. 
Gewinn vor 
Steuern 
(bitte 
ankreuzen) 

Zugewendete Optionen 
auf Einräumung von 
Gesellschaftsanteilen 
oder vergleichbare 
Finanzinstrumente 
(Bezifferbarer 
Wert/Beschreibung der 
eingeräumten 
Rechtsposition, Datum 
der Vereinbarung): 

Aus 
Tätigkeit 
Nr. 1: 

 

 

 

         Bruttobetrag 

       Gewinn vor  
       Steuern 

 

Aus 
Tätigkeit 
Nr. 2: 

 

 

 

         Bruttobetrag 

       Gewinn vor  
       Steuern 

 

Aus 
Tätigkeit 
Nr. 3: 

 

 

 

         Bruttobetrag 

       Gewinn vor  
       Steuern 

 

Hinweis 8: Anzeigepflichtig sind sowohl alle Einkünfte, die den Betrag von 1.000 Euro im Monat 
überschreiten als auch alle Einkünfte, die zwar im Monat unter diesem Schwellenwert bleiben, in 
einem Kalenderjahr in ihrer Summe jedoch einen Betrag von 3.000 Euro überschreiten. Für das 
Überschreiten des jeweiligen Schwellenwertes und die dadurch entstehende Anzeigepflicht ist es 
unerheblich, ob es sich um eine einmalige, regelmäßige oder unregelmäßige Tätigkeit handelt und in 
welchen zeitlichen Abständen die Einkünfte jeweils zufließen (z.B. monatlich, jährlich oder einmalig). 

Hinweis 9: Bei unselbstständigen Tätigkeiten sind grundsätzlich die genauen Bruttobeträge 
einschließlich Entschädigungs-, Ausgleichs- und Sachleistungen anzuzeigen. Bei selbstständigen (auch 
freiberuflichen) Tätigkeiten ist statt der Bruttobeträge der Gewinn vor Steuern anzuzeigen, d.h. das 
positive Ergebnis nach Abzug der Kosten. Es sind die zugeflossenen Einkünfte anzuzeigen, sobald sie 
der Höhe nach feststehen. Schätzungen sind nicht geschuldet. 

Hinweis 10: Lässt sich für einzelne anzeigepflichtige Vertragspartner der anzuzeigende Gewinn nicht 
oder nur mit unzumutbarem Aufwand betragsgenau angeben, haben Sie dies schriftlich gegenüber der 
Präsidentin oder dem Präsidenten zu erklären und für die einzelnen anzeigepflichtigen Vertragspartner 
statt des jeweiligen Gewinns die jeweiligen Bruttobeträge anzuzeigen. Auf Ihren Wunsch kann 
zusätzlich der Gesamtgewinn vor Steuern angezeigt und veröffentlicht werden. 

Hinweis 11: Gewinnberechtigte Gesellschafter (s.o. Hinweis 4) geben die an sie ausgekehrten 
Gewinnanteile als “Bruttobeträge” an. Gerne kann dies durch den Zusatz „Gewinnbeteiligung“ 
kenntlich gemacht werden. 

Hinweis 12: Nicht als Einkünfte gelten tatsächlich entstandene Aufwendungen, die zur Durchführung 
der Tätigkeit durch den Vertragspartner oder Arbeitgeber erstattet werden. 
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Hinweis 13: Mit Optionen auf Einräumung von Gesellschaftsanteilen vergleichbare Finanzintrumente 
sind solche, die wie Optionsscheine an die Steigerung eines künftigen Unternehmenswertes anknüpfen, 
aber zum Zeitpunkt der Zuwendung noch keinen quantifizierbaren Vermögenswert haben.  

Hinweis 14: Bei unbezifferbaren Einkünften (wie u.U. bei Optionen auf Einräumung von 
Gesellschaftsanteilen oder vergleichbaren Finanzinstrumenten) ist die eingeräumte Rechtsposition zu 
beschreiben. 

Diese Angaben werden gemäß § 47 AbgG auf den Internetseiten des Deutschen Bundestages auf Euro und 
Cent genau veröffentlicht. Soweit der Wert der Angaben nicht bezifferbar ist, erfolgt die Veröffentlichung 
unter Beschreibung der eingeräumten Rechtsposition.  
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3. Tätigkeiten neben dem Mandat als Mitglied eines Vorstandes, Aufsichtsrates, 
Verwaltungsrates, Beirates oder sonstigen Gremiums einer Gesellschaft oder 
eines in einer anderen Rechtsform betriebenen Unternehmens (§ 45 Absatz 2 
Nr. 2 und Absatz 3 AbgG, Nr. 4 und Nr. 8 AB) 

Achtung: Diese Tätigkeiten sind auch dann anzuzeigen, wenn sie nicht mit Einkünften verbunden sind. 

Art der Tätigkeit                                                     
(z.B. Mitglied des Vorstandes) 

Beginn u. 
Ende der 
Tätigkeit 

Unternehmen 

Name Sitz 

1. 

 

 

 

 

   

2. 

 

 

 

 

   

3. 

 

 

 

 

   

Hinweis 1: Das Gremium muss nicht notwendigerweise über Entscheidungsbefugnisse verfügen oder in 
der Satzung erwähnt werden. Auch die Mitgliedschaft in einem beratenden oder Parlamentarischen 
Beirat ist anzeigepflichtig. Ebenso besteht eine Anzeigepflicht bei Wahl, Berufung oder Entsendung z.B. 
durch den Deutschen Bundestag oder die Fraktionen. 

Hinweis 2: Sind mit der Tätigkeit keine Einkünfte verbunden oder haben diese lediglich den Charakter 
einer Aufwandsentschädigung, die deutlich unter der für derartige Tätigkeiten üblichen Vergütung liegt 
sowie einen Betrag von 3.000 Euro im Kalenderjahr nicht überschreitet, kann die Tätigkeit auf Ihren 
Wunsch mit dem Zusatz „ehrenamtlich“ versehen werden. Dies setzt des Weiteren voraus, dass das 
Unternehmen fremdnützig ist (z.B. kommunale Daseinsvorsorge), es sich also nicht um eine reine 
Erwerbsgesellschaft handelt. 

Hinweis 3: Von Amts wegen ausgeübte Tätigkeiten können auf Ihren Wunsch mit dem Zusatz „von 
Amts wegen“ veröffentlicht werden. Das gilt nicht bei Funktionen, die auf Grund einer Wahl oder 
Entsendung durch den Deutschen Bundestag oder die Fraktionen wahrgenommen werden. 
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Einkünfte von mehr als 1.000 Euro im Monat oder von mehr als 3.000 Euro im Kalenderjahr: 

 Regelmäßige 
monatliche 
Einkünfte 
gleicher 
Höhe 
(monatlicher 
Betrag): 

Regelmäßige 
jährliche 
Einkünfte 
gleicher 
Höhe 
(jährlicher 
Betrag, 
Datum des 
Zuflusses): 

Sonstige 
(einmalige 
oder 
unregelmäßige) 
Einkünfte 
(Betrag, Datum 
des Zuflusses): 

Bruttobetrag o. 
Gewinn vor 
Steuern?  
(bitte 
ankreuzen) 

Zugewendete Optionen 
auf Einräumung von 
Gesellschaftsanteilen 
oder vergleichbare 
Finanzinstrumente 
(Bezifferbarer 
Wert/Beschreibung der 
eingeräumten 
Rechtsposition, Datum 
der Vereinbarung): 

Tätigkeit 
Nr. 1: 

 

 

 

         Bruttobetrag 

       Gewinn vor  
       Steuern 

 

Tätigkeit 
Nr. 2: 

 

 

 

         Bruttobetrag 

       Gewinn vor  
       Steuern 

 

Tätigkeit 
Nr. 3: 

 

 

 

         Bruttobetrag 

       Gewinn vor  
       Steuern 

 

Hinweis 4: Anzeigepflichtig sind sowohl alle Einkünfte, die den Betrag von 1.000 Euro im Monat 
überschreiten als auch alle Einkünfte, die zwar im Monat unter diesem Schwellenwert bleiben, in 
einem Kalenderjahr in ihrer Summe jedoch einen Betrag von 3.000 Euro überschreiten. Für das 
Überschreiten des jeweiligen Schwellenwertes und die dadurch entstehende Anzeigepflicht ist es 
unerheblich, ob es sich um eine einmalige, regelmäßige oder unregelmäßige Tätigkeit handelt und in 
welchen zeitlichen Abständen die Einkünfte jeweils zufließen (z.B. monatlich, jährlich oder einmalig).  

Hinweis 5: Anzugeben sind grundsätzlich die genauen Bruttobeträge einschließlich Entschädigungs-, 
Ausgleichs- und Sachleistungen. Soweit die Einkünfte aus Umsatzerlösen bestehen, ist statt der 
Bruttobeträge der Gewinn vor Steuern anzuzeigen, d.h. das positive Ergebnis nach Abzug der Kosten.  

Hinweis 6: Nicht als Einkünfte gelten tatsächlich entstandene Aufwendungen, die zur Durchführung 
der Tätigkeit durch den Vertragspartner oder Arbeitgeber erstattet werden. 

Hinweis 7: Mit Optionen auf Einräumung von Gesellschaftsanteilen vergleichbare Finanzintrumente 
sind solche, die wie Optionsscheine an die Steigerung eines künftigen Unternehmenswertes anknüpfen, 
aber zum Zeitpunkt der Zuwendung noch keinen quantifizierbaren Vermögenswert haben. 

Hinweis 8: Bei unbezifferbaren Einkünften (wie u.U. bei Optionen auf Einräumung von 
Gesellschaftsanteilen oder vergleichbaren Finanzinstrumenten) ist die eingeräumte Rechtsposition zu 
beschreiben. 

Diese Angaben werden gemäß § 47 AbgG auf den Internetseiten des Deutschen Bundestages auf Euro und 
Cent genau veröffentlicht. Soweit der Wert der Angaben nicht bezifferbar ist, erfolgt die Veröffentlichung 
unter Beschreibung der eingeräumten Rechtsposition. 
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4.  Tätigkeiten neben dem Mandat als Mitglied eines Vorstandes, Aufsichtsrates, 
Verwaltungsrates, Beirates oder eines sonstigen Gremiums einer Körperschaft 
oder Anstalt des öffentlichen Rechts (§ 45 Absatz 2 Nr. 3 und Absatz 3 AbgG, 
Nr. 4 und Nr. 8 AB) 

Achtung: Diese Tätigkeiten sind auch dann anzuzeigen, wenn sie nicht mit Einkünften verbunden sind.  

Art der Tätigkeit 
(z.B. Mitglied des 
Verwaltungsrates, 
Kreistages oder 
Gemeinderates) 

Beginn u. 
Ende der 
Tätigkeit 

Körperschaft oder Anstalt des öffentlichen Rechts 

Name Sitz Rechtsform 

1. 

 

 

 

 

    

2. 

 

 

 

 

    

3. 

 

 

 

 

    

Hinweis 1: Das Gremium muss nicht notwendigerweise über Entscheidungsbefugnisse verfügen oder in 
der Satzung erwähnt werden. Auch die Mitgliedschaft in einem beratenden Beirat ist anzeigepflichtig. 
Ebenso besteht eine Anzeigepflicht bei Wahl, Berufung oder Entsendung z.B. durch den Deutschen 
Bundestag oder die Fraktionen. 

Hinweis 2: Sind mit der Tätigkeit keine Einkünfte verbunden oder haben diese lediglich den Charakter 
einer Aufwandsentschädigung, die deutlich unter der für derartige Tätigkeiten üblichen Vergütung liegt 
sowie einen Betrag von 3.000 Euro im Kalenderjahr nicht überschreitet, kann die Tätigkeit auf Ihren 
Wunsch mit dem Zusatz „ehrenamtlich“ versehen werden. 

Hinweis 3: Von Amts wegen ausgeübte Tätigkeiten können auf Ihren Wunsch mit dem Zusatz „von 
Amts wegen“ veröffentlicht werden. Das gilt nicht bei Funktionen, die auf Grund einer Wahl oder 
Entsendung durch den Deutschen Bundestag oder die Fraktionen wahrgenommen werden. 
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Einkünfte von mehr als 1.000 Euro im Monat oder von mehr als 3.000 Euro im Kalenderjahr: 

 Regelmäßige 
monatliche 
Einkünfte gleicher 
Höhe (monatlicher 
Betrag): 

Regelmäßige 
jährliche Einkünfte 
gleicher Höhe 
(jährlicher Betrag, 
Datum des 
Zuflusses): 

Sonstige 
(einmalige oder 
unregelmäßige) 
Einkünfte (Betrag, 
Datum des 
Zuflusses): 

Bruttobetrag o. 
Gewinn vor 
Steuern?  
(bitte ankreuzen) 

Tätigkeit Nr. 1:  

 

 

         Bruttobetrag 

       Gewinn vor  
       Steuern 

Tätigkeit Nr. 2:  

 

 

         Bruttobetrag 

       Gewinn vor  
       Steuern 

Tätigkeit Nr. 3:  

 

 

         Bruttobetrag 

       Gewinn vor  
       Steuern 

Hinweis 4: Anzeigepflichtig sind sowohl alle Einkünfte, die den Betrag von 1.000 Euro im Monat 
überschreiten als auch alle Einkünfte, die zwar im Monat unter diesem Schwellenwert bleiben, in 
einem Kalenderjahr in ihrer Summe jedoch einen Betrag von 3.000 Euro überschreiten. Für das 
Überschreiten des jeweiligen Schwellenwertes und die dadurch entstehende Anzeigepflicht ist es 
unerheblich, ob es sich um eine einmalige, regelmäßige oder unregelmäßige Tätigkeit handelt und in 
welchen zeitlichen Abständen die Einkünfte jeweils zufließen (z.B. monatlich, jährlich oder einmalig).  

Hinweis 5: Anzugeben sind die genauen Bruttobeträge einschließlich Entschädigungs-, Ausgleichs- 
und Sachleistungen. Soweit die Einkünfte aus Umsatzerlösen bestehen, ist statt der Bruttobeträge der 
Gewinn vor Steuern anzuzeigen, d.h. das positive Ergebnis nach Abzug der Kosten. 

Hinweis 6: Nicht als Einkünfte gelten tatsächlich entstandene Aufwendungen, die zur Durchführung 
der Tätigkeit durch den Vertragspartner oder Arbeitgeber erstattet werden. 

Diese Angaben werden gemäß § 47 AbgG auf den Internetseiten des Deutschen Bundestages auf Euro und 
Cent genau veröffentlicht. 
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5. Tätigkeiten neben dem Mandat als Mitglied eines Vorstandes oder eines sonstigen 
leitenden oder beratenden Gremiums eines Vereins, Verbandes, einer ähnlichen 
Organisation oder einer Stiftung mit nicht ausschließlich lokaler Bedeutung (§ 45 
Absatz 2 Nr. 4 und Absatz 3 AbgG, Nr. 4, Nr. 5 und Nr. 8 AB) 

Achtung: Diese Tätigkeiten sind auch dann anzuzeigen, wenn sie nicht mit Einkünften verbunden sind.  

Art der Tätigkeit 
(z.B. Mitglied des 
Vorstandes oder des 
Parlamentarischen 
Beirates) 

Beginn u. 
Ende der 
Tätigkeit 

Verein, Verband, Stiftung usw. 

Name Sitz Rechtsform 

1. 

 

 

 

 

    

2. 

 

 

 

 

    

3. 

 

 

 

 

    

Hinweis 1: Das Gremium muss nicht notwendigerweise über Entscheidungsbefugnisse verfügen oder in 
der Satzung erwähnt werden. Auch die Mitgliedschaft in einem beratenden oder Parlamentarischen 
Beirat ist anzeigepflichtig. Ebenso besteht eine Anzeigepflicht bei Wahl, Berufung oder Entsendung z.B. 
durch den Deutschen Bundestag oder die Fraktionen. 

Hinweis 2: Funktionen in Parteien sind nicht anzeigepflichtig, wenn mit ihnen keine Einkünfte 
verbunden sind oder diese lediglich den Charakter einer Aufwandsentschädigung im Wert von 
höchstens 3.000 Euro im Kalenderjahr haben. 

Hinweis 3: Sind mit der Tätigkeit keine Einkünfte verbunden oder haben diese lediglich den Charakter 
einer Aufwandsentschädigung, die deutlich unter der für derartige Tätigkeiten üblichen Vergütung liegt 
sowie einen Betrag von 3.000 Euro im Kalenderjahr nicht überschreitet, kann die Tätigkeit auf Ihren 
Wunsch mit dem Zusatz „ehrenamtlich“ versehen werden. 

Hinweis 4: Von Amts wegen ausgeübte Tätigkeiten können auf Ihren Wunsch mit dem Zusatz „von 
Amts wegen“ veröffentlicht werden. Das gilt nicht bei Funktionen, die auf Grund einer Wahl oder 
Entsendung durch den Deutschen Bundestag oder die Fraktionen wahrgenommen werden. 
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Einkünfte von mehr als 1.000 Euro im Monat oder von mehr als 3.000 Euro im Kalenderjahr: 

 Regelmäßige 
monatliche 
Einkünfte gleicher 
Höhe (monatlicher 
Betrag): 

Regelmäßige 
jährliche Einkünfte 
gleicher Höhe 
(jährlicher Betrag, 
Datum des 
Zuflusses): 

Sonstige 
(einmalige oder 
unregelmäßige) 
Einkünfte (Betrag, 
Datum des 
Zuflusses): 

Bruttobetrag o. 
Gewinn vor 
Steuern?  
(bitte ankreuzen) 

Tätigkeit Nr. 1:  

 

 

         Bruttobetrag 

       Gewinn vor  
       Steuern 

Tätigkeit Nr. 2:  

 

 

         Bruttobetrag 

       Gewinn vor  
       Steuern 

Tätigkeit Nr. 3:  

 

 

         Bruttobetrag 

       Gewinn vor  
       Steuern 

Hinweis 5: Anzeigepflichtig sind sowohl alle Einkünfte, die den Betrag von 1.000 Euro im Monat 
überschreiten als auch alle Einkünfte, die zwar im Monat unter diesem Schwellenwert bleiben, in 
einem Kalenderjahr in ihrer Summe jedoch einen Betrag von 3.000 Euro überschreiten. Für das 
Überschreiten des jeweiligen Schwellenwertes und die dadurch entstehende Anzeigepflicht ist es 
unerheblich, ob es sich um eine einmalige, regelmäßige oder unregelmäßige Tätigkeit handelt und in 
welchen zeitlichen Abständen die Einkünfte jeweils zufließen (z.B. monatlich, jährlich oder einmalig).  

Hinweis 6: Anzugeben sind die genauen Bruttobeträge einschließlich Entschädigungs-, Ausgleichs- 
und Sachleistungen. Soweit die Einkünfte aus Umsatzerlösen bestehen, ist statt der Bruttobeträge der 
Gewinn vor Steuern anzuzeigen, d.h. das positive Ergebnis nach Abzug der Kosten. 

Hinweis 7: Nicht als Einkünfte gelten tatsächlich entstandene Aufwendungen, die zur Durchführung 
der Tätigkeit durch den Vertragspartner oder Arbeitgeber erstattet werden. 

Diese Angaben werden gemäß § 47 AbgG auf den Internetseiten des Deutschen Bundestages auf Euro und 
Cent genau veröffentlicht. 
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6. Vereinbarungen über die Übertragung von Tätigkeiten bzw. die Zuwendung von 
Vermögensvorteilen während oder nach der Mitgliedschaft im Deutschen 
Bundestag (§ 45 Absatz 2 Nr. 5, Absatz 3 und Absatz 4 AbgG, Nr. 6 AB)  

Wesentlicher Inhalt der Vereinbarung  Datum der 
Vereinbarung 

Vertragspartner (Name u. Sitz) 

1.  

 

 

 

 

 

  

2. 

 

 

 

 

 

  

3. 

 

 

 

 

 

  

Hinweis 1: Zu dem wesentlichen Inhalt der Vereinbarung gehört neben dem Datum der Vereinbarung, 
der Name und Sitz des Vertragspartners auch die Angabe, zu welchem Zeitpunkt (während oder nach 
Beendigung der Mitgliedschaft im Deutschen Bundestag) welche Tätigkeiten übertragen oder 
Vermögensvorteile zugewendet werden sollen. 

Hinweis 2: Wird ein Zeugnisverweigerungsrecht oder eine gesetzliche Verschwiegenheitspflicht 
geltend gemacht, genügt anstelle der Angabe des Vertragspartners die Angabe einer Branche; als 
Orientierung dient die Klassifikation der Wirtschaftszweige des Statistischen Bundesamtes 
(https://www.destatis.de/static/DE/dokumente/klassifikation-wz-2008-3100100089004.pdf). Diese 
Pflicht entfällt, wenn Sie erklären, dass die Branchenbezeichnung den Vertragspartner identifizieren 
würde (z.B. weil in Ihrem Wahlkreis nur ein sehr eingeschränkter Personenkreis in einer bestimmten 
Branche tätig ist). In diesem Fall genügt eine anonymisierte Angabe des Vertragspartners, 
z.B. „Vertragspartner 1”, „Mandant 1”, „Kunde 1”. Bei wiederholten Anzeigen ist der jeweilige 
Vertragspartner stets mit der gleichen jewiligen Kennung zu bezeichnen.  

Hinweis 3: Hinweis 2 gilt auch für vertragliche Verschwiegenheitspflichten, wenn diese zum Zeitpunkt 
der erstmaligen oder nach zwischenzeitlichem Ausscheiden erneuten Aufstellung als Kandidatin oder 
Kandidat für die Wahl zum Deutschen Bundestag bereits bestanden. 
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Hinweis 4: Die Anzeigepflicht besteht auch dann, wenn die Vereinbarung bereits vor der Mitgliedschaft 
im Deutschen Bundestag abgeschlossen worden ist.  

Hinweis 5: Sobald die vereinbarte Tätigkeit aufgenommen wird, besteht eine Anzeigepflicht nach § 45 
Absatz 2 Nr. 1 bis 4 AbgG. 

 

Einkünfte von mehr als 1.000 Euro im Monat oder von mehr als 3.000 Euro im Kalenderjahr: 

 Regelmäßige 
monatliche 
Einkünfte 
gleicher 
Höhe 
(monatlicher 
Betrag): 

Regelmäßige 
jährliche 
Einkünfte 
gleicher 
Höhe 
(jährlicher 
Betrag, 
Datum des 
Zuflusses): 

Sonstige 
(einmalige 
oder 
unregelmäßige) 
Einkünfte 
(Betrag, Datum 
des Zuflusses): 

Bruttobetrag o. 
Gewinn vor 
Steuern?  
(bitte 
ankreuzen) 

Zugewendete Optionen 
auf Einräumung von 
Gesellschaftsanteilen 
oder vergleichbare 
Finanzinstrumente 
(Bezifferbarer 
Wert/Beschreibung der 
eingeräumten 
Rechtsposition, Datum 
der Vereinbarung): 

Tätigkeit 
Nr. 1: 

 

 

 

 

         Bruttobetrag 

       Gewinn vor  
       Steuern 

 

Tätigkeit 
Nr. 2: 

 

 

 

 

         Bruttobetrag 

       Gewinn vor  
       Steuern 

 

Tätigkeit 
Nr. 3: 

 

 

 

 

         Bruttobetrag 

       Gewinn vor  
       Steuern 

 

Hinweis 6: Anzeigepflichtig sind sowohl alle Einkünfte, die den Betrag von 1.000 Euro im Monat 
überschreiten als auch alle Einkünfte, die zwar im Monat unter diesem Schwellenwert bleiben, in 
einem Kalenderjahr in ihrer Summe jedoch einen Betrag von 3.000 Euro überschreiten. Für das 
Überschreiten des jeweiligen Schwellenwertes und die dadurch entstehende Anzeigepflicht ist es 
unerheblich, ob es sich um eine einmalige, regelmäßige oder unregelmäßige Tätigkeit handelt und in 
welchen zeitlichen Abständen die Einkünfte jeweils zufließen (z.B. monatlich, jährlich oder einmalig).  

Hinweis 7: Anzugeben sind grundsätzlich die genauen Bruttobeträge einschließlich Entschädigungs-, 
Ausgleichs- und Sachleistungen. Soweit die Einkünfte aus Umsatzerlösen bestehen, ist statt der 
Bruttobeträge der Gewinn vor Steuern anzuzeigen, d.h. das positive Ergebnis nach Abzug der Kosten.  

Hinweis 8: Nicht als Einkünfte gelten tatsächlich entstandene Aufwendungen, die zur Durchführung 
der Tätigkeit durch den Vertragspartner oder Arbeitgeber erstattet werden. 
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Hinweis 9: Mit Optionen auf Einräumung von Gesellschaftsanteilen vergleichbare Finanzintrumente 
sind solche, die wie Optionsscheine an die Steigerung eines künftigen Unternehmenswertes anknüpfen, 
aber zum Zeitpunkt der Zuwendung noch keinen quantifizierbaren Vermögenswert haben. 

Hinweis 10: Bei unbezifferbaren Einkünften (wie u.U. bei Optionen auf Einräumung von 
Gesellschaftsanteilen oder vergleichbaren Finanzinstrumenten) ist die eingeräumte Rechtsposition zu 
beschreiben. 

Diese Angaben werden gemäß § 47 AbgG auf den Internetseiten des Deutschen Bundestages auf Euro und 
Cent genau veröffentlicht. Soweit der Wert der Angaben nicht bezifferbar ist, erfolgt die Veröffentlichung 
unter Beschreibung der eingeräumten Rechtsposition. 
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7. Beteiligungen an Kapital- oder Personengesellschaften (§ 45 Absatz 2 Nr. 6, 
Absatz 3 Satz 3 AbgG, Nr. 9, Nr. 10 und Nr. 11 AB) 

Name der Gesellschaft Sitz der Gesellschaft Beginn u. 
Ende der 
Beteiligung 

1. 

 

 

  

2. 

 

 

  

3. 

 

 

  

Hinweis 1: Als Beteiligung gilt jede Inhaberschaft von verbrieften oder unverbrieften Verwaltungs- oder 
Vermögensrechten an einer Personen- oder Kapitalgesellschaft. Vermögensrechte sind dabei solche, die 
über eine Beteiligung entweder an dem Gewinn oder dem Verlust der Gesellschaft oder an beidem ein 
über das allgemeine Gläubigerinteresse hinausgehendes Interesse an dem wirtschaftlichen Erfolg der 
Gesellschaft vermitteln. Eine Anzeigepflicht besteht, wenn zumindest Ihr Kapital-, Ihr Stimmrechts-, 
oder Ihr Gewinnanteil an der Gesellschaft mehr als 5 Prozent beträgt. 

Hinweis 2: Anzeigepflichten bestehen im Rahmen der Vorgaben der Nr. 9 Absatz 3 und Absatz 4 AB 
auch bei Treuhandverhältnissen. 

Hinweis 3: Soweit Sie Anteile von mehr als 5 Prozent an einer eingetragenen Genossenschaft halten, 
besteht gemäß Nr. 9 Absatz 6 AB eine Anzeigepflicht. 

Hinweis 4: Sind Sie an einer Gesellschaft beteiligt, für die eine Anzeigepflicht besteht und die 
wiederum Anteile von mehr als 5 Prozent an anderen Gesellschaften hält (Beteiligungsgesellschaft), 
haben Sie die direkt von der Beteiligungsgesellschaft gehaltenen Beteiligungen unten unter der Rubrik 
“Indirekte Beteiligungen” anzuzeigen. 

Hinweis 5: Beteiligungen an Personengesellschaften, deren Tätigkeit ausschließlich die Vermietung 
und Verpachtung im Rahmen der privaten Vermögensverwaltung betrifft, sind nicht anzeigepflichtig. 
Keine private Vermögensverwaltung liegt vor, wenn der mit der Vermietung und Verpachtung 
verbundene organisatorische und zeitliche Aufwand aufgrund des Umfangs, der Komplexität oder der 
Anzahl der Vorgänge im Einzelfall insgesamt das Bild eines planmäßigen Geschäftsbetriebes vermittelt. 

Achtung Übergangsregelegung (§ 52a AbgG, Nr. 11 AB): 

Ohne Übergangsfrist anzeigepflichtig sind: 

- Gesellschaftsbeteiligungen, die erst nach dem 19. Oktober 2021 (= Datum des Inkrafttretens des 
Gesetzes zur Verbesserung der Transparenzregeln für die Mitglieder des Deutschen Bundestages vom 
6. Oktober 2021) erworben wurden, sofern der Anteil mehr als 5 Prozent beträgt und es sich nicht um 
eine Personengesellschaft handelt, deren Tätigkeit ausschließlich die Vermietung und Verpachtung im 
Rahmen der privaten Vermögensverwaltung betrifft. 
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- Gesellschaftsbeteiligungen, die am 19. Oktober 2021 bereits gehalten wurden, sofern der 
Stimmrechtsanteil mehr als 25 Prozent beträgt und der Zweck der Gesellschaft darauf gerichtet ist, ein 
Unternehmen zu betreiben. 

12 Monate nach Inkrafttreten der Gesetzesnovelle – d.h. ab dem 19. Oktober 2022 – werden darüber 
hinaus auch alle Gesellschaftsbeteiligungen mit einem Anteil von mehr als 5 Prozent anzeigepflichtig, 
die am 19. Oktober 2021 bereits gehalten wurden, sofern es sich nicht um eine Personengesellschaft 
handelt, deren Tätigkeit ausschließlich die Vermietung und Verpachtung im Rahmen der privaten 
Vermögensverwaltung betrifft.  

 
 

Einkünfte aus Beteiligungen 

 Art des Zuflusses Betrag Datum 

Beteiligung Nr. 1  

 

 

  

Beteiligung Nr. 2  

 

 

  

Beteiligung Nr. 3  

 

 

  

Achtung Übergangsregelegung (§ 52a AbgG, Nr. 11 AB): 

Ohne Übergangsfrist anzeigepflichtig sind alle Einkünfte aus anzeigepflichtigen Beteiligungen, die erst 
nach dem 19. Oktober 2021 erworben wurden. 

Ab dem 19. Oktober 2022 sind darüber hinaus auch die Einkünfte aus allen anderen anzeigepflichtigen 
Beteiligungen anzugeben. 

Hinweis 6: Anzugeben sind grundsätzlich die genauen Bruttobeträge unter Einschluss von 
Entschädigungs-, Ausgleichs- und Sachleistungen. Einkünfte aus Beteiligungen werden an dem Tag 
anzeigepflichtig, an dem Sie alleine über die entsprechenden Gewinnanteile verfügen können.  

Hinweis 7: Haben Sie als gewinnberechtigte Gesellschafterin oder als gewinnberechtigter Gesellschafter 
Ihren Gewinnanteil durch eine (nach § 45 Absatz 2 Nummer 1 AbgG anzeigepflichtige) Tätigkeit für die 
Gesellschaft mit erwirtschaftet, wird bei der Veröffentlichung der Angaben auf den Internetseiten des 
Deutschen Bundestages bezüglich der anzeigepflichtigen Einkünfte aus der Beteiligung an dieser 
Gesellschaft auf die bereits als Einkünfte aus entgeltlichen Nebentätigkeiten veröffentlichten Beträge 
verwiesen. 
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Indirekte Beteiligungen 

Beteiligungen von Beteiligungsgesellschaft Nr. 1: 

Name der Gesellschaft Sitz der Gesellschaft Beginn u. Ende 
der Beteiligung 

1. 

 

 

  

2. 

 

 

  

3. 

 

 

  

Achtung Übergangsregelegung (§ 52a AbgG, Nr. 11 AB): 

Bei Beteiligungen an einer Beteiligungsgesellschaft mit einem Anteil von mehr als 5 Prozent, die erst 
nach dem 19. Oktober 2021 erworben wurden, sind ohne Übergangsfrist auch die von dieser 
Beteiligungsgesellschaft gehaltenen Beteiligungen (= indirekte Beteiligungen des Bundestagsmitglieds) 
anzuzeigen, soweit diese wiederum jeweils einen Anteil von 5 Prozent überschreiten. 

Ab dem 19. Oktober 2022 sind darüber hinaus unter den gleichen Voraussetzungen auch die 
Beteiligungen von solchen Beteiligungsgesellschaften anzuzeigen, an denen das Bundestagsmitglied 
bereits am 19. Oktober 2021 beteiligt war. 

Beteiligungen von Beteiligungsgesellschaft Nr. 2: 

Name der Gesellschaft Sitz der Gesellschaft Beginn u. Ende 
der Beteiligung 

1. 

 

 

  

2. 

 

 

  

3. 
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Beteiligungen von Beteiligungsgesellschaft Nr. 3: 

Name der Gesellschaft Sitz der Gesellschaft Beginn u. Ende 
der Beteiligung 

1. 

 

 

  

2. 

 

 

  

3. 

 

 

  

Diese Angaben werden gemäß § 47 AbgG auf den Internetseiten des Deutschen Bundestages auf Euro und 
Cent genau veröffentlicht. Soweit der Wert der Angaben nicht bezifferbar ist, erfolgt die Veröffentlichung 
unter Beschreibung der eingeräumten Rechtsposition. 
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8. Für Rechtsanwältinnen und Rechtsanwälte: Entgeltliches gerichtliches oder 
außergerichtliches Auftreten für oder gegen die Bundesrepublik Deutschland 
oder bundesunmittelbare Körperschaften, Anstalten oder Stiftungen des 
öffentlichen Rechts (§ 46 AbgG, Nr. 13 AB) 

Auftreten für oder gegen die Bundesrepublik Deutschland, 
bundesunmittelbare Körperschaften, Anstalten oder Stiftungen des 
öffentlichen Rechts 

Beginn u. Ende 
des Auftretens 

1.  

 

 

 

2.  

 

 

 

3.  

 

 

 

Hinweis 1: Die Anzeigepflicht besteht nur dann, wenn das Honorar den Betrag von 1.000 Euro 
übersteigt. 

Hinweis 2: Die Anzeigepflicht gilt auch, wenn die Vertretung nicht durch Sie persönlich, sondern 
durch eine angestellte Rechtsanwältin oder einen angestellten Rechtsanwalt wahrgenommen wird. 

Diese Angaben werden nicht veröffentlicht. 
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9. Geldwerte Zuwendungen (§ 48 Absatz 2, 5 und 6 AbgG, Nr. 14 und 15 AB)  

Name und Anschrift 
des Zuwenders 

Art der Zuwendung (z.B. Spende 
Reisekosten, Gastgeschenk) 

Datum der 
Zuwendung(en) 

Gesamthöhe der 
Zuwendung im 
Kalenderjahr  
(bei mehreren 
Zuwendungen 
desselben 
Zuwenders) 

1. 

 

 

 

 

   

2. 

 

 

 

 

 

 

  

3. 

 

 

 

 

   

 

Hinweis 1: Anzeigepflichtig ist jede Spende, die Ihnen im Rahmen eines ehrenamtlichen politischen 
Engagements oder einer Sachunterstützung des Spenders für Ihre politische Tätigkeit zur Verfügung 
gestellt wird (zulässige Spende im Sinne des § 48 Abs. 1 AbgG), sofern sie den Betrag von 1.000 Euro 
übersteigt. Die Anzeigepflicht besteht auch, wenn mehrere Spenden derselben Spenderin oder 
desselben Spenders innerhalb desselben Kalenderjahres in ihrer Summe diesen Betrag übersteigen.  

Hinweis 2: Ebenfalls anzeigepflichtig sind geldwerte Zuwendungen aus Anlass der Wahrnehmung 
interparlamentarischer oder internationaler Beziehungen oder zur Teilnahme an Veranstaltungen zur 
politischen Information, zur Darstellung der Standpunkte des Deutschen Bundestages oder seiner 
Fraktionen oder als Repräsentant des Deutschen Bundestages, sofern sie den Betrag von 1.000 Euro 
übersteigen. Ein typischer Anwendungsfall ist die Übernahme von Reisekosten durch Dritte. 

Hinweis 3: Gastgeschenke in Bezug auf das Mandat (z.B. bei einer Dienstreise) sind anzuzeigen und 
auszuhändigen, wenn ihr materieller Wert 200 Euro übersteigt. Sie können jedoch beantragen, das 
Gastgeschenk gegen Bezahlung des Gegenwertes an die Bundeskasse zu behalten. 

Spenden i.S.d. § 45 Absatz 1, 2 AbgG und geldwerte Zuwendungen i.S.d. § 45 Absatz 5 AbgG von mehr 
als 3.000 Euro werden gemäß § 48 Absatz 3 und Absatz 5 AbgG unter Angabe ihrer Höhe und Herkunft 
auf den Internetseiten des Deutschen Bundestages veröffentlicht. Angaben über Gastgeschenke i.S.d. § 48 
Absatz 6 AbgG werden nicht veröffentlicht.  
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10. Weitere Hinweise und persönliche Unterschrift des Mitglieds des Bundestages 

 

10.1 Verlinkung der Homepage des Mitglieds 

Die Veröffentlichung der Angaben auf der Internetseite des Deutschen Bundestages kann auf 
Wunsch folgenden Zusatz erhalten, der mit einem entsprechenden Link auf Erläuterungen auf 
der Homepage des Bundestagsmitglieds versehen ist: „Individuelle Erläuterungen zu den 
veröffentlichungspflichtigen Angaben befinden sich auf der Homepage von [Name des Mitglieds 
des Deutschen Bundestages].“ (Es folgt der Link auf die entsprechende Stelle der Homepage). 

 

Bitte gegebenenfalls ausfüllen:  

 

Ich wünsche einen solchen Zusatz:     🗆 

 
Der Link zu den Erläuterungen auf meiner persönlichen Homepage lautet: 

 
............................................................................................................................................................... 

 

10.2 Datenschutzrechtliche Hinweise 

Ihre Angaben nach den Verhaltensregeln werden in einer Datenbank gespeichert und fünf Jahre 
nach Ihrem Ausscheiden aus dem Deutschen Bundestag gelöscht. Dann werden auch die von 
Ihnen eingereichten Unterlagen vernichtet, sofern diese nicht als archivwürdig bewertet werden 
und Sie nicht um deren Überlassung bitten. Eine Löschung und Vernichtung unterbleiben auch 
nach Ihrem Ausscheiden aus dem Deutschen Bundestag, wenn und solange gegen Sie ein 
Verfahren nach § 51 AbgG eingeleitet ist (vgl. Nr. 17 AB). 

Ihre Angaben nach den Verhaltensregeln werden ausschließlich für die Zwecke der 
Verhaltensregeln gespeichert und bearbeitet. Ein Austausch von Daten mit anderen Bereichen der 
Verwaltung findet nicht statt. Eine Anzeige von Tätigkeiten oder Einkünften nach den 
Verhaltensregeln ersetzt daher nicht die Mitteilung nach anderen Vorschriften des 
Abgeordnetengesetzes (z.B. anrechenbarer Bezüge nach § 29 AbgG) und umgekehrt. Vielmehr 
sind die jeweiligen Mitteilungspflichten gesondert zu erfüllen.  

 

10.3 Änderungen und Ergänzungen während der Wahlperiode sind innerhalb von drei 
Monaten nach Eintritt der anzeigepflichtigen Tatsache schriftlich oder in Textform 
mitzuteilen (§ 45 Absatz 5 AbgG, Nr. 1 Absatz 2 AB).  

 

10.4 Datum, persönliche Unterschrift des Mitglieds des Deutschen Bundestages 

 

 .........................................      ..….......................................................................................... 

 (Datum)        (Unterschrift) 
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6.  ESTONIA - RIIGIKOGU3 

  

3 Members of the Riigikogu submit a declarations of assets, income, outside activities and interests through the e-
register managed by the Ministry of Justice. Therefore, there is no model form of the declaration that could be 
provided.  
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7.  IRELAND - DÁIL ÉIREANN 

Form of statement of registrable interests4  

  

4 MPs who are also officeholders (i.e Government Ministers, Chairpersons/Speakers and Deputy Chairpersons/Deput y 
Speakers of both Houses of the Oireachtas and Committee Chairpersons) have to submit a second declaration 
(statement of additional interest) that can be found here : Disclosing Interests (sipo.ie). 
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DÁIL ÉIREANN 
 

FORM OF STATEMENT OF REGISTRABLE INTERESTS FOR 
COMPLETION IN ACCORDANCE WITH 

SECTION 5 OF THE ETHICS IN PUBLIC OFFICE ACT 1995  
(AS AMENDED) 

Please complete this form in black ink 
 

  
Name: ___________________________________________________________         
 
 
Address for correspondence: ________________________________________ 
 
_________________________________________________________________ 
 
_________________________________________________________________ 
 
_________________________________________________________________ 
 
 
 
Telephone Number: _______________________________________________ 
 
 
Registration Period covered by this statement: 1 January to 31 December 2022. This 
is the “appropriate period” for the purposes of the Ethics in Public Office Acts 1995 and 
2001.  
 
An electronic version of this form may be downloaded at: https://www.sipo.ie/forms-
and-returns/disclosing-interests/index.xml?&Language=en 
  
Members may find it convenient (and it will greatly facilitate the preparation of the 
register of interests) to complete this form electronically and return it by e-mail to 
brigid.mcglynn@oireachtas.ie 
 
However an original copy of that form, duly signed, must also be submitted to the 
Standards in Public Office Commission (or in the case of a nil return, to the Office of 
the Clerk of the Dáil) by 31 January 2023. 
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NOTES FOR INFORMATION 
 
 

1. This form, duly signed by you, should be completed and returned to the Standards 
in Public Office Commission not later than 31 January, 2023.  PLEASE NOTE THAT 
MEMBERS MAKING A NIL RETURN SHOULD SEND IT TO THE OFFICE OF THE CLERK OF 
THE DÁIL BY THIS DATE. 

 
2. Members when completing this form should refer to the guidelines issued by the 

Select Committee on Members' Interests of Dáil Éireann which are available at: 
Committee on Members' Interests of Dáil Éireann – 33rd Dáil – Houses of the Oireachtas 

 
3. Officeholders when completing this form should refer to the guidelines issued by 

the Standards in Public Office Commission which are available 
https://www.sipo.ie/acts-and-codes/guidelines/office-holders/index.xml 
 

4. Members are not required to specify in this statement the amount or monetary 
value of any interest. 

 
5. This statement of registrable interests covers any period when you were a member 

of either House of the Oireachtas during the period 1 January 2022 to 31 December 
2022. 

 
6. Members may, in accordance with section 12 of the Ethics in Public Office Act 1995, 

(as amended) (hereinafter “the 1995 Act”) refer any queries that they have 
regarding compliance with the Ethics in Public Office Acts 1995 and the Standards 
in Public Office Act 2001 (hereinafter “the 2001 Act”) to the Select Committee on 
Members' Interests of Dáil Éireann. Where advice is given, the member must act in 
accordance with such advice unless to do so would contravene another section of 
the Ethics Acts.  

 
7. Officeholders should, in accordance with section 25 of the 1995 Act, refer any 

queries that they may have regarding compliance with the Ethics in Public Office 
Acts 1995 and 2001 to the Standards in Public Office Commission. 
 

8. Additional copies of this form and an Irish version of this form are available if 
required from the Standards in Public Office Commission. 
 

9. In general members will register for the appropriate period, namely 1 January 2022 
to 31 December 2022. Any member elected to the Dáil during 2022 should complete 
his/her form from the date of election to 31 December 2022.  
 
 

  

65

https://www.oireachtas.ie/en/committees/33/members-interests-dail/
https://www.sipo.ie/acts-and-codes/guidelines/office-holders/index.xml


 PART 1 - OCCUPATIONS etc. 
 
Please complete columns (i) and (ii) below. The following interests 
shall be registrable: a remunerated trade, profession, 
employment, vocation or other occupation of yours (other than 
that of office holder or member or an occupation to which Part IV 
of 1995 Act applies) at any time during the appropriate period (i.e. 
1 January to 31 December 2022), in relation to you, specified in 
section 5(1) or 20, the remuneration from which to you during that 
period exceeded €2,600. You are not required to give details of the 
actual amount of remuneration. If rental income received 

during the relevant period exceeded €2,600, the 
occupation Landlord or Lessor must be declared. Where you 
are declaring rental income from a property which is also a private 
home within the meaning of the 1995 Act, you are not required to 
give the full address of the said property under column (ii).  
 
For a detailed explanation of registration requirements for 
Occupations etc. please refer to the relevant section of the 
Guidelines.  

 
 (i) 
Nature of trade, profession, etc. 

 (ii) 
Name and address of place from which trade 
or profession carried out, or name and 
address of employer 

 (iii) 
Other information that you believe may be 
relevant (Note: Completion of this column 
is entirely voluntary) 
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PART 2 - SHARES etc. 
 

Please complete columns (i) to (iii) below. The following interests 
shall be registrable: a holding by you of shares in, or bonds or 
debentures of, or other like investments in, a particular company 
or other enterprise or undertaking if the aggregate value of the 
holding exceeded €13,000 at any time during the appropriate 
period (i.e. 1 January to 31 December 2022.) It should be noted 
that holding does not include money held by you in a current, 

deposit or other similar account with a financial institution.  You 
are not required to disclose the actual value of any holding.  
 
For a detailed explanation of registration requirements for Shares 
etc. please refer to the relevant section of the Guidelines  
 

 
 

 (i) 
Nature of holding (i.e. shares, 
bonds, debenture or other 
similar holding) 

 (ii) 
Name and registered address of 
company or enterprise or 
undertaking etc. 

 (iii) 
Nature of business 

 (iv) 
Other information that you 
believe may be relevant (Note: 
Completion of this column is 
entirely voluntary) 
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 PART 3 – DIRECTORSHIPS 
 
Please complete columns (i) to (iii) below. The following interests 
shall be registrable:  a directorship or shadow directorship of any 
company held by you at any time during the appropriate period 
(i.e. 1 January to 31 December 2022).  

For a detailed explanation of registration requirements for 
Directorships please refer to the relevant section of the 
Guidelines.  

 
 
 (i) 
Nature of directorship (e.g. 
whether chair, executive, non-
executive, de facto or shadow) 

 (ii) 
Name and registered address of 
company in which the 
directorship was held by you 

 (iii) 
Nature of business of the 
company 

 (iv) 
Other information that you 
believe may be relevant (Note: 
Completion of this column is 
entirely voluntary) 
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 PART 4 - LAND (including property) 
Please complete columns (i) and (ii) below. The following interests 
shall be registrable: any interest in land of yours, being an interest 
the value of which exceeded €13,000 at any time during the 
appropriate period (i.e. 1 January to 31 December 2022), including— 

(a) your interest in any contract entered into by you for the 
purchase of land, whether or not a deposit or part payment 
has been made under the contract, and 
(b) your interest in— 

(i) any option held by you to purchase land, whether 
or not any consideration has been paid in respect 
thereof, or 
(ii) land in respect of which such an option has been 
exercised by you but which has not yet been conveyed 
to you, 

but excluding any interest in land consisting of any private home of 
you or your spouse or civil partner, that is to say, a building or part of 
a building that is occupied by you or your spouse or a child of you or 
your spouse as a separate dwelling and any garden or other land 
usually occupied with the dwelling, being land that is subsidiary or 
ancillary to it, is required for its amenity or convenience and is not 
being used or developed primarily for commercial purposes. If you 
own more than one home, you should register any home which is not 
occupied by you, your spouse, civil partner or a child of yours, your 
spouse or civil partner.  Rental income from land and/or property in 
excess of €2,600 during the stated period is declarable but should be 
registered under Part 1 - Occupational Income.  For a detailed 
explanation on registration requirements for Land please refer to the 
relevant section of the Guidelines.   

 
 (i) 
Address of any land and/or residences which are 
registrable [NB Members are not required to 
declare their private home(s): see note 
above] 

 (ii) 
Purpose for which such land or 
residences are used (e.g. woodland, 
farmland, letting etc.) 

 (iii) 
Other information that you believe may 
be relevant (Note: Completion of this 
column is entirely voluntary) 
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 (i) 
Address of any land and/or residences which are 
registrable [NB Members are not required to 
declare their private home(s): see note 
above] 

 (ii) 
Purpose for which such land or 
residences are used (e.g. woodland, 
farmland, letting etc.) 

 (iii) 
Other information that you believe may 
be relevant (Note: Completion of this 
column is entirely voluntary) 
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PART 5 – GIFTS 

Please complete columns (i) and (ii) below. The following interests 
shall be registrable: a gift given to you during the appropriate 
period (i.e. 1 January to 31 December 2022), but excluding— 

(i) a gift given to you by a relative or civil partner or friend 
of yours or of your spouse or civil partner or of a child of 
yours or your spouses for purely personal reasons only, 
unless the acceptance of the gift by you could have 
materially influenced you in the performance of your 
functions as a member, office holder, Attorney General, 
holder of a designated directorship, occupier of a 

designated position or special adviser and 
(ii) a gift given to you, or gifts given to you by the same person, 
during the appropriate period, as respects which the value, or the 
aggregate value, of the property the subject of the gift or gifts did 
not exceed €650 at any time during the period aforesaid. It should 
be noted that the term “gift” excludes a donation within the 
meaning of the Electoral Act 1997 (as amended).  
For a detailed explanation of registration requirements for Gifts 
please refer to the relevant section of the Guidelines.   

 
 (i) 
Nature of gift or gifts (including type and 
description thereof) 

 (ii) 
Name and address of person or company 
who gave such gift or gifts to you 

 (iii) 
Other information that you believe may be 
relevant (Note: Completion of this column 
is entirely voluntary) 
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PART 6 - PROPERTY SUPPLIED OR LENT OR A SERVICE SUPPLIED 
 
Please complete columns (i) and (ii) below. The following interests 
shall be registrable:   

(i) property supplied or lent or a service supplied to you, 
once or more than once by the same person during the 
appropriate period (i.e. 1 January to 31 December 2022), 
for a consideration or considerations or at a price or prices 
less than the commercial consideration or considerations or 
the commercial price or prices by more than €650, and 
(ii) property lent or a service supplied to you, once or more 
than once by the same person during the appropriate 
period, free of charge if the commercial consideration or 
considerations or the commercial price or prices was or 
were more than €650, 

other than property supplied or lent or a service supplied to you 
by a relative or civil partner or friend of yours or of your spouse or 
civil partner or of a child of yours or your spouse where such supply 
or loan was in the nature of a gift to you and for personal reasons 
only unless the acceptance of the property or loan or the service 
by you could have materially influenced you in the performance of 
your functions as a member, office holder, Attorney General, 
holder of a designated directorship, occupier of a designated 
position, or special adviser.  
 
For a detailed explanation of registration requirements for 
Property and Services please refer to the relevant section of the 
Guidelines. 

 (i) 
Nature and type of property supplied or lent 
or service supplied to you 

 (ii) 
Name and address of person or company 
who supplied or lent such property or 
supplied such service 

 (iii) 
Other information that you believe may be 
relevant (Note: Completion of this column 
is entirely voluntary) 
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 PART 7 - TRAVEL FACILITIES 
 
Please complete columns (i) and (ii) below. The following interests 
shall be registrable: travel facilities, living accommodation, meals 
or entertainment supplied during the appropriate period (i.e. 1 
January to 31 December 2022) to the person concerned free of 
charge or at a price that was less than the commercial price or 
prices, but excluding— 

(a) travel facilities, living accommodation, meals or 
entertainment provided— 

          (i) within the State, or 
          (ii) in the course and for the purpose of— 

(I) the performance of your functions as a 
member, office holder, holder of a 
designated directorship, occupier of a 
designated position or special adviser, or 
(II) your trade, profession, employment, 
vocation or other occupation (other than an 
occupation specified in subclause (I)), 
or 

(iii) in the case of a member, by the Inter Parliamentary 
Union (or such other (if any) similar bodies as may be 
specified by the Committee in guidelines published by it 
under section 12 of the Ethics in Public Office Act 1995 (as 
amended)) or any organisation of states or governments of 
which the State or the Government is a member or a body 
of or associated with any such body or organisation, 
(b) travel facilities, living accommodation, meals or 

entertainment supplied to you by a relative or civil partner 
or friend of you or your spouse or civil partner or of a child 
of you or your spouse where such supply was in the nature 
of a gift given to you for personal reasons only, unless the 
acceptance by you of such facilities, accommodation, 
meals or entertainment might reasonably be seen to have 
been capable of influencing you in the performance of your 
functions as a member, office holder, Attorney General, 
holder of a designated directorship, occupier of a 
designated position or special adviser,  
(c) travel facilities, living accommodation, meals or 
entertainment supplied to you, once or more than once by 
the same person during the period aforesaid, free of charge 
if the commercial price, or the aggregate of the 
commercial prices, of the facilities, accommodation, meals 
or entertainment did not exceed €650, or 
(d) travel facilities, living accommodation, meals or 
entertainment supplied to you, once or more than once by 
the same person during the period aforesaid, at a price or 
prices less than the commercial price or prices by not more 
than €650.  
 

For a detailed explanation of registration requirements for 
Travel Facilities etc. please refer to the relevant section of the 
Guidelines. 
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 (i) 
Type of travel facilities, living 
accommodation, meals or entertainment 

 (ii) 
Name and address of person or company 
who supplied the travel facilities, etc. to 
you 

 (iii) 
Other information that you believe may be 
relevant (Note: Completion of this column 
is entirely voluntary) 
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PART 8 - REMUNERATED POSITION 
 
Please complete columns (i) and (ii) below. The following interests 
shall be registrable: a remunerated position held by you as a 
political or public affairs lobbyist, consultant or adviser during the 
appropriate period (i.e. 1 January to 31 December 2022). 

 
For a detailed explanation on registration requirements for 
Remunerated Positions please refer to the relevant section of the 
Guidelines. 

 
 
 (i) 
Type of remunerated position held by you 
(whether political or public affairs lobbyist, 
consultant or adviser) 

 (ii) 
Name and address of person, company or 
organisation on behalf of which you held 
this position 

 (iii) 
Other information that you believe may be 
relevant (Note: Completion of this column 
is entirely voluntary) 
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 PART 9 – CONTRACTS 
 
Please complete columns (i) to (iii) below. The following interests 
shall be registrable:  
any contract to which the person concerned was a party or was in 
any other way, directly or indirectly, interested for the supply of 
goods or services to a Minister of the Government or a public body 
during the appropriate period (i.e. 1 January to 31 December 2022) 
if the value of the goods or services supplied during the appropriate 

period exceeded €6,500 or, in case other goods or services were 
supplied under such a contract as aforesaid to a Minister of the 
Government or a public body during the period aforesaid, if the 
aggregate of their value and the value aforesaid exceeded €6,500.  
 
For a detailed explanation of registration requirements for 
Contracts please refer to the relevant section of the Guidelines.  

 
 (i) 
Description of contract for 
supply of goods or services 

 (ii) 
Name and address of person or 
company who was primarily 
responsible for such contract 

 (iii) 
Minister of the Government or 
public body to whom or to which 
such goods or services were to 
be supplied 

 (iv) 
Other information that you 
believe may be relevant (Note: 
Completion of this column is 
entirely voluntary) 
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I HEREBY CERTIFY THAT THIS FORM CONTAINS A CORRECT RETURN OF 

EVERY INTEREST OF MINE WHICH IS AN INTEREST TO WHICH SECTION 5 OF 

THE ETHICS IN PUBLIC OFFICE ACT 1995 (AS AMENDED) APPLIES. 

 

 
 
 
 
 
 

SIGNED: ________________________ 
 
 

CONSTITUENCY: ________________________ 
 
 

DATE: ________________________ 
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8.  GREECE - ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

Declaration of assets and liabilities 
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Αριθμός Πρωτοκόλλου :  
Αριθμός Μητρώου        :  

Ημερομηνία                   :  

 

ΔΗΛΩΣΗ 

Περιουσιακής Κατάστασης έτους 20.... 
κατά το άρθρο 2 του ν.3213 / 2003 

Όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 223 του ν.4281/2014 
(Φ.Ε.Κ. Α 160/8.8.2014) 

 
Παραλήπτης της δήλωσης: Επιτροπή Ελέγχου Δηλώσεων Περιουσιακής Κατάστασης  
του άρθρου 3Α του νόμου 3213/2003 όπως προστέθηκε με το άρθρο 225  
του ν.4281/2014,(Φ.Ε.Κ. Α 160/8.8.2014) 

 

1. Στοιχεία του/της υπόχρεου 
 

Επώνυμο  κύριο όνομα  όνομα πατέρα  
 

Α.Φ.Μ.  Αρμόδια Δ.Ο.Υ.  Α.Δ.Τ.  
ιδιότητα με την οποία υποβάλλεται η δήλωση  

 

επάγγελμα  διεύθυνση επαγγέλματος  τηλ  
 

Διεύθυνση κατοικίας  τηλ  
 

Χρόνος ανάληψης καθηκόντων για πρώτη φορά  
 

 
2. Στοιχεία του ή της συζύγου 
 

Επώνυμο  κύριο όνομα  όνομα πατέρα  
 

Α.Φ.Μ.  Αρμόδια Δ.Ο.Υ.  Α.Δ.Τ.  
 
 

ιδιότητα με την οποία υποβάλλεται η δήλωση  
 

επάγγελμα  διεύθυνση επαγγέλματος  τηλ  
 
3. Στοιχεία ανήλικων παιδιών 

 

 

3.1  Επώνυμο  κύριο όνομα  έτος γεννήσεως  
 

3.2  Επώνυμο  κύριο όνομα  έτος γεννήσεως  
 

3.3  Επώνυμο  κύριο όνομα  έτος γεννήσεως  
 

3.4 Επώνυμο  κύριο όνομα  έτος γεννήσεως  
 

3.5 Επώνυμο  κύριο όνομα  έτος γεννήσεως  
 

3.6 Επώνυμο  κύριο όνομα  έτος γεννήσεως  
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Α. Κατάσταση περιουσιακών στοιχείων. 
Α.1.1 Έσοδα από κάθε πηγή κατά το προηγούμενο έτος. 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΥΠΟΧΡΕΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΕΤΟΣ……. ΛΟΙΠΑ ΕΝ ΓΕΝΕΙ ΕΣΟΔΑ  

(ΟΙΚΟΝ. ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ, ΔΑΝΕΙΑ, ΔΩΡΕΕΣ 
Κ.Λ.Π) ΦΟΡΟΛΟΓΟΥΜΕΝΑ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΑ ΑΦΟΡΟΛΟΓΗΤΑ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΑ 

- 1 2 3 4 
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Α.1.2 Ακίνητα καθώς και εμπράγματα δικαιώματα σε αυτά 
 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΥΠΟΧΡΕΟΥ 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
Ή 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ 
ΝΟΜΟΣ 

ΔΗΜΟΣ 
Η 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ 
ΤΟΠΟΘΕΣΙΑ ΕΙΔΟΣ 

ΑΚΙΝΗΤΟΥ 

ΕΚΤΑΣΗ 
ΕΔΑΦΟΥΣ 

ΣΕ M2 

ΕΚΤΑΣΗ 
ΚΤΙΣΜΑΤΩΝ 

ΣΕ M2 
ΕΤΟΣ 

ΚΤΗΣΗΣ 
ΕΜΠΡΑΓΜΑΤΟ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑ 
ΔΙΚΑΙΩΜΑ 

% 
ΤΡΟΠΟΣ 
ΚΤΗΣΗΣ 

ΚΑΤΑΒΛΗΘΕΝ 
Ή 

ΕΙΣΠΡΑΧΘΕΝ 
ΤΙΜΗΜΑ (ΣΕ €) 

ΠΡΟΕΛΕΥΣΗ 
ΧΡΗΜΑΤΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ 

- 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
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Α.1.3 Μετοχές ημεδαπών και αλλοδαπών εταιρειών, ομόλογα και κάθε είδους ομολογίες: αμοιβαία κεφάλαια, παράγωγα χρηματοοικονομικά προϊόντα. 
 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΥΠΟΧΡΕΟΥ 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  
Ή  

ΜΕΤΑΒΟΛΗ 

ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ 
ΜΕΡΙΔΑΣ 

ΕΠΕΝΔΥΤΗ 

ΕΙΔΟΣ 
ΧΡΕΟΓΡΑΦΟΥ 

ΤΙΤΛΟΣ  
ΧΡΕΟΓΡΑΦΟΥ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΡΟΠΟΣ 

ΚΤΗΣΗΣ 

ΑΞΙΕΣ ΚΤΗΣΗΣ Ή ΔΙΑΓΡΑΦΗΣ (ΣΕ 
€)  

ΑΞΙΑ ΚΤΗΣΗΣ ΑΞΙΑ ΔΙΑΓΡΑΦΗΣ 

- 1 2 3 4 5 6 7 8α 8β 
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Α.1.4 Καταθέσεις σε Τράπεζες, Ταμιευτήρια και άλλα Πιστωτικά Ιδρύματα της ημεδαπής ή της αλλοδαπής. 
 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΥΠΟΧΡΕΟΥ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΠΟΣΟ ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ ΕΙΔΟΣ ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ ΝΟΜΙΣΜΑ 

ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΧΩΡΑ  

(ΓΙΑ ΚΑΤΑΘΕΣΕΙΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ) 

ΠΡΟΕΛΕΥΣΗ 
ΧΡΗΜΑΤΩΝ 
ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ 

- 1 2 3 4 5 6 7 8 
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Α.1.5 Πλωτά και εναέρια μεταφορικά μέσα, καθώς και τα κάθε χρήσης οχήματα. 
 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΥΠΟΧΡΕΟΥ 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
Ή 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ 

ΕΙΔΟΣ 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΝΗΟΛΟΓΙΟΥ 

ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 
ΧΩΡΗΤΙΚΟΤΗΤΑ 

- ΚΥΒΙΣΜΟΣ 
ΛΙΜΕΝΑΣ 

ΝΗΟΛΟΓΗΣΗΣ 
% 

ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ 
ΕΤΟΣ 

ΚΤΗΣΗΣ 
ΤΡΟΠΟΣ 
ΚΤΗΣΗΣ 

ΚΑΤΑΒΛΗΘΕΝ 
Ή 

ΕΙΣΠΡΑΧΘΕΝ 
ΤΙΜΗΜΑ (ΣΕ €) 

ΠΡΟΕΛΕΥΣΗ 
ΧΡΗΜΑΤΩΝ 

- 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
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Α.1.6 Συμμετοχές σε κάθε είδους επιχείρηση. 
 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΥΠΟΧΡΕΟΥ 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
Ή 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ 
ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΕΙΔΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΕΤΟΣ 

ΕΝΑΡΞΗΣ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ 

ΕΙΣΦΟΡΑΣ (ΣΕ €) 
ΠΡΟΕΛΕΥΣΗ 
ΧΡΗΜΑΤΩΝ 

- 1 2 3 4 5 6 7 
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Η ΔΗΛΩΣΗ ΣΥΝΟΔΕΥΕΤΑΙ ΑΠΟ 
1. Αντίγραφο της φορολογικής δήλωσης των υπόχρεων του ελεγχόμενου έτους (Ε1) 
2. Αντίγραφο του τελευταίου Ε9  

ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΑ 
Οι υπόχρεοι προσκομίζουν στο αρμόδιο όργανο ελέγχου αντίγραφα όλων των οικείων παραστατικών εφ’ όσων 
τους ζητηθεί. 
ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΔΗΛΩΣΕΩΝ 
Η δήλωση υποβάλλεται από τους υπόχρεους μέσα σε ενενήντα (90) ημέρες από την απόκτηση της ιδιότητάς 
τους (αρχική δήλωση). Τα μετέπειτα έτη, η δήλωση υποβάλλεται κάθε χρόνο κατά το διάστημα της θητείας, της 
άσκησης της δραστηριότητας ή της διατήρησης της ιδιότητας των υπόχρεων και για ένα (1) έτος, ειδικά δε για 
τους υπόχρεους των περιπτώσεων α΄ έως ε΄ της παραγράφου 1 του ν.3213/2003 για τρία (3) έτη, μετά την 
απώλεια ή τη λήξη της, και το αργότερο τρείς (3) μήνες μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής της δήλωσης 
φορολογίας εισοδήματος. 
Η Δήλωση Περιουσιακής Κατάστασης περιέχει, λεπτομερώς, τα υφιστάμενα κατά τις 31 Δεκεμβρίου του 
προηγούμενου έτους περιουσιακά στοιχεία στην ημεδαπή και την αλλοδαπή. Ειδικώς, η αρχική δήλωση 
περιλαμβάνει τα υφιστάμενα κατά το χρόνο υποβολής της περιουσιακά στοιχεία. Μετά την αρχική δήλωση, 
στην ετήσια δήλωσή τους οι υπόχρεοι δηλώνουν μόνον τις μεταβολές που επήλθαν στην περιουσιακή τους 
κατάσταση κατά το χρονικό διάστημα που αφορά η δήλωση. 
 
 Αθήνα, …………………………….20….. 

Ο/Η ΕΛΕΓΧΟΜΕΝΟΣ/Η 
 
 
 

(υπογραφή) 

O/Η ΣΥΖΥΓΟΣ 
 
 
 

(υπογραφή) 
 
(καθένας χωριστά για τα προσωπικά του στοιχεία και από κοινού για τα περιουσιακά στοιχεία των ανήλικων παιδιών) 
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ΓΕΝΙΚΕΣ ΟΔΗΓΙΕΣ & ΕΠΕΞΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΡΘΗ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ ΕΝΤΥΠΟΥ ΤΗΣ 
ΔΗΛΩΣΗΣ 

Παρατήρηση : Σε περίπτωση που κάποιος ή κάποιοι πίνακες δεν επαρκούν, συμπληρώνονται πρόσθετοι. 

Α) Στον Πίνακα Α1.1 καταχωρούνται τα έσοδα από κάθε πηγή, κατά το προηγούμενο έτος, όπως αυτά δηλώθηκαν 
στη δήλωση φόρου εισοδήματος (έντυπο Ε1). 

ΕΙΔΙΚΟΤΕΡΑ: 
1. Στη θέση 1 σημειώνεται ο υπόχρεος με 0 για τον/την υπόχρεο, με 1 για τον/την σύζυγο του και  με 2 για τα 

ανήλικα τέκνα του. 
2. Στη θέση 2 σημειώνεται το φορολογητέο εισόδημα, καθώς και το εισόδημα που φορολογείται αυτοτελώς ή με 

ειδικό τρόπο. 
3. Στη θέση 3 σημειώνεται, σύμφωνα με τα παραπάνω, το αφορολόγητο εισόδημα. 
4. Στη θέση 4 σημειώνεται το σύνολο των λοιπών εσόδων από κάθε πηγή προέλευσης. (οικονομικές ενισχύσεις, 

δάνεια (πλην αυτών που δαπανήθηκαν .για απόκτηση περιουσιακών στοιχείων που αναφέρονται σε αντίστοιχους 
πίνακες). 

Β) Στον Πίνακα Α1.2 καταχωρούνται τα ακίνητα περιουσιακά στοιχεία, καθώς και εμπράγματα δικαιώματα σε 
αυτά (άρθρο 2 Ν.3213/2003). 

ΕΙΔΙΚΟΤΕΡΑ: 
1. Στη θέση 1 σημειώνεται ο κάτοχος του ακινήτου με 0 για τον/την υπόχρεο, με 1 για τον/την σύζυγο του και  με 2 

για τα ανήλικα τέκνα του. 
2. Στη θέση 2 σημειώνεται το είδος της κατάστασης ή της μεταβολής που επήλθε στο ακίνητο με 0 για το ακίνητο 

που προϋπάρχει της περιόδου που αφορά η δήλωση και εξακολουθεί να υπάρχει το χρόνο που αφορά η δήλωση , 
με 1 για το ακίνητο που αποκτήθηκε κατά τη χρονική περίοδο που αφορά η δήλωση, με 2 για το ακίνητο που 
εκποιήθηκε αντίστοιχα και με 3 για το ιδιόκτητο ακίνητο που ευρίσκεται υπό ανέγερση κατά τη χρονική περίοδο 
που αφορά η δήλωση. 

3. Στη θέση 3 σημειώνεται ο Νομός στον οποίο ευρίσκεται το ακίνητο. 
4. Στη θέση 4 σημειώνεται ο Δήμος ή η Κοινότητα στην οποία ευρίσκεται το ακίνητο. 
5. Στη θέση 5 σημειώνεται η Οδός ή η Τοποθεσία στην οποία ευρίσκεται το ακίνητο. 
6. Στη θέση 6 σημειώνεται το είδος του ακινήτου. (Βλ. ΠΙΝΑΚΑ I) 
7. Στη θέση 7 σημειώνεται η έκταση του εδάφους σε τετραγωνικά μέτρα (m²). 
8. Στη θέση 8 σημειώνεται η έκταση των κτισμάτων σε τετραγωνικά μέτρα (m²). 
9. Στη θέση 9 σημειώνεται το έτος κτήσης του ακινήτου. 
10. Στη θέση 10 σημειώνεται το εμπράγματο δικαίωμα επί του ακινήτου. (Βλ. ΠΙΝΑΚΑ VIII) 
11. Στη θέση 11 σημειώνεται το ποσοστό επί του ακινήτου που κατέχει ο υπόχρεος. 
12. Στη θέση 12 αναγράφεται ο τρόπος κτήσης του ακινήτου. (Βλ. ΠΙΝΑΚΑ VII) 
13. Στη θέση 13 σημειώνεται το τίμημα που καταβλήθηκε για την κτήση ή εισπράχθηκε από την διαγραφή του 

ακινήτου.  
14. Στη θέση 14 σημειώνεται η προέλευση των χρημάτων σε περίπτωση κτήσης του ακινήτου. (Βλ. ΠΙΝΑΚΑ II). 
15. Στη θέση 15 σημειώνεται ο τίτλος μεταβολής κατάστασης του ακινήτου. (πχ. αριθμός συμβολαίου αγοράς, αριθμός 

οικοδομικής άδειας, αριθμός σύμβασης γονικής παροχής κλπ.). 

Σημείωση Για ακίνητα τα οποία στη θέση 2 σημειώθηκαν με 0, δεν συμπληρώνονται οι θέσεις 12 και 13, δεδομένου ότι 
οι θέσεις αυτές έχουν συμπληρωθεί κατά το έτος κτήσης. 
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Γ) Στον Πίνακα Α1.3 καταχωρούνται Μετοχές ημεδαπών και αλλοδαπών εταιρειών, εισηγμένων ή μη σε 
χρηματιστήρια, ομόλογα, και ομολογίες κάθε είδους, μερίδια αμοιβαίων κεφαλαίων, παράγωγα χρηματοοικονομικά 
προϊόντα. 

ΕΙΔΙΚΟΤΕΡΑ: 
1. Στη θέση 1 σημειώνεται ο υπόχρεος με 0 για τον/την υπόχρεο, με 1 για τον/την σύζυγο του και  με 2 για τα 

ανήλικα τέκνα του. 
2. Στη θέση 2 σημειώνεται το είδος της κατάστασης ή της μεταβολής που επήλθε στους πάσης φύσεως τίτλους με 0 

για τους τίτλους που προϋπάρχουν της περιόδου που αφορά η δήλωση και εξακολουθούν να υπάρχουν το χρόνο 
που αφορά η δήλωση, με 1 για τους τίτλους που αποκτήθηκαν κατά την περίοδο που αφορά η δήλωση και με  2 
για τους τίτλους που εκποιήθηκαν αντίστοιχα. 

3. Στη θέση 3 σημειώνεται ο χειριστής μερίδας Επενδυτή, δηλαδή η Χρηματιστηριακή, Α.Χ.Ε.Π.Ε.Υ., Α.Ε.Δ.Α.Κ. 
ή οποιοσδήποτε φορέας μεσολάβησε στην αγορά του τίτλου. 

4. Στη θέση 4 σημειώνεται το είδος του τίτλου. (Βλ. ΠΙΝΑΚΑ III) 
5. Στη θέση 5 σημειώνεται ο εκδότης  του τίτλου. 
6. Στη θέση 6 σημειώνεται η ποσότητα του τίτλου. 
7. Στη θέση 7 σημειώνεται ο τρόπος κτήσης των τίτλων. (Βλ. ΠΙΝΑΚΑ VII) 
8. Στις θέσεις 8α και 8β σημειώνεται κατά περίπτωση το τίμημα που καταβλήθηκε για την απόκτηση ή 

εισπράχθηκε από την εκποίηση του τίτλου. 

Δ) Στον Πίνακα Α1.4 καταχωρούνται οι κατεχόμενες καταθέσεις σε τράπεζες, ταμιευτήρια και άλλα πιστωτικά 
ιδρύματα της ημεδαπής ή της αλλοδαπής.  

ΕΙΔΙΚΟΤΕΡΑ: 
1. Στη θέση 1 σημειώνεται ο υπόχρεος με 0 για τον/την υπόχρεο, με 1 για τον/την σύζυγο του και με 2 για τα 

ανήλικα τέκνα του. Οι υπόχρεοι οφείλουν να αναφέρουν και τους λογαριασμούς, στους οποίους οι παραπάνω 
είναι συνδικαιούχοι με τρίτα πρόσωπα. 

2. Στη θέση 2 σημειώνεται ο αριθμός του λογαριασμού. 
3. Στη θέση 3 σημειώνεται το υπόλοιπο του λογαριασμού. 
4. Στη θέση 4 σημειώνεται το είδος του λογαριασμού (Προθεσμιακός, Ταμιευτηρίου κτλ.) 
5. Στη θέση 5 σημειώνεται το νόμισμα της κατάθεσης. 
6. Στη θέση 6 σημειώνεται το Πιστωτικό Ίδρυμα στο οποίο τηρείται η κατάθεση 
7. Στη θέση 7 σημειώνεται η Χώρα για καταθέσεις σε Πιστωτικό Ίδρυμα Εξωτερικού. 
8. Στη θέση 8 σημειώνεται η προέλευση των κεφαλαίων της κατάθεσης. (Βλ. ΠΙΝΑΚΑ II) 

Ε) Στον Πίνακα Α1.5 καταχωρούνται τα πλωτά και εναέρια μεταφορικά μέσα, καθώς και τα οχήματα κάθε 
χρήσης. 

ΕΙΔΙΚΟΤΕΡΑ: 
1. Στη θέση 1 σημειώνεται ο κάτοχος του μεταφορικού μέσου με 0 για τον/την υπόχρεο, με 1 για τον/την σύζυγο 

του και  με 2 για το/τα ανήλικα τέκνα του. 
2. Στη θέση 2 σημειώνεται το είδος της κατάστασης ή της μεταβολής που επήλθε στο μεταφορικό μέσο με  0 για το 

μεταφορικό μέσο που προϋπάρχει της περιόδου που αφορά η δήλωση και εξακολουθεί να υπάρχει κατά την 
περίοδο που αφορά η δήλωση, με 1 για το μεταφορικό μέσο που αποκτήθηκε κατά την περίοδο που αφορά η 
δήλωση και 2 για το μεταφορικό μέσο που εκποιήθηκε αντίστοιχα. 

3. Στη θέση 3 σημειώνεται το είδος του μεταφορικού μέσου. (Βλ. ΠΙΝΑΚΑ IV) 
4. Στη θέση 4 σημειώνεται ο αριθμός νηολογίου ή κυκλοφορίας κατά περίπτωση. 
5. Στη θέση 5 σημειώνεται η χωρητικότητα ή ο κυβισμός κατά περίπτωση. 
6. Στη θέση 6 σημειώνεται ο λιμένας νηολόγησης σε περίπτωση πλωτών μεταφορικών μέσων. 
7. Στη θέση 7 σημειώνεται το ποσοστό ιδιοκτησίας επί του μεταφορικού μέσου. 
8. Στη θέση 8 σημειώνεται το έτος κτήσης του μεταφορικού μέσου. 
9. Στη θέση 9 αναγράφεται ο τρόπος κτήσης του μεταφορικού μέσου. (Βλ. ΠΙΝΑΚΑ VII) 
10. Στη θέση 10 σημειώνεται το τίμημα που καταβλήθηκε για την κτήση ή εισπράχθηκε από την εκποίηση του 

μεταφορικού μέσου.  
11. Στη θέση 11 σημειώνεται η προέλευση των χρημάτων σε περίπτωση κτήσης του μεταφορικού μέσου. (Βλ. 

ΠΙΝΑΚΑ II) 

Σημείωση Ι  Για μεταφορικά μέσα τα οποία στη θέση 2 σημειώθηκαν με 0 δεν συμπληρώνονται οι θέσεις 9,10 και 
11 
Σημείωση ΙΙ Δεν περιλαμβάνονται στον παραπάνω πίνακα Α1.5 μεταφορικά μέσα που προέρχονται από LEASING 
(χρηματοδοτική μίσθωση) ή χρονομίσθωση. 
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ΣΤ) Στον Πίνακα Α1.6 καταχωρούνται οι συμμετοχές σε κάθε είδους επιχείρηση. 

ΕΙΔΙΚΟΤΕΡΑ: 
1. Στη θέση 1 σημειώνεται ο κάτοχος της συμμετοχής με 0 για τον/την υπόχρεο, με 1 για τον/την σύζυγο του και  με 

2 για τα ανήλικα τέκνα του. 
2. Στη θέση 2 σημειώνεται το είδος της κατάστασης ή της μεταβολής που επήλθε στη συμμετοχή με 0 για την 

συμμετοχή που προϋπάρχει της περιόδου που αφορά η δήλωση και εξακολουθεί να υπάρχει κατά το χρόνο που 
αφορά η δήλωση, με 1 για την επαύξηση της ήδη υπάρχουσας ή τη νέα συμμετοχή κατά τη χρονική περίοδο που 
αφορά η δήλωση και με 2 για την μείωση προϋπάρχουσας συμμετοχής ή την εκποίηση αντίστοιχα. 

3. Στη θέση 3 σημειώνεται το είδος της συμμετοχής. (Bλ. ΠΙΝΑΚΑ V) 
4. Στη θέση 4 σημειώνεται το είδος της επιχείρησης. (Βλ. ΠΙΝΑΚΑ VI) 
5. Στη θέση 5 σημειώνεται το έτος κτήσεως της συμμετοχής. 
6. Στη θέση 6 σημειώνεται το κεφάλαιο εισφοράς. 
7. Στη θέση 7 σημειώνεται η προέλευση των χρημάτων σε περίπτωση επαύξηση υπάρχουσας ή νέας συμμετοχής. 

(Βλ. ΠΙΝΑΚΑ ΙΙ) 
Σημείωση: Για συμμετοχές οι οποίες στη θέση 2 σημειώθηκαν με 0, δεν συμπληρώνεται η θέση 7.  
 

ΠΙΝ. Ι ΕΙΔΟΣ ΑΚΙΝΗΤΟΥ  ΠΙΝ. ΙΙ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗ ΧΡΗΜΑΤΩΝ 
1 ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ  1 ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΑ ΕΤΟΥΣ 
2 ΑΓΡΟΤΕΜΑΧΙΟ  2 ΠΩΛΗΣΗ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΟΥ ΣΤΟΙΧΕΙΟΥ 
3 ΟΙΚΟΠΕΔΟ  3 ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΑ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΩΝ ΕΤΩΝ 
4 ΒΟΣΚΟΤΟΠΟΣ  4 ΔΩΡΕΑ 
5 ΒΙΟΜΗΧΑΝΟΣΤΑΣΙΟ  5 ΔΑΝΕΙΣΜΟΣ 
6 ΟΙΚΙΑ  6 ΓΟΝΙΚΗ ΠΑΡΟΧΗ 
7 ΔΑΣΙΚΗ ΕΚΤΑΣΗ  7 ΣΥΝΔΥΑΣΜΟΣ ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΩΝ 
8 ΑΠΟΘΗΚΗ  8 ΑΛΛΕΣ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΙΣ 
9 ΠΑΡΚΙΝΓΚ    
10 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ  ΠΙΝ. III ΕΙΔΟΣ ΧΡΕΟΓΡΑΦΟΥ 
11 ΓΡΑΦΕΙΟ  1 ΜΕΤΟΧΕΣ ΗΜΕΔΑΠΩΝ ΜΗ ΕΙΣΗΓΜΕΝΩΝ ΕΤΑΙΡΙΩΝ 
12 ΑΛΛΕΣ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΙΣ  2 ΜΕΤΟΧΕΣ ΗΜΕΔΑΠΩΝ ΕΙΣΗΓΜΕΝΩΝ ΕΤΑΙΡΙΩΝ 
   3 ΜΕΤΟΧΕΣ ΑΛΛΟΔΑΠΩΝ ΜΗ ΕΙΣΗΓΜΕΝΩΝ ΕΤΑΙΡΙΩΝ 

ΠΙΝ. IV ΕΙΔΟΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΟΥ ΜΕΣΟΥ  4 ΜΕΤΟΧΕΣ ΑΛΛΟΔΑΠΩΝ ΕΙΣΗΓΜΕΝΩΝ ΕΤΑΙΡΙΩΝ 
1 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ   5 ΟΜΟΛΟΓΑ 
2 ΦΟΡΤΗΓΟ  6 ΟΜΟΛΟΓΙΕΣ 
3 ΜΟΤΟΣΥΚΛΕΤΑ  7 ΜΕΡΙΔΙΑ ΑΜΟΙΒΑΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ 
4 ΜΟΤΟΠΟΔΗΛΑΤΟ  8 ΠΑΡΑΓΩΓΑ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ 
5 ΣΚΑΦΟΣ ΑΝΑΨΥΧΗΣ  9 ΜΕΤΟΧΕΣ ΣΕ Ξ.Ν. 
6 ΙΣΤΙΟΦΟΡΟ  10 ΑΛΛΕΣ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΙΣ 
7 ΒΑΡΚΑ    
8 ΕΛΙΚΟΠΤΕΡΟ  ΠΙΝ. V ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 
9 ΑΕΡΟΠΛΑΝΟ  1 ΜΕΤΟΧΟΣ ΣΕ Α.Ε. 
10 ΑΛΛΕΣ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΙΣ  2 ΕΤΑΙΡΟΣ ΕΠΕ 
   3 ΟΜΟΡΡΥΘΜΟΣ ΕΤΑΙΡΟΣ 

ΠΙΝ. VI ΕΙΔΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  4 ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΟΣ ΕΤΑΙΡΟΣ 
1 ΕΜΠΟΡΙΚΗ  5 ΑΤΟΜΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
2 ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ  6 ΑΦΑΝΗΣ ΕΤΑΙΡΟΣ 
3 ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  7 ΑΛΛΕΣ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΙΣ 
4 ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ    
5 ΑΤΟΜΙΚΗ  ΠΙΝ VII ΤΡΟΠΟΣ ΚΤΗΣΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ 
6 ΑΓΡΟΤΙΚΗ  1 ΑΓΟΡΑ 
7 ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΗ  2 ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑ 
8 ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ  3 ΓΟΝΙΚΗ ΠΑΡΟΧΗ 
9 ΑΛΛΕΣ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΙΣ  4 ΔΩΡΕΑ 
   5 ΠΡΟΙΚΟΣΥΜΦΩΝΟ ΓΙΑ ΤΙΣ ΠΡΟ ΤΟΥ 1983 ΚΤΗΣΕΙΣ 

ΠΙΝ VIII ΕΜΠΡΑΓΜΑΤΟ ΔΙΚΑΙΩΜΑ  6 ΑΛΛΕΣ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΙΣ 
1 ΠΛΗΡΗΣ ΚΥΡΙΟΤΗΤΑ    
2 ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΞ ΑΔΙΑΙΡΕΤΟΥ    
3 ΨΙΛΗ ΚΥΡΙΟΤΗΤΑ    
4 ΕΠΙΚΑΡΠΙΑ    
5 ΑΛΛΕΣ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΙΣ    
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9.  SPAIN – CONGRESO DE LOS DIPUTADOS 

Declaration of assets 

Declaration of outside activities 

Declaration of financial interests 
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DECLARACIÓN1 DE BIENES Y RENTAS DE DIPUTADOS Y SENADORES2

Nombre y apellidos 
 

 

Estado civil 
 

Régimen económico matrimonial 
 

Fecha de elección como parlamentario 
 

Fecha de la presentación de la credencial en la Cámara 
 

Diputado  Senador  
                                    Circunscripción  por la que ha sido elegido/Asamblea Legislativa 
 

 

RENTAS PERCIBIDAS POR EL PARLAMENTARIO3  
PROCEDENCIA DE  

LAS RENTAS CONCEPTO EUROS 

Percepciones netas de tipo 
salarial, sueldos, honorarios, 
aranceles y otras 
retribuciones, cualquiera que 
sea su denominación.4

 

 

 

  

  

  

Dividendos y participación en 
beneficios de sociedades, 
comunidades o entidades de 
cualquier clase 

  

Intereses o rendimientos de 
cuentas, depósitos y activos 
financieros 

  

OTRAS rentas o percepciones 
de cualquier clase5

 

 
 
 

 

  

  

  

  

  

  

  

 
 

CANTIDAD PAGADA POR IRPF  
Indíquese la cuota líquida pagada en el ejercicio anterior a la fecha de esta declaración, es decir, el pago final si lo 

hubiese más las retenciones. 
                € 

 

1 Rellenar el formulario con ordenador en modelo PDF interactivo que facilitan las Cámaras. No se admitirán declaraciones cumplimentadas a mano. El Boletín Oficial y la 
Web reproducirán, sin corrección alguna, la declaración cumplimentada por cada parlamentario.  
2 En INTRANET del Congreso y del Senado existe un formulario rellenado con datos ficticios, a modo de ejemplo. 
3 Las rentas que han de declararse son las percibidas en el ejercicio económico anterior a la fecha de la declaración. 
4 Se excluirán las percepciones recibidas del Congreso o Senado, que se encuentran ya publicadas en la Web de las Cámaras. 
5 Deben incluirse, en su caso, las percepciones cobradas por Planes de Pensiones 

92



 

BIENES PATRIMONIALES DEL PARLAMENTARIO 

BIENES Clase y características6 Situación 7 Fecha de 
adquisición   

Derecho sobre 
el bien8 y Título 
de adquisición9  

Bienes  
Inmuebles 
de naturaleza  
urbana. 
 
 
 

    

    

    

    

    

    

Bienes  
Inmuebles  
de naturaleza 
rústica. 
 

    

    

    

Bienes inmuebles 
propiedad de una 
sociedad, 
comunidad o 
entidad que no 
cotiza en Bolsa y 
de la que el 
declarante tiene 
acciones o 
participaciones.  

    

    

    

     

 
 

DEPÓSITOS EN CUENTAS CORRIENTES O DE AHORRO, CUENTAS FINANCIERAS Y 
OTROS TIPOS DE IMPOSICIONES10

 

 SALDO11 de TODOS los 
DEPOSITOS (€) 

  

6 Indicar si es piso, vivienda, plaza aparcamiento, local comercial, nave industrial y las características que procedan. 
7 Indicar provincia donde esté situado el bien. Para bienes radicados en el extranjero, indicar el país. 
8 Pleno dominio, nuda propiedad, usufructo, derecho de superficie, privativo, ganancial, en comunidad de bienes, … 
9 Compraventa, herencia, donación, etc.  
10 Indicar la clase de depósito sin necesidad de señalar entidad bancaria. 
11 El saldo debe ser el sumatorio de todos los depósitos de todas las cuentas. Se puede tomar como referencia el saldo medio de las cuentas corrientes durante el año 
anterior a l a declaración, o el  saldo a cu alquiera de los siete días anteriores a la declaración o el  saldo a 3 1 de di ciembre del ejercicio anterior. Si toma como referencia 
una de las posibilidades, debe aplicarse a todas las cuentas. 
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OTROS BIENES O DERECHOS 

CLASE DE BIEN O 
DERECHO 

 
DESCRIPCIÓN del BIEN O DERECHO  

(Indicar sistema que se ha utilizado para su valoración dineraria) 
 

VALOR (€)12 

Deuda pública, o bligaciones, 
bonos, c ertificados d e 
depósito, p agarés, y d emás 
valores equivalentes.  
 
Acciones y p articipaciones 
en to do ti po d e s ociedades, 
entidades c on v alor 
económico y cooperativas.  
 
 

  

  

  

  

  

  

Sociedades p articipadas en  
mas de un 5% por otras 
sociedades o  e ntidades q ue 
sean propiedad, en todo o en 
parte, d el p arlamentario 
declarante. 
 

 

 

VEHÍCULOS, EMBARCACIONES Y AERONAVES 

Fecha de adquisición DESCRIPCIÓN13 

  
  
  
  

 
OTROS BIENES, RENTAS O DERECHOS DE CONTENIDO ECONÓMICO NO 

DECLARADOS EN APARTADOS ANTERIORES  VALOR (€) 

  

  

  

  

 

12 En bienes o derechos negociados en mercados organizados debe reflejarse el valor de cotización en cualquier día hábil de los sesenta días anteriores a la fecha de l a 
presente d eclaración y d ebe i ndicarse l a f echa el egida. E n l os bienes y derechos no c otizados en m ercados organizados debe i ndicarse el nom bre de l a so ciedad o  
entidad y el  valor de l as acciones o p articipaciones según el  bal ance a nual ant erior a l a fecha de l a p resente d eclaración. S i n o h ubiese balance a nual an terior a l a 
declaración, el valor a declarar debe ser el teórico contable. 
13 No i ndicar m atrícula. Incluir ve hículos, em barcaciones o aeronaves propiedad de u na s ociedad q ue, no co tizando e n B olsa, est é p articipada d e al gún m odo por el 
declarante, siempre que el parlamentario los utilice, aunque sea ocasionalmente 
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DEUDAS Y OBLIGACIONES PATRIMONIALES 
 

PRESTAMOS (DESCRIPCIÓN Y ACREEDOR) 

FECHA 
CONCESIÓN 

IMPORTE 
CONCEDIDO 

(€) 

SALDO14 
PENDIENTE 

(€)  

    

    

    

    

    
Otras deudas y obligaciones derivadas de contratos, sentencias o cualquier otro título. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
OBSERVACIONES 

(Que el declarante hace constar para ampliar información que no le cupo en otros apartados de esta 
declaración y para dejar constancia de cuanto considere conveniente añadir) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14 A la fecha de 31 de diciembre del ejercicio anterior a la declaración o cualquier día del mes inmediatamente anterior a la fecha de la presente declaración. 
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La presente declaración se realiza por:             Toma de posesión                                 Cese                                     Otra causa 
 
Don/Doña ------  ------------------------------------------------------------------------------------ha rellenado 
y/o comprobado personalmente todos los datos que aparecen en la presente declaración 
de cinco páginas y manifiesta que la misma recoge fielmente sus rentas y bienes.  
 
Y para que así conste, la firma en la ciudad de 
 
-------------------------------------- a ------- del mes de --------------------- del año dos mil ----------------- 

 
 
 

Firma 
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CORTES GENERALES 
XIV LEGISLATURA 

PRIMER APELLIDO: 

SEGUNDO APELLIDO: 

NOMBRE:   

CIRCUNSCRIPCIÓN / ASAMBLEA LEGISLATIVA: 

FECHA DE PRESENTACIÓN DE CREDENCIAL:  

FECHA DE ELECCIÓN:  

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 160.1 de la Ley 

Orgánica del Régimen Electoral General y en los Reglamentos de las 

Cámaras y de conformidad con los artículos 6, 7, 154 a 160 y 211 de aquella 

Ley y con el acuerdo adoptado por las Mesas del Congreso de los 

Diputados y del Senado, en su reunión conjunta del día 21 de diciembre de 

2009, por el que se aprueban normas en materia de Registro de Intereses, el 

Parlamentario cuyos datos aparecen reflejados en el encabezamiento de este 

impreso formula la siguiente 

 

DECLARACIÓN DE ACTIVIDADES 

 

I. ACTIVIDADES PÚBLICAS DESEMPEÑADAS 
 
1. Cargos públicos desempeñados 

 
- Se ruega que especifique el cargo desempeñado con el mayor grado de detalle posible. 

 

 

 

 
 
2. Ejercicio de la función pública o de cualquier puesto al servicio de una Administración 

Pública 

 
- Se ruega que especifique la Administración para la que presta los servicios, así como el tipo de 

relación con la misma. 
- En el caso de actividad funcionarial, haga constar si ha solicitado el pase a la situación de 

servicios especiales o equivalente.  
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     CORTES GENERALES 

   XIV LEGISLATURA 
 

II. ACTIVIDADES PRIVADAS DESEMPEÑADAS 
 
1. Actividad privada por cuenta ajena 

 
- Se ruega que especifique los siguientes extremos:  
- Naturaleza de la actividad por cuenta ajena desempeñada; 
- Nombre y objeto social de la empresa en la que presta sus servicios y, en su caso, la relación 

que ésta mantiene con la Administración Pública. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. Actividad privada por cuenta propia 

 
- Se ruega que especifique los siguientes extremos:  
- Naturaleza de la actividad desempeñada; 
- En su caso, tipo de servicios que presta a la Administración Pública y naturaleza de los ingresos 

percibidos de ésta. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

III. INGRESOS CON CARGO AL SECTOR PÚBLICO 

 
- Se ruega que especifique si percibe alguna remuneración con cargo a los Presupuestos de una 

Administración Pública o de un ente público, incluidas las pensiones de derechos pasivos o de la 
Seguridad Social, debiendo consignar, en su caso, la entidad pagadora y la causa que justifica el 
pago. 
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DECLARACIÓN DE ACTIVIDADES  Página 3 de 3 

 
 

 
     CORTES GENERALES 

   XIV LEGISLATURA 
 

  

 
IV. FUNCIONES AL SERVICIO DE ESTADOS EXTRANJEROS 

 
- Se ruega que especifique, en su caso, el cargo o función que ostenta y el Estado que lo ha 

conferido. 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
V. OTRAS ACTIVIDADES QUE PROPORCIONEN O PUEDAN PROPORCIONAR INGRESOS 

ECONÓMICOS 

 
- Se ruega que especifique el tipo de actividad desempeñada y, en el caso en que realice 

actividades para entes públicos, si recibe una remuneración o una mera compensación por los 
gastos de desplazamiento realizados.  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Y, para que conste, a los efectos oportunos, firmo la presente declaración. 
 
 
 
Fecha:  

 
 
 

Firma:  
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DECLARACIÓN DE INTERESES ECONÓMICOS 

DECLARACIÓN INICIAL ☐  MODIFICACIÓN DE LA DECLARACIÓN  ☐ 

APELLIDOS    NOMBRE   

CIRCUNSCRIPCIÓN/ASAMBLEA LEGISLATIVA   

FECHA DE ELECCIÓN/ FECHA DE DESIGNACIÓN   

Esta declaración se formula en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 4 del Código de Conducta de las Cortes 
Generales. 

Los datos consignados en la presente declaración se refieren al plazo señalado en cada apartado desde el momento de 
su presentación. 

 

I. Actividades desarrolladas en los cinco años anteriores a la obtención del mandato parlamentario y que 

puedan condicionar su actividad política o le hayan proporcionado ingresos económicos. 

Período  Empleador  Sector  Breve descripción 

       

       

       

       

       

       

 

II. Donaciones, obsequios y beneficios no remunerados que haya obtenido en los cinco años anteriores al inicio 

del mandato parlamentario. 

 

Benefactor 
Breve descripción de la donación, obsequio o beneficio no remunerado y valoración 

aproximada 
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III. Fundaciones y otras asociaciones a las que haya contribuido en los cinco años anteriores a la adquisición de 

la condición de parlamentario o siga contribuyendo en la actualidad. 

 

Destinatario  Breve descripción de la contribución 

   

   

   

   

 

IV. Otros intereses a declarar / observaciones. 

 

 

 

 

 

 

PROTECCION DE DATOS. Informacion básica:  
- Responsable: Congreso de los Diputados y Senado.  
- Finalidad: Las declaraciones de intereses económicos se formulan por los diputados y senadores tanto al 

adquirir su condición como cuando se modifiquen las circunstancias declaradas, con el fin de resolver 
sobre posibles conflictos de intereses.  

- Legitimación: art. 160 de la Ley Orgánica 5/1985, de 19 de junio, del Régimen Electoral General, arts. 18, 
19 y  20.1.2º del Reglamento del Congreso de los Diputados, arts. 1.3 y 26 del Reglamento del Senado.  
Normas en materia de Registro de Intereses aprobadas por las Mesas del Congreso de los Diputados y 
del Senado el 21 de diciembre de 2009 y Código de Conducta de las Cortes Generales aprobado por las 
Mesas del Congreso de los Diputados y del Senado el 1 de octubre de 2020.  

- Destinatarios: Las declaraciones de intereses económicos que formulan los parlamentarios se publican 
en la página web de la respectiva Cámara, así como en el Boletin Oficial de las Cortes Generales.  

- Derechos: Los interesados tienen derecho de acceso, rectificación, supresión, limitación del tratamiento 
y oposición. 

 

Nombre: 
 
Fecha y firma: 
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10.  FRANCE - ASSEMBLÉE NATIONALE 

Declaration of assets 

Declaration of interests and activities 
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NOM DU DÉCLARANT

Prénom du déclarant 

En qualité de … 

Élu(e) ou nommé(e) le :  

Déclaration déposée le : 

Renseignements personnels : 

Année de naissance :  Adresse : 

Régime matrimonial : 

Commentaire :  

TYPE DE DÉCLARATION  
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1° Les immeubles bâtis et non bâtis 

 

Description Régime juridique Entrée dans le patrimoine Prix d’acquisition Valeur vénale  

Nature du bien 

Adresse 

Superficie du bâti :  

Superficie du non-bâti : 

Commentaires :  

Régime juridique 

Droit-réel :  

Quote-part détenue :  

Date :  

Origine de propriété :  

Prix 

Montant des travaux :  

Valeur 

 

2° Les parts de sociétés civiles immobilières 

 

Dénomination de la SCI Actif Passif Capital détenu 
Droit réel exercé sur les 

parts de la société 

Valeur vénale totale des 

parts détenues 

Dénomination 

Commentaires :  

[S’il existe des biens 

détenus pour cette SCI 

alors « Voir ci-dessous 

pour les immeubles. »] 

Autres actifs  

Passif  Capital détenu Droit réel Valeur 
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Biens immobiliers détenus par la SCI :  

 

Description Régime juridique 
Entrée dans le patrimoine 

de la SCI 
Prix d’acquisition 

Valeur vénale de la 

quote-part détenue par la 

SCI 

Nature du bien 

Adresse 

Superficie bâti :  

Superficie non-bâti : 

Commentaires : 

Droit-réel :  

Quote-part détenue par la SCI : 

Date :  

Origine de propriété :  

Prix 

Montant des travaux :  

Valeur 

 

3° Les autres valeurs mobilières non cotées en bourse 

 

Dénomination de l’entreprise Droit réel 
Pourcentage de participation dans 

le capital social 
Valeur vénale  

Dénomination 

Commentaires : 

Droit réel Participation Valeur 
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4° Les instruments financiers 

Description Valeur vénale 

Description :  

Titulaire :  

 Commentaires : 

Valeur 

5° Les assurances vie 

Description Valeur de rachat 

Etablissement :  

Date de souscription : 

Souscripteur :  

Référence :  

Commentaires : 

Valeur 
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6° Les comptes bancaires courants et les produits d’épargne 

Description Solde 

Description: 

Titulaire:  

Commentaires : 

Valeur 

7° Les biens mobiliers divers, lorsque leur valeur unitaire est égale ou supérieure à 10 000 € 

Description Valeur vénale 

 Description

Commentaires : 

Valeur 

Type d’estimation : 
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8° Les véhicules à moteur 

 

Description Entrée dans le patrimoine Valeur vénale 

Type de véhicule 

Marque :  

Commentaires :  

Année :  

Valeur d’achat :  

Valeur 

 

9° Les fonds de commerce, les clientèles, les charges et les offices 

 

Description Actif Endettement 
Dernier résultat 

fiscal 

Pour les fonds de 

commerce, valeur 

vénale 

Type de bien 

Description :  

Commentaires :  

Actif Dettes Résultat  Valeur  
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10° Les espèces et les autres biens, dont les comptes courants de société ou les stock-options, d’une valeur supérieure ou égale à 10 000 € 

 

Description Valeur vénale 

Description 

Société :  

Commentaires :  

Valeur 

 

11° Les biens mobiliers, immobiliers et les comptes détenus à l’étranger 

 

Description Valeur vénale 

Nature du bien 

Localisation :  

Description : 

Commentaires :  

Valeur 
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12° Les éléments du passif, y compris les dettes de nature fiscale 

Identification et adresse du créancier Nature, date et objet de la dette 
Montant total de 

l’emprunt 
Montant des mensualités  

Somme restant à 

rembourser  

Créancier 

Adresse 

Commentaires : 

Nature de la dette 

Date:  

Objet:  

Montant Mensualités 

Durée de l’emprunt : 

Restant dû 

[Si DSPFM 

13° Les revenus perçus chaque année depuis le début du mandat ou des fonctions 

Année : Déclarant Conjoint-communauté 

Catégories de revenus Montant par catégorie Montant par catégorie 

Somme des revenus perçus sur l’année Revenu total Revenu total 

Commentaire : 

111



14° Les évènements majeurs ayant affecté la composition du patrimoine du déclarant 

 

Nature et date des événements Conséquences de l'évènement sur la composition du patrimoine 

Nature de l’évènement 

Date :  

Commentaires :  

Conséquences de l’évènement 

 

Observations 

 
 

Je soussigné XXX certifie sur l’honneur l’exactitude des renseignements indiqués dans la présente déclaration. 

Fait, le XXX 

Signature : Nom et prénom du déclarant 
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NOM DU DÉCLARANT

Prénom du déclarant 

En qualité de … 

Élu(e) ou nommé(e) le : 

Déclaration déposée le : 

Renseignements personnels :

Année de naissance : 

Adresse :  

Renseignement déclaré sur l’OPH (si pertinent) 

Nombre de logement :  

Renseignement déclaré sur la société (si pertinent) 

Chiffre d’affaire de l’année précédant la nomination : 

Nom du groupe auquel appartient la société :  

TYPE DE DÉCLARATION 

SPECIM
EN 

NE PAS C
OMPLÉ

TER
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1° Les activités professionnelles donnant lieu à rémunération ou gratification exercées à la date de 

l’élection ou de la nomination ou au cours des cinq années précédant la déclaration 

Description Rémunération ou gratification 

Employeur :  

de XXX à XXX 

Description 

Commentaire: 

Montant de la rémunération 

par année 

2° Les activités de consultant exercées à la date de l’élection ou de la nomination ou au cours des cinq 

années précédant la déclaration 

Description Rémunération ou gratification 

Employeur :  

de XXX à XXX 

Description 

Commentaire: 

Montant de la rémunération 

par année 

3° Les participations aux organes dirigeants d’un organisme public ou privé ou d’une société à la date 

de l’élection ou de la nomination et au cours des cinq années précédant la date de la déclaration 

Description Rémunération ou gratification 

Organisme :  

de XXX à XXX 

Description 

Commentaire: 

Montant de la rémunération 

par année 

SPECIM
EN 

NE PAS C
OMPLÉ

TER
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4° Les participations financières directes dans le capital d’une société à la date de l’élection ou de la 

nomination 

Description 

Rémunération ou gratification 

perçue au cours de l’année 

précédente 

Société : 

 Évaluation 

Nombre de parts détenues :  

Pourcentage du capital détenu : 

Commentaire : 

Rémunération 

5° Les activités professionnelles exercées à la date de l’élection ou de la nomination par le conjoint, le 

partenaire lié par un pacte civil de solidarité ou le concubin 

Nom Activité professionnelle 

Nom du conjoint Employeur :  

Description 

Commentaire : 

6° Les fonctions bénévoles susceptibles de faire naître un conflit d’intérêts 

Nom et objet social de la structure ou de la 

personne morale 
Description des activités et responsabilités exercées 

Nom de la structure Description des activités

Commentaire :  

SPECIM
EN 

NE PAS C
OMPLÉ

TER
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7° Les fonctions et mandats électifs exercés à la date de l’élection ou de la nomination 

 

Description 
Rémunération, indemnité ou 

gratification 

 Description 

de XXX à XXX 

Commentaire :  

Montant de la rémunération 

par année 

 

 

8° Les collaborateurs parlementaires 

 

Nom Description des autres activités professionnelles exercées 

Nom et prénom Employeur :  

Description 

 Commentaire :  

 

Observations 

Je soussigné XXX certifie sur l’honneur l’exactitude des renseignements indiqués dans la présente 

déclaration. 

Fait, le XXX 

Signature : Nom et prénom du déclarant  

 

 

 

 

 

 

SPECIM
EN 

NE PAS C
OMPLÉ

TER
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11.  CROATIA - HRVATSKI SABOR 

Declaration of assets 
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12.  ITALY - CAMERA DEI DEPUTATI 

Declaration of assets 5 

Declaration of offices and professions 

  

5 The declaration of assets (dichiarazione per la pubblicita´ della situazione patrimoniale) must be submitted together 
with the most recent annual income tax declaration. 
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CAMERA DEI DEPUTATI                         MODELLO A 
    PREROGATIVE E IMMUNITA’ 

            
 

XIX LEGISLATURA 
 
 

DICHIARAZIONE PER LA PUBBLICITA’ DELLA SITUAZIONE PATRIMONIALE 
(LEGGE 5 LUGLIO 1982, N. 441, PUBBLICATA SULLA G.U. N. 194 DEL 16 LUGLIO 1982 

E SUCCESSIVE MODIFICHE) 
 
 
 

DICHIARANTE 
 
 

Cognome Nome Data di nascita Stato civile (*) 
 
 
 

   

Comune di nascita Provincia 
(Sigla) 

Comune di residenza Provincia 
(Sigla) 

 
 
 

   

 
 
 

 
SEZ. 1 
 

 
BENI IMMOBILI  (Terreni  e Fabbricati) 
 

Natura del diritto (1) 

 
Descrizione dell’immobile(2) Comune e Provincia Annotazioni 

1.  
 

   

2.  
 

   

3.  
 

   

4.  
 

   

5.  
 

   

6.  
 

   

7.  
 

   

8.  
 

   

9.  
 

   

10.  
 

   

 
(1) Specificare se trattasi di: proprietà, comproprietà, superficie, enfiteusi, usufrutto, uso, abitazione, servitù, ipoteca. 
(2) Specificare se trattasi di: fabbricato, terreno. 
 
(*) Ai sensi dell’articolo 1, comma 20, della legge 20 maggio 2016, n. 76, “le disposizioni che si riferiscono al matrimonio e le disposizioni contenenti 
le parole «coniuge», «coniugi» o termini equivalenti, ovunque ricorrono nelle leggi, negli atti aventi forza di legge, nei regolamenti nonché negli atti 
amministrativi e nei contratti collettivi, si applicano anche ad ognuna delle parti dell'unione civile tra persone dello stesso sesso.” 
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SEZ. 2 
 

 
BENI MOBILI ISCRITTI IN PUBBLICI REGISTRI 
 
 
 
 

Autovetture 
 
 

CV fiscali Anno di 
immatricolazione 

Annotazioni 

   

1.  
 

   

2.  
 

   

3.  
 

   

4.  
 

   

 
 

Aeromobili 
 
 

   

1.  
 

   

2.  
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

Imbarcazioni da diporto 
 
 

   

1.  
 

   

2.  
 

   

 
 

   

 
 
SEZ. 3 
 

SOCIETA’ 
(denominazione e sede) 

 

Numero azioni 
quote possedute 

Annotazioni 

1.  
 

  

2.  
 

  

3.  
 

  

4.  
 

  

5.  
 

  

6.  
 

  

7.  
 

  

8.  
 

  

9.  
 

  

10.  
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SEZ. 4 
 

 
FUNZIONI DI AMMINISTRATORE O SINDACO DI SOCIETA’ 

 
SOCIETA’ 

(denominazione e sede) 

 

Natura dell’incarico Annotazioni 

1.  
 

  

2.  
 

  

3.  
 

  

4.  
 

  

5.  
 

  

6.  
 

  

7.  
 

  

8.  
 

  
 

9.  
 

  

10.  
 

  

 
 
 
 
 

Annotazioni: ……………………………………….............................................................................................................................................................. 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 
 

   
   
   
   
   
   

 
   
   

 
Sul mio onore affermo che la dichiarazione corrisponde al vero. 

 
 
 
 
 

Data ……………………………… 
                                                                        Firma del deputato dichiarante 

 
 
 

      ………………………………………………………………….. 
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DICHIARAZIONE RELATIVA AL CONIUGE NON SEPARATO E CONSENZIENTE 

 
 
 
 

Cognome e nome Luogo e data di nascita Annotazioni 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
SEZ. 1 
 

 
BENI IMMOBILI (Terreni  e Fabbricati) 
 

Natura del diritto (1) 

 
Descrizione dell’immobile(2) Comune e Provincia Annotazioni 

1.  
 

   

2.  
 

   

3.  
 

   

4.  
 

   

5.  
 

   

6.  
 

   

7.  
 

   

8.  
 

   

9.  
 

   

10.  
 

   

 
 

(1) Specificare se trattasi di: proprietà, comproprietà, superficie, enfiteusi, usufrutto, uso, abitazione, servitù, ipoteca. 
(2) Specificare se trattasi di: fabbricato, terreno. 
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SEZ. 2 
 

 
BENI MOBILI ISCRITTI IN PUBBLICI REGISTRI 
 
 
 
 

Autovetture 
 
 

CV fiscali Anno di 
immatricolazione 

Annotazioni 

   

1.  
 

   

2.  
 

   

3.  
 

   

4.  
 

   

 
 

Aeromobili 
 
 

   

1.  
 

   

2.  
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

Imbarcazioni da diporto 
 
 

   

1.  
 

   

2.  
 

   

 
 
 
SEZ. 3 
 

 
PARTECIPAZIONI IN SOCIETA’ 
 

SOCIETA’ 
(denominazione e sede) 

 

Numero azioni 
quote possedute 

Annotazioni 

1.  
 

  

2.  
 

  

3.  
 

  

4.  
 

  

5.  
 

  

6.  
 

  

7.  
 

  

8.  
 

  
 

9.  
 

  

10.  
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SEZ. 4 
 

 
FUNZIONI DI AMMINISTRATORE O SINDACO DI SOCIETA’ 

 
SOCIETA’ 

(denominazione e sede) 

 

Natura dell’incarico Annotazioni 

1.  
 

  

2.  
 

  

3.  
 

  

4.  
 

  

5.  
 

  

6.  
 

  

7.  
 

  

8.  
 

  
 

9.  
 

  

10.  
 

  

 
 
 
 
 

Annotazioni: ……………………………………….............................................................................................................................................................. 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 
 

   
   
   
   
   
   

 
   
   

 
 
 
 
 

Data ……………………………… 
 
                                                                        Firma del deputato dichiarante 

 
 
 

      ………………………………………………………………….. 
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DICHIARAZIONE RELATIVA AI FIGLI SE CONSENZIENTI 
 

Cognome e nome Luogo e data di nascita Annotazioni 
 

 
  

 
 

  

 
 

  
 

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
SEZ. 1 

 
BENI IMMOBILI (Terreni  e Fabbricati) 
 
Natura del diritto (1) 

 
Titolare (2) Descrizione 

dell’immobile(3) 
Comune e Provincia Annotazioni 

1.   
 

   

2.   
 

   

3.   
 

   

4.   
 

   

5.   
 

   

6.   
 

   

 
SEZ. 2 

 
BENI MOBILI ISCRITTI IN PUBBLICI REGISTRI 
 

 
Autovetture 

 
1.  

 

Titolare (2) 
 

CV fiscali Anno di 
immatricolazione 

Annotazioni 

    

2.  
 

    

3.  
 

    

4.  
 

    

 
 

Aeromobili 
 

 

    

1.  
 

    

2.  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Imbarcazioni da diporto 
 
 

 
 
 
 

   

1.  
 

 
 

   

2.  
 

 
 

   

(1) Specificare se trattasi di: proprietà, comproprietà, superficie, enfiteusi, usufrutto, uso, abitazione, servitù, ipoteca. 
(2) Indicare il nome del figlio. 
(3) Specificare se trattasi di: fabbricato, terreno. 
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SEZ. 3 
 

 
PARTECIPAZIONI IN SOCIETA’ 
 

SOCIETA’ 
(denominazione e sede) 

 

Titolare (1) Numero azioni  
quote possedute 

Annotazioni 

1.   
 

  

2.   
 

  

3.   
 

  

4.   
 

  

5.   
 

  

6.   
 

  

7.   
 

  

8.   
 

  
 

9.   
 

  

10.  
 

   

 
SEZ. 4 
 

 
FUNZIONI DI AMMINISTRATORE O SINDACO DI SOCIETA’ 

 
SOCIETA’ 

(denominazione e sede) 

 

Natura dell’incarico Annotazioni 

1.  
 

  

2.  
 

  

3.  
 

  

4.  
 

  

 
(1) Indicare il nome del figlio. 

 
 

Annotazioni: ……………………………………….............................................................................................................................................................. 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
….... 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…… 
 

 
 

Data ……………………………… 
                                                                        Firma del deputato dichiarante 

       
………………………………………………………………….. 
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DICHIARAZIONE RELATIVA AI PARENTI ENTRO IL SECONDO GRADO DI PARENTELA  
SE CONSENZIENTI 

 
Cognome e nome Luogo e data di nascita Grado di parentela e 

annotazioni 
 

 
  

 
 

  

 
 

  
 

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
SEZ. 1 

Natura del diritto (1) 

 
Titolare(2) Descrizione 

dell’immobile(3) 
Comune e Provincia Annotazioni 

7.   
 

   

8.   
 

   

9.   
 

   

10.   
 

   

11.   
 

   

12.   
 

   

 
SEZ. 2 

 
BENI MOBILI ISCRITTI IN PUBBLICI REGISTRI 
 

 
Autovetture 

 
5.  

 

Titolare (2) CV fiscali Anno di 
immatricolazione 

Annotazioni 

    

6.  
 

    

7.  
 

    

8.  
 

    

 
 

Aeromobili 
 

 

    

3.  
 

    

4.  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Imbarcazioni da diporto 
 
 

 
 
 
 

   

3.  
 

 
 

   

4.  
 

 
 

   

 
(1) Specificare se trattasi di: proprietà, comproprietà, superficie, enfiteusi, usufrutto, uso, abitazione, servitù, ipoteca. 
(2) Indicare il nome del parente  
(3) Specificare se trattasi di: fabbricato, terreno. 
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SEZ. 3 
 
PARTECIPAZIONI IN SOCIETA’ 
 

SOCIETA’ 
(denominazione e sede) 

 

Titolare (1) Numero azioni  
quote possedute 

Annotazioni 

11.   
 

  

12.   
 

  

13.   
 

  

14.   
 

  

15.   
 

  

16.   
 

  

17.   
 

  

18.   
 

  
 

19.   
 

  

20.  
 

   

 
SEZ. 4 
 

 
FUNZIONI DI AMMINISTRATORE O SINDACO DI SOCIETA’ 

 
SOCIETA’ 

(denominazione e sede) 

 

Natura dell’incarico Annotazioni 

5.  
 

  

6.  
 

  

7.  
 

  

8.  
 

  

 
(1) Indicare il nome del parente. 

 
 
 

Annotazioni: ……………………………………….............................................................................................................................................................. 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…… 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…… 

 
 
 

Data ………………………………                                                                                                                        Firma del deputato dichiarante 
          

……………………………………………………….. 
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XIX LEGISLATURA 
CAMERA DEI DEPUTATI 

SERVIZIO PREROGATIVE E IMMUNITA’ - GIUNTA DELLE ELEZIONI 
E 

UFFICIO DEL REGOLAMENTO - COMITATO CONSULTIVO SULLA CONDOTTA DEI DEPUTATI 
 

 
 

Deputato/a………………………………………………………........... 
                                         (nome e cognome) 

 

Al Presidente della Camera dei deputati 
 

DICHIARAZIONE A NORMA DELL’ART. 15 DEL REGOLAMENTO DELLA GIUNTA DELLE ELEZIONI E DEL PAR. III, PRIMO 
COMMA, DEL CODICE DI CONDOTTA DEI DEPUTATI, DA RENDERE ENTRO TRENTA GIORNI DALLA PRIMA SEDUTA (OVVERO 
DALLA DATA DI PROCLAMAZIONE IN CORSO DI LEGISLATURA):  
 
ALLA DATA DELLA PRESENTAZIONE DELLA CANDIDATURA 
 

1. Cariche e uffici di ogni genere ricoperti:  
…………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

2. Funzioni e attività imprenditoriali o professionali svolte: 

……………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………... 

ALLA DATA DELLA PRESENTE DICHIARAZIONE 
 

1. Cariche e uffici ricoperti in enti pubblici e/o privati, anche di carattere internazionale: 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

2. Funzioni e attività imprenditoriali o professionali svolte: 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

3. Ogni altra attività professionale o di lavoro autonomo o di impiego o di lavoro privato svolta: 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Ai sensi del paragrafo V del Codice di condotta dei deputati, “Le dichiarazioni dei deputati relative alle posizioni ed agli interessi finanziari, ai 
finanziamenti ricevuti e alle cariche ricoperte, rese ai sensi dell’ordinamento vigente, delle norme regolamentari e del presente codice di condotta, 
sono pubblicate sul sito internet della Camera dei deputati”. Per le variazioni intervenute negli incarichi sarà resa dichiarazione entro 30 giorni dalle 
stesse, ai sensi dell’art. 15, comma 1, secondo periodo, del Regolamento della Giunta, e del paragrafo III, primo comma, del Codice di condotta dei 
deputati.  

Roma, ……………………. 
FIRMA DEL/DELLA DEPUTATO/A 

…….……………………………………………………………… 
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13.  CYPRUS - ΒΟΥΛΉ ΤΩΝ ΑΝΤΙΠΡΟΣΏΠΩΝ 

Declaration of assets 
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ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

 

(Άρθρο 4) 
 

Ο ΠΕΡΙ ΤΟΥ ΠΡΟΕΔΡΟΥ, ΤΩΝ ΥΠΟΥΡΓΩΝ  
ΚΑΙ ΤΩΝ ΒΟΥΛΕΥΤΩΝ ΤΗΣ ΚΥΠΡΙΑΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ  

(ΔΗΛΩΣΗ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ) ΝΟΜΟΣ 

 
Δ Η Λ Ω Σ Η 

Π Ε Ρ Ι Ο Υ Σ Ι Α Κ Ω Ν Σ Τ Ο Ι Χ Ε Ι Ω Ν 
 

ΜΕΡΟΣ Α΄ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΕΔΡΟΥ, ΥΠΟΥΡΓΟΥ Ή ΒΟΥΛΕΥΤΗ 
 

 
 

Ονοματεπώνυμο: 
 

………………………………………………………………………........... 

 

Ιδιότητα-Αξίωμα: 
 

………………………………………………………………………………. 

 

Διεύθυνση κατοικίας: 
 

……………………………………………………………………………….. 

 

Τηλέφωνο κατοικίας: 
 

………………………………………………………………………........... 

 

Διεύθυνση εργασίας: 
 

………………………………………………………………………........... 

 

Τηλέφωνο εργασίας: 
 

………………………………………………………………………........... 

 

Ημερομηνία Γεννήσεως: 
 

………………………………………………………………………........... 

 

Αριθμός Ταυτότητας: 
 

………………………………………………………………………........... 

 

Έγγαμος/Άγαμος: 
 

…………………………………………………………………….. 

 

Αριθμός ανηλίκων τέκνων: 
 

……………………………………………………………………………….. 

 

 

 

 

……….......................................... 
 

Υπογραφή 

Ημερομηνία: ..........................
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ΜΕΡΟΣ Β΄ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΟΥ/ΤΗΣ ΣΥΖΥΓΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ ΑΝΗΛΙΚΩΝ ΤΕΚΝΩΝ  

ΠΡΟΕΔΡΟΥ, ΥΠΟΥΡΓΟΥ Ή ΒΟΥΛΕΥΤΗ 

 

 
Ονοματεπώνυμο Ημερομηνία 

Γεννήσεως 

Αριθμός 
Ταυτότητας 

Ιδιότητα 

 

1. ………………………………... 
 
2. ………………………………... 

 
3. ………………………………... 

 
4. ………………………………... 

 
5. ………………………………... 

 

……………… 
 
……………… 

 
……………… 

 
……………… 

 
……………… 

 

………………. 
 
……………… 

 
……………… 

 
……………… 

 
……………… 

 

………………………... 
 
………………………... 

 
………………………... 

 
………………………... 

 
………………………... 

 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………               

Υπογραφή δηλώσαντος 

                                                                                           Ημερομηνία: ……………… 
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ΜΕΡΟΣ Γ΄ 
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΕΔΡΟΥ, ΥΠΟΥΡΓΟΥ Ή ΒΟΥΛΕΥΤΗ 

(εντός και εκτός της Δημοκρατίας) 
 

 
1. Ακίνητη Ιδιοκτησία 

 

- Περιγραφή (τοποθεσία, είδος, έκταση, τοπογραφικά στοιχεία) ακινήτων που βρίσκονται επ’ 

ονόματί του: 

- Εμπράγματα δικαιώματα και βάρη επ’ αυτής: 

- Τρόπος και χρόνος απόκτησης: 

- Αξία (κατά το χρόνο απόκτησης και τρέχουσα αξία): 

 

2. Μηχανοκίνητα μεταφορικά μέσα (περιλαμβανομένων και σκαφών) 

 

Περιγραφή και αξία: 

 

 

3. Συμμετοχή σε επιχειρήσεις 

 

Περιγραφή του είδους της συμμετοχής: 

 

 

4. Εισοδήματα και περιουσιακά στοιχεία σε κινητές αξίες και τίτλους: 

α) Χρεόγραφα, χρεωστικά ομόλογα, ομολογίες, τίτλοι: 

β) Μετοχές και μερίσματα σε εταιρείες ιδιωτικές ή δημόσιες και συνεταιρισμούς: 

γ) Καταθέσεις σε τράπεζες, ταμιευτήρια, συνεργατικές εταιρείες: 

δ) Ασφαλιστικά συμβόλαια και εισοδήματα ή ωφελήματα που προέρχονται απ’ αυτά: 

ε) Άλλα εισοδήματα: 

 

5. Εισοδήματα προηγούμενων ετών που αποκτήθηκαν στο διάστημα που μεσολάβησε 

από την προηγούμενη μέχρι την παρούσα δήλωση 

 

6. Χρέη 

  

7. Αιτιολόγηση της οποιασδήποτε διαφοροποίησης περιουσιακών στοιχείων που 

μεσολαβεί μεταξύ δύο δηλώσεων 
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ΜΕΡΟΣ Δ΄ 
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΣΥΖΥΓΟΥ ΠΡΟΕΔΡΟΥ, ΥΠΟΥΡΓΟΥ Ή ΒΟΥΛΕΥΤΗ 

 (εντός και εκτός της Δημοκρατίας) 
 

1. Ακίνητη Ιδιοκτησία 

 

- Περιγραφή (τοποθεσία, είδος, έκταση, τοπογραφικά στοιχεία) ακινήτων που βρίσκονται επ’ 

ονόματι της/του συζύγου: 

- Εμπράγματα δικαιώματα και βάρη επ’ αυτής: 

- Τρόπος και χρόνος απόκτησης: 

- Αξία (κατά το χρόνο απόκτησης και τρέχουσα αξία): 

 

2. Μηχανοκίνητα μεταφορικά μέσα (περιλαμβανομένων και σκαφών) 

 

Περιγραφή και αξία: 

 

 

3. Συμμετοχή σε επιχειρήσεις 

 

Περιγραφή του είδους της συμμετοχής: 

 

 

4. Εισοδήματα και περιουσιακά στοιχεία σε κινητές αξίες και τίτλους 

α) Χρεόγραφα, χρεωστικά ομόλογα, ομολογίες, τίτλοι: 

β) Μετοχές και μερίσματα σε εταιρείες ιδιωτικές ή δημόσιες και συνεταιρισμούς: 

γ) Καταθέσεις σε τράπεζες, ταμιευτήρια, συνεργατικές εταιρείες: 

δ) Ασφαλιστικά συμβόλαια και εισοδήματα ή ωφελήματα που προέρχονται απ’ αυτά: 

ε) Άλλα εισοδήματα: 

 

5. Εισοδήματα προηγούμενων ετών που αποκτήθηκαν στο διάστημα που μεσολάβησε 

από την προηγούμενη μέχρι την παρούσα δήλωση 

 

6.  Χρέη. 

 

7.  Αιτιολόγηση της οποιασδήποτε διαφοροποίησης περιουσιακών στοιχείων που 

μεσολαβεί μεταξύ δύο δηλώσεων 
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ΜΕΡΟΣ Ε΄ 
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΝΗΛΙΚΟΥ ΤΕΚΝΟΥ ΠΡΟΕΔΡΟΥ, ΥΠΟΥΡΓΟΥ Ή ΒΟΥΛΕΥΤΗ 

(εντός και εκτός της Δημοκρατίας) 
 

 
1. Ακίνητη Ιδιοκτησία 

 

- Περιγραφή (τοποθεσία, είδος, έκταση, τοπογραφικά στοιχεία) ακινήτων που βρίσκονται επ’ 

ονόματι του ανήλικου τέκνου: 

- Εμπράγματα δικαιώματα και βάρη επ’ αυτής: 

- Τρόπος και χρόνος απόκτησης: 

- Αξία (κατά το χρόνο απόκτησης και τρέχουσα αξία): 

 

2. Μηχανοκίνητα μεταφορικά μέσα (περιλαμβανομένων και σκαφών) 

 

Περιγραφή και αξία: 

 

 

3. Συμμετοχή σε επιχειρήσεις 

 

Περιγραφή του είδους της συμμετοχής: 

 

 

4. Εισοδήματα και περιουσιακά στοιχεία σε κινητές αξίες και τίτλους: 

α) Χρεόγραφα, χρεωστικά ομόλογα, ομολογίες, τίτλοι: 

β) Μετοχές και μερίσματα σε εταιρείες ιδιωτικές ή δημόσιες και συνεταιρισμούς: 

γ) Καταθέσεις σε τράπεζες, ταμιευτήρια, συνεργατικές εταιρείες: 

δ) Ασφαλιστικά συμβόλαια και εισοδήματα ή ωφελήματα που προέρχονται απ’ αυτά: 

ε) Άλλα εισοδήματα: 

 

5. Εισοδήματα προηγούμενων ετών που αποκτήθηκαν στο διάστημα που μεσολάβησε 

από την προηγούμενη μέχρι την παρούσα δήλωση 

 

6. Χρέη 

 

7. Αιτιολόγηση της οποιασδήποτε διαφοροποίησης περιουσιακών στοιχείων που 

μεσολαβεί μεταξύ δύο δηλώσεων 

 

144



14.  LATVIA - LATVIJAS REPUBLIKAS SAEIMA 

Declaration for public officials 
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(MK 09.05.2006. noteikumu nr.371 redakcijā) 

1.pielikums 
Ministru kabineta 

2002.gada 22.oktobra 
noteikumiem Nr.478 

  

Valsts amatpersonas deklarācija 
  
Deklarācijas veids: 
  

   valsts amatpersonas deklarācija, kuru iesniedz, stājoties amatā 20___.gada 
  kārtējā valsts amatpersonas deklarācija – par 20___. gadu   
  valsts amatpersonas deklarācija, kuru iesniedz, beidzot pildīt amata 
pienākumus 20__.gada __._____________ 

   valsts amatpersonas deklarācija, kuru iesniedz pēc amata pienākumu 
pildīšanas izbeigšanas: 

  par pirmo gadu no 20__.gada __._____________ līdz 20__.gada 
__._____________ 

  par otro gadu no 20__.gada __._____________ līdz 20__.gada 
__._____________ 

  
Piezīme. Atzīmēt atbilstošo kvadrātiņu. Visas deklarācijā noteiktās ziņas 

sniedzamas gan attiecībā uz Latviju, gan ārvalstīm. 
  

I. Publicējamā daļa 

  
1. Deklarācijas iesniedzēja dati 
  

  Vārds, uzvārds  

  Darbavieta  
   (pilns nosaukums) 

  Amats  

  
2. Citi amati, kurus deklarācijas iesniedzējs ieņem papildus valsts amatpersonas 

amatam (t.sk. amati biedrībās, nodibinājumos, politiskajās, reliģiskajās organizācijās 
un arodbiedrībās), un citi darbi, kurus deklarācijas iesniedzējs strādā, kā arī 
informācija par uzņēmuma līgumiem vai pilnvarojumiem, kuros noteiktās saistības tas 
pilda 
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  Amata nosaukums, 
darbi, informācija par 

uzņēmuma līgumiem un 
pilnvarojumiem 

  Juridiskai personai – 
nosaukums; fiziskai personai – 

vārds un uzvārds 

  Juridiskai personai – 
reģistrācijas numurs 

komercreģistrā un juridiskā 
adrese 

   

   

  
Piezīme. Informācija norādāma par visu pārskata periodu. 
  
3. Deklarācijas iesniedzēja īpašumā (kopīpašumā), valdījumā vai lietošanā esošie 

nekustamie īpašumi (arī tie, kurus tas nomā no citām personām un kuri atrodas tā 
valdījumā sakarā ar nodibināto aizbildnību vai aizgādnību) 

  

  Nekustamā 
īpašuma 

veids 

  Nekustamā īpašuma 
atrašanās vieta 

(valsts, pilsēta/apdzīvota 
vieta) 

  Atzīme par to, 
vai ir īpašumā 
(kopīpašumā), 
valdījumā vai 

lietošanā 

  Ja ir valdījumā, 
lietošanā vai 
kopīpašumā, 

norādīt īpašnieka vai 
līdzīpašnieka vārdu 

un uzvārdu 

nav nav nav nav 

        

  
4. Komercsabiedrības, kuru dalībnieks, akcionārs vai biedrs ir deklarācijas 

iesniedzējs, kā arī norāde, ka deklarācijas iesniedzējs ir individuālais komersants. 
Deklarācijas iesniedzējam piederošās kapitāla daļas, akcijas un vērtspapīri 
(privatizācijas un kompensācijas sertifikātiem norāda tikai skaitu) 

  

  Juridiskās 
personas 

nosaukums 

  Reģistrācijas numurs 
komercreģistrā un juridiskā 

adrese 

  Kapitāla 
daļu skaits Summa   Valūta 

nav nav nav nav nav 

           

  

  Vērtspapīru 
emitenta 

nosaukums 

  Reģistrācijas 
numurs 

komercreģistrā 
un juridiskā 

adrese 

  Vērtspapīru 
veids   Skaits 

  Summa 
(nominālvērtībā) 

  Valūta 

nav nav nav nav nav nav 
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5. Deklarācijas iesniedzējam piederošie reģistrējamie transportlīdzekļi, kā arī tā 
valdījumā vai lietošanā esošie transportlīdzekļi un transportlīdzekļi, kurus tas ir 
iegādājies uz līzinga līguma pamata 

  

  Transportlīdzekļa veids Marka   Izlaides gads   Reģistrācijas gads 

nav nav nav nav 

        

  
6. Deklarācijas iesniedzēja skaidrās un bezskaidrās naudas uzkrājumi, ja to 

summa pārsniedz 20 Ministru kabineta noteiktās minimālās mēnešalgas (attiecīgās 
valūtas vienībās) 

  

  Skaidrās naudas 
uzkrājuma summa ar 

cipariem 
  Valūta   Skaidrās naudas uzkrājuma summa ar vārdiem 

nav nav nav 

      

  

  Bezskaidrās naudas 
uzkrājuma summa   Valūta 

  Bezskaidrās naudas 
uzkrājumu turētāja 
vai norēķinu kartes 
izdevēja nosaukums 

  Juridiskai personai – 
reģistrācijas numurs 

komercreģistrā un juridiskā 
adrese 

nav nav nav nav 

        

  
7. Visi deklarācijas iesniedzēja iepriekšējā gadā gūtie ienākumi, piemēram, darba 

alga, piemaksas pie darba algas, prēmijas, honorāri, ienākumi no saimnieciskās un 
komercdarbības, apdrošināšanas izmaksas, kompensācijas, ienākumi no kustamās un 
nekustamās mantas realizācijas un nomas (īres), laimesti un dividendes, mantojumi, 
dāvinājumi un citi ienākumi. 

  
Piezīme. Sadaļu aizpilda, tikai iesniedzot kārtējo gada deklarāciju un deklarāciju, 

kuru iesniedz, beidzot pildīt amata pienākumus. Ienākumiem, kuri saskaņā ar 
normatīvajiem aktiem tiek aplikti ar nodokļiem, norādāmas aprēķinātās summas pirms 
nodokļu samaksas. 

  

  Ienākumu gūšanas vieta (avots) – 
juridiskās personas nosaukums, reģistrācijas numurs 

komercreģistrā un juridiskā adrese; 
fiziskās personas vārds un uzvārds 

  Ienākumu 
veids   Summa   Valūta 
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8. Deklarācijas iesniedzēja pārskata periodā veiktie darījumi, ja to summa 

pārsniedz 20 Ministru kabineta noteiktās minimālās mēnešalgas 
  

  Darījuma veids   Summa   Valūta 

nav   nav  nav 

      

  
Piezīme. Katra darījuma apmērs naudas izteiksmē norādāms attiecīgajā valūtā. 
  
9. Deklarācijas iesniedzēja parādsaistības, kuru summa pārsniedz 20 Ministru 

kabineta noteiktās minimālās mēnešalgas 
  

  Summa ar 
cipariem   Valūta Summa ar vārdiem 

 nav nav  nav  

      

  
Piezīme. Katras parādsaistības apmērs naudas izteiksmē norādāms attiecīgajā 

valūtā. 
  
10. Deklarācijas iesniedzēja izsniegtie aizdevumi, kuru summa pārsniedz 

20 Ministru kabineta noteiktās minimālās mēnešalgas 
  

  Summa ar 
cipariem   Valūta Summa ar vārdiem 

nav nav nav 

      

  
Piezīme. Katra aizdevuma summa naudas izteiksmē norādāma attiecīgajā valūtā. 
  
11. Informācija par citiem faktiem, kas, pēc iesniedzēja domām, attiecas uz viņa 

mantisko stāvokli un tā izmaiņām deklarējamā periodā un nav norādīti citās 
deklarācijas sadaļās 

  

nav 
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12. Deklarācijas iesniedzēja laulātais, brāļi un māsas, vecāki (arī adoptētāji), bērni 

(arī adoptētie) 
  

  Vārds, uzvārds   Radniecība 

  

  

  

  

  
Apliecinu, ka deklarācijā norādītās ziņas ir pilnīgas un patiesas. 
  

Deklarācijas iesniedzēja paraksts    Datums  
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II. Nepublicējamā daļa 
  
1. Deklarācijas iesniedzēja dati 
  

Vārds, uzvārds  

  Personas kods  

  Deklarētās 
dzīvesvietas adrese un 
tālruņa numurs  

  Papildu adrese  

  Darbavieta  
  

  Amats un tālruņa numurs   

         

2. Amati, darbi, uzņēmuma līgumi un pilnvarojumi, ja darba devējs, otra 
līgumslēdzēja puse vai pilnvarotājs ir fiziska persona, kā arī iepriekšējā gadā gūtie 
ienākumi no fiziskām personām 

  

  Amata nosaukums,  
darbi, uzņēmuma 

līgumi vai 
pilnvarojumi 

  Fiziskās personas vārds, 
uzvārds, personas kods 

Ienākumu 
veids   Summa   Valūta 

nav nav nav nav nav 

          

  
3. Deklarācijas iesniedzēja īpašumā (kopīpašumā), valdījumā vai lietošanā esošie 

nekustamie īpašumi (arī tie, kurus tas nomā no citām personām un kuri atrodas tā 
valdījumā sakarā ar nodibināto aizbildnību vai aizgādnību) 

  

  Nekustamā īpašuma 
veids 

  Nekustamā 
īpašuma adrese 

  Atzīme par to, 
vai ir īpašumā 
(kopīpašumā), 
valdījumā vai 

lietošanā 

  Norādīt īpašnieku vai 
līdzīpašnieku 

(juridiskai personai – 
nosaukums, reģistrācijas 

numurs komercreģistrā un 
reģistrācijas adrese; 

fiziskai personai – vārds, 
uzvārds, personas kods) 

 nav nav   nav  nav 
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4. Deklarācijas iesniedzējam piederošie reģistrējamie transportlīdzekļi, kā arī tā 
valdījumā vai lietošanā esošie transportlīdzekļi un transportlīdzekļi, kurus tas ir 
iegādājies uz līzinga pamata 

  

  Transportlīdzekļa veids   Marka   Reģistrācijas 
numurs 

 nav  nav nav  

      

  
5. Deklarācijas iesniedzēja pārskata periodā veiktie darījumi, ja to summa 

pārsniedz 20 Ministru kabineta noteiktās minimālās mēnešalgas 
  

  Darījuma puses 
(juridiskās personas 
nosaukums; fiziskās 

personas vārds un uzvārds) 

  Juridiskai personai – 
reģistrācijas numurs 

komercreģistrā un juridiskā 
adrese; 

fiziskai personai – personas kods 

  Summa   Valūta 

nav   nav nav  nav  

        

  
6. Deklarācijas iesniedzēja parādsaistības, kuru summa pārsniedz 20 Ministru 

kabineta noteiktās minimālās mēnešalgas 
  

  Juridiskai personai – 
nosaukums; fiziskai 

personai – vārds un uzvārds 

  Juridiskai personai – 
reģistrācijas numurs 

komercreģistrā un juridiskā 
adrese; 

fiziskai personai – personas kods 

  Summa   Valūta 

nav  nav  nav  nav  

        

  
7. Deklarācijas iesniedzēja izsniegtie aizdevumi, kuru summa pārsniedz 20 

Ministru kabineta noteiktās minimālās mēnešalgas 
  

  Juridiskai personai – 
nosaukums; 

fiziskai personai – vārds un 
uzvārds 

  Juridiskai personai – 
reģistrācijas numurs 

komercreģistrā un juridiskā 
adrese; 

fiziskai personai – personas kods 

  Summa   Valūta 

nav nav nav nav 
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8. Deklarācijas iesniedzēja laulātais, brāļi un māsas, vecāki (arī adoptētāji), bērni 
(arī adoptētie) 

  

  Vārds, uzvārds   Personas kods   Radniecība   Dzīvesvietas adrese 

    

    

    

    

  
Apliecinu, ka deklarācijā norādītās ziņas ir pilnīgas un patiesas. 
  

Deklarācijas iesniedzēja paraksts    Datums  

  
Atzīme par saņemšanu 
  

  Datums     Paraksts     
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15.  LITHUANIA – SEIMAS 

Declaration of income 

Declaration of private interests 

Declaration of assets 
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METINĖ PAJAMŲ DEKLARACIJA

3 016347 884774

,Su darbo santykiais susijusios pajamos
(P4 [kai P2 yra 01, 02 ir 03])12

Mokestinio laikotarpio deklaracija pateikiama iki kitų
metų gegužės 1 dienos.
Kiekviena raidė ir skaičius turi būti tiksliai įrašomi į
atskirą laukelio langelį.
Užpildyti tik didžiosiomis spausdintinėmis raidėmis.

G P M 3 0 8
Forma patvirtinta Valstybinės mokesčių inspekcijos prie
Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko
2009 m. gruodžio 15 d. įsakymu Nr. VA-96
(2017 m. rugpjūčio 24 d. įsakymo Nr. VA-68 redakcija)

Versija 0 3

Susegimo vieta

13 Taikant 15 proc. pajamų mokesčio tarifą apmokestinamos pajamos(P4 [kai P1 yra 15, išskyrus, kai P2 yra 01, 02 ar 03] + T32 + V10 [kai V5 yra 15] + K24 + F12) ,

Gyvenamosios
vietos adresas
deklaracijos
pateikimo metu

4

Telefono kodas
ir numeris5 Elektroninio

pašto adresas

Vardas2 Pavardė3

Deklaracijos lapų skaičius10

11 Pridedamų įgaliojimo, užsienio valstybėje išduotų dokumentų,
FR0781 formos prašymo lapų skaičius

Mokesčių mokėtojo
identifikacinis numeris
(asmens kodas)

1 Savivaldybės
kodas

19 Taikant 5 proc. pajamų mokesčio tarifą apmokestinamos pajamos, atėmus neatimtą MPNPD (13A - 18A)
(jei gaunama neigiama suma, įrašomas nulis) ,

*Įrašomas skaičius mėnesių, kuriais mokestinį laikotarpį buvo nustatytas 30–55 proc. darbingumo lygis, vidutinių ar nedidelių specialiųjų poreikių lygis, vidutinis ar lengvas neįgalumo lygis (neįskaitant mėnesio, per kurį jis nustatytas).
**Įrašomas skaičius mėnesių, kuriais mokestinį laikotarpį buvo nustatytas 0–25 proc. darbingumo lygis, didelių specialiųjų poreikių lygis ar sunkus neįgalumo lygis (neįskaitant mėnesio, per kurį jis nustatytas).
***Už 2014 ir vėlesnius metus neužpildomas.

Mokestinis
laikotarpis6 Iki (užpildo tik

išvykstantysis)7 M M M M – m m – D D Galutinai išvykstančio iš Lietuvos
nuolatinio Lietuvos gyventojo8

Tapusio nuolatiniu Lietuvos
gyventoju atvykimo į Lietuvą metais

Vieta VMI archyvo brūkšniniam kodui

,
***Taikant 20 proc. pajamų mokesčio tarifą
apmokestinamų pajamų suma22

24
Pajamų mokesčio suma nuo pajamų, apmokestinamų
taikant 15 proc. tarifą
(21 lauk. x 0,15 arba 18 lauk. x 0,15)

14 Neapmokestinamosios pajamos(N4 + T20+ V10 [kai V5 yra 0] + F3 - F4) ,

Mėnesių
skaičius*15A Mėnesių

skaičius**15B,Taikytino MNPD
suma15

Taikytino MPNPD
suma17 ,

Su darbo santykiais susijusios pajamos, atėmus MNPD
(12 - 15, jei gaunama neigiama suma, įrašomas nulis) ,16

,
Taikant 5 proc. pajamų mokesčio tarifą
apmokestinamos pajamos
(V10 [kai V5 yra 5] + P4 [kai P1 yra 5])

13A

Taikant 15 proc. pajamų mokesčio tarifą apmokestinamų
pajamų suma, atėmus MPNPD (13 + 16 - 17)
(jei gaunama neigiama suma, įrašomas nulis)

,
MPNPD suma, neatimta iš taikant 15 proc. mo-
kesčio tarifą apmokestinamų pajamų (17 - 13 - 16)
(jei gaunama neigiama suma, įrašomas nulis)

,18 18A

23

25

***Pajamų mokesčio suma nuo pajamų,
apmokestinamų taikant 20 proc. tarifą
(22 lauk. x 0,2)

Pajamų mokesčio suma nuo pajamų,
apmokestinamų taikant 5 proc. tarifą
(19 lauk. x 0,05)

20 , 21
Taikant 15 proc. mokesčio tarifą apmokestinamų
pajamų suma, atėmus išlaidas (18 - 20, kai visų
lapų L6 > 20 arba 18 - visų lapų L6, kai L6 <= 20)

,Maksimali apmokestinamąsias pajamas mažinanti
suma (18 x 0,25)

20 ir 21 laukeliai pildomi, kai užpildytas GPM308L priedas

S
p
a
u
d
a
s

Užpildo AVMI darbuotojas

9 Pateikiami
priedai GPM308P GPM308N GPM308T GPM308V GPM308UGPM308L GPM308K GPM308SGPM308R GPM308M

(jei pageidaujama užpildyti)GPM308F

(P4 [kai P1 yra 20])
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4 016348 846572

Mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris
(asmens kodas)1 2

****35A lauk. įrašomas skaičius mėnesių, kuriais asmuo nedirbo pagal darbo sutartį, nevykdė veiklos, prilygintos darbo santykiams, nebuvo draustas valstybės lėšomis, nevykdė žemės ūkio veiklos, nevykdė individualios veiklos pagal
pažymą arba įgijus verslo liudijimą, nebuvo individualios įmonės savininkas, ūkinės bendrijos tikrasis narys, šeimynos dalyvis, mažosios bendrijos narys, nebuvo draustas kaip pagal paslaugų kvitą žemės ūkio ir miškininkystės
paslaugas teikiantis asmuo, neturėjo SDĮ 6 straipsnio 5 dalyje nurodyto statuso.
Kai permokėtą mokestį pageidaujama grąžinti į užsienio banke esančią sąskaitą ar į mokesčių mokėtojo atstovo sąskaitą, kartu su deklaracija pateikiamas FR0781 formos prašymas grąžinti (įskaityti) mokesčio permoką (skirtumą).
PSDĮ – privalomojo sveikatos draudimo įmokos, MMA – 6 lauk. nurodyto mokestinio laikotarpio minimali mėnesinė alga.

(parašas) (vardas, pavardė)

Asmens identifikacinis numeris (asmens kodas)
(kai deklaraciją užpildo ir pasirašo atstovas)36

Mokėtina suma turi būti sumokėta iki gegužės 1 d. Permokėtą sumą prašau grąžinti į sąskaitą35

G P M 3 0 8 Versija 0 3

Utenos r.
Vilniaus m.
Vilniaus r.
Visagino m.
Varėnos r.
Vilkaviškio r.
Zarasų r.

82
13
41
30
38
39
43

Savivaldybių kodai
Alytaus m.
Akmenės r.
Alytaus r.
Anykščių r.
Birštono

11
32
33
34
12

Biržų r.
Druskininkų
Elektrėnų
Ignalinos r.
Jonavos r.
Joniškio r.

36
15
42
45
46
47

Jurbarko r.
Kalvarijos
Kaišiadorių r.
Kauno m.
Kauno r.
Kėdainių r.

Kelmės r.
Klaipėdos m.
Klaipėdos r.
Kretingos r.
Kupiškio r.
Kazlų Rūdos

94
48
49
19
52
53

54
21
55
56
57
58

Lazdijų r.
Marijampolės
Mažeikių r.
Molėtų r.
Neringos
Pagėgių

59
18
61
62
23
63

Šakių r.
Šalčininkų r.
Švenčionių r.
Šilalės r.
Šilutės r.
Širvintų r.

84
85
86
87
88
89

Šiaulių m.
Šiaulių r.
Tauragės r.
Telšių r.
Trakų r.
Ukmergės r.

29
91
77
78
79
81

Pakruojo r.
Palangos m.
Panevėžio m.
Panevėžio r.
Pasvalio r.
Plungės r.

65
25
27
66
67
68

Prienų r.
Radviliškio r.
Raseinių r.
Rokiškio r.
Rietavo
Skuodo r.

69
71
72
73
74
75

Bendra kito asmens savo lėšomis sumokėta pajamų
mokesčio suma
(nuo pajamų, nurodytų P, N, T, V, K, F prieduose)
Bendra gyventojo savo lėšomis iki deklaracijos
pateikimo dienos sumokėta pajamų mokesčio suma
(nuo pajamų, nurodytų P, N, T, V, K, F prieduose)

Bendra apskaičiuota pajamų mokesčio suma
(23 + 24 + 25)26

28

30

Gyventojo mokestinė prievolė, sumažinta kito asmens
savo lėšomis sumokėtu mokesčiu
(31 - 28; pildoma, kai 31 lauk. > 0,
jei gaunama neigiama suma, įrašomas nulis)

32

27

29

31

33

Bendra išskaičiuota pajamų mokesčio suma
( P7 + V11 + T33 + N5 + F13)

Atskaitoma užsienio valstybėse išskaičiuoto (sumokėto) pajamų
mokesčio suma (U4 + K27)

Gyventojo mokestinė prievolė (+ / -), neatsižvelgus į kito
asmens sumokėtą pajamų mokestį (26 - 27 - 29)

Mokėtina (-) / grąžintina (+) pajamų mokesčio suma
(30 - 32 , kai 31 > 0
30 + 27 + 29 - 26, kai 31 <= 0)

,34 EDV*** 35A Mėnesių, kuriais asmuo nedirbo ir nebuvo
draustas valstybės lėšomis, skaičius**** Mėnesių, kuriais asmuo vykdė žemės ūkio veiklą (pajamų rūšis 35) ir nedirbo, nebuvo draustas valstybės

lėšomis, nevykdė individualios veiklos, nebuvo individualios įmonės savininkas, ūkinės bendrijos tikrasis narys,
šeimynos dalyvis, mažosios bendrijos narys, nebuvo draustas kaip pagal paslaugų kvitą žemės ūkio ir
miškininkystės paslaugas teikiantis asmuo, neturėjo SDĮ 6 straipsnio 5 dalyje nurodyto statuso, skaičius

36A

36A ir 38 laukeliai pildomi, kai 34 lauk. >= 0

Minimali mokėtina PSDĮ suma už žemės ūkio veiklos vykdymo
mėnesius38

40B
Bendra perskaičiuota PSDĮ suma:
jei 39 >= 35A x 0,09MMA, tai 38 + V16,
kitaip (35A x 0,09MMA) - 39 + 38 + V16

42
Bendra kito asmens savo lėšomis sumokėta
PSDĮ suma

46 Mokėtina (-) / grąžintina (+) PSDĮ suma
(kai 44 > 0, tai 43 - 45, kitaip 43 + 41 - 40B)

44 Gyventojo PSDĮ prievolė (+ / -), neatsižvelgus į kito asmens
sumokėtas PSDĮ (40B - 41)43 Bendra gyventojo savo lėšomis sumokėta PSDĮ suma

45

Gyventojo PSDĮ mokestinė prievolė, sumažinta kito
asmens savo lėšomis sumokėta PSDĮ suma
(44 - 42; pildoma, kai 44 lauk. > 0
jei gaunama neigiama suma, įrašomas nulis)

41 Bendra išskaičiuota PSDĮ suma
(P9 + V12 + T43 + N6)

37
Minimali mokėtina PSDĮ suma
(Už 35A lauk. įrašytus mėnesius apskaičiuota suma
(0,09 x MMA))

39 Išskaičiuota ir draudėjo lėšomis sumokėta PSDĮ suma
nuo 51, 52 ir 61 kodais žymimų pajamų

40A Perskaičiuota PSDĮ suma nuo žemės ūkio veiklospajamų

***Žemės ūkio valdos (ūkio) ekonominis dydis ekonominio dydžio vienetais.
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9 016348 570854

Mokesčių mokėtojo identifikacinis
numeris (asmens kodas)1 Priedo lapo

numeris 0 3VersijaG P M 3 0 8 P

Susegimo vieta

APMOKESTINAMOSIOS PAJAMOS*

Gautų pajamų suma**P4

,

Gautų pajamų suma
P6 (P4 laukelių suma)

*Ne individualios veiklos turto pardavimo pajamos, individualios veiklos ir pozityviosios pajamos šiame deklaracijos priede nenurodomos.
**Lietuvoje ir / ar užsienio valstybėje gautos pajamos nurodomos, neatėmus neapmokestinamųjų pajamų dydžių, išskaičiuoto (sumokėto) pajamų mokesčio, sveikatos draudimo
ir socialinio draudimo įmokų.
***Gyventojo ar kito asmens savo lėšomis sumokėta, užsienio valstybėje išskaičiuota (sumokėta) ir / ar grąžinta mokesčio / įmokų suma nenurodoma.
****Kai pajamos gautos iš tarptautinės institucijos ar organizacijos, įrašomas TO kodas.
PSDĮ – privalomojo sveikatos draudimo įmokos.

P7

Išskaičiuota pajamų mokesčio
suma***

P5

Išskaičiuota pajamų mokesčio suma
(P5 laukelių suma)

Iš viso
šiame lape:

M M M M – m m – D DIki (užpildo tik
išvykstantysis)7Mokestinis

laikotarpis6

Pajamų
rūšies
kodas

P2
Užsienio
valstybės
kodas

P3
Pajamų
mokesčio
tarifas

P1 Išskaičiuota sveikatos draudimo
įmokų suma***

P8

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

Išskaičiuota PSDĮ suma
P9 (P8 laukelių suma)

Valstybių kodai***
AZ
AM
IE
AT
AU
BY
BE
BG
CZ
DK
GB
EE
GR
GE
IN
IS
ES
IT
IL
JP
US
AE
ME
CA
KZ
CN
CY
KG
HR
KW
LV
PL
LU
MK
MT
MA
MX
MD
NO
NL
ZA
KR
PT
FR
RO
RU
RS
SG
SK
SI
FI
SE
CH
TR
TM
UA
UZ
HU
DE
TT
XX

Azerbaidžanas
Armėnija
Airija
Austrija
Australija
Baltarusija
Belgija
Bulgarija
Čekija
Danija
Didžioji Britanija
Estija
Graikija
Gruzija
Indija
Islandija
Ispanija
Italija
Izraelis
Japonija
JAV
Jungtiniai Arabų Emyratai
Juodkalnija
Kanada
Kazachstanas
Kinija
Kipras
Kirgizija
Kroatija
Kuveitas
Latvija
Lenkija
Liuksemburgas
Makedonija
Malta
Marokas
Meksika
Moldova
Norvegija
Nyderlandai
Pietų Afrika
Pietų Korėja
Portugalija
Prancūzija
Rumunija
Rusija
Serbija
Singapūras
Slovakija
Slovėnija
Suomija
Švedija
Šveicarija
Turkija
Turkmėnistanas
Ukraina
Uzbekistanas
Vengrija
Vokietija
Tikslinė teritorija
Kita valstybė
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Mokesčių mokėtojo identifikacinis
numeris (asmens kodas)

GYVENTOJO APMOKESTINAMĄSIAS PAJAMAS MAŽINANČIOS IŠLAIDOS

1 016347 885285

,

1 G P M 3 0 8 L

Išlaidų
rūšis*

L1

Versija 0 3Priedo lapo
numeris

Išlaidų suma**L2 Asmens, už kurį sumokėta, asmens kodasL3 Banko, kredito istaigos, draudimo įmonės, pensijų fondo
valdymo įmonės, aukštosios ar profesinės mokyklos,
juridinio asmens identifikacinis numeris (kodas)***

L4

Banko, kredito įstaigos, draudimo įmonės, pensijų fondo valdymo įmonės, aukštosios ar profesinės mokyklos, juridinio asmens sutrumpintas
pavadinimas****

L5

*Išlaidų rūšys: 1 – gyvybės draudimo, 2 – studijų ar profesinio mokymo, 3 – kredito palūkanos, 4 – pensijų fondui, 5 – grąžinta paskola už studijas ar profesinį mokymą, 6 – asmeninio kompiuterio su programine įranga (jo elementų)
įsigijimo ir / ar interneto prieigos įrengimo.
**Deklaruojant 2004–2008 m. įsigyto asmeninio kompiuterio su programine įranga (jo elementų) ir interneto prieigos išlaidas, L2 laukelyje įrašoma suma per 2004–2009 m. ir vėlesnius mokestinius laikotarpius neturi būti didesnė nei
4000 Lt (1158,48 Eur). Deklaruojama 2017 m. ir vėlesnių metų gyvybės draudimo ir / ar įmokų į pensijų fondus suma neturi būti didesnė nei 2000 eurų.
***Užpildomas, kai sumokėta Lietuvoje įregistruotai banko, kredito įstaigai, draudimo įmonei, pensijų fondo valdymo įmonei, aukštajai ar profesinei mokyklai, juridiniam asmeniui.
****Nurodoma banko, kredito įstaiga, draudimo įmonė, pensijų fondo valdymo įmonė, aukštoji ar profesinė mokykla, juridinis asmuo, kuriam sumokėta.

,L6

Visa šiame lape nurodytų išlaidų (L2 laukelių) suma

L4L3L2L1

L5

, L4L3L2L1

L5

, L4L3L2L1

L5

, L4L3L2L1

L5

, L4L3L2L1

L5

, L4L3L2L1

L5

Susegimo vieta

Mokestinis
laikotarpis6 Iki (užpildo tik

išvykstantysis)7 M M M M – m m – D D

159



1 016348 571163

Susegimo vieta

NEAPMOKESTINAMOSIOS PAJAMOS

*Jeigu nuo neapmokestinamųjų pajamų (įskaitant gautas užsienio valstybėje) buvo išskaičiuotas (sumokėtas) pajamų mokestis ar sveikatos draudimo įmoka,
kurie per mokestinį laikotarpį nebuvo grąžinti gyventojui, N3 laukelyje nurodoma gautų pajamų suma, neatėmus išskaičiuoto (sumokėto) mokesčio / įmokos.
**Gyventojo ar kito asmens savo lėšomis sumokėta, užsienio valstybeje išskaičiuota (sumokėta) mokesčio / įmokų suma nenurodoma.
***Kai pajamos gautos iš tarptautinės institucijos ar organizacijos, įrašomas TO kodas.
****Išskyrus asmens, susijusio su gyventoju darbo santykiais ar jų esmę atitinkančiais santykiais, mokamas didesnes palūkanas už šio asmens išleistus ne
nuosavybės vertybinius popierius.
PSDĮ – privalomojo sveikatos draudimo įmokos.

Mokesčių mokėtojo identifikacinis
numeris (asmens kodas)1 Priedo lapo

numeris

6 Mokestinis
laikotarpis

Iki (užpildo tik
išvykstantysis)7 M M M M – m m – D D

VersijaG P M 3 0 8 N 0 3

Pajamų
rūšies kodasN1 Užsienio

valstybės kodasN2 Gautų pajamų suma*N3

Iš viso šiame
lape:

Gautų pajamų suma
(N3 laukelių suma)N4 ,

Išskaičiuota pajamų
mokesčio suma**N5

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

Išskaičiuota PSDĮ
suma**N6

****Kai pajamos gautos iš tarptautinės institucijos ar organizacijos, įrašomas TO kodas.

AZ
AM
IE
AT
AU
BY
BE
BG
CZ
DK
GB
EE
GR
GE
IN
IS
ES
IT
IL
JP

Azerbaidžanas
Armėnija
Airija
Austrija
Australija
Baltarusija
Belgija
Bulgarija
Čekija
Danija
Didžioji Britanija
Estija
Graikija
Gruzija
Indija
Islandija
Ispanija
Italija
Izraelis
Japonija

US
AE
ME
CA
KZ
CN
CY
KG
HR
KW
LV
PL
LU
MK
MT
MA
MX
MD
NO
NL

JAV
Jungtiniai Arabų Emyratai
Juodkalnija
Kanada
Kazachstanas
Kinija
Kipras
Kirgizija
Kroatija
Kuveitas
Latvija
Lenkija
Liuksemburgas
Makedonija
Malta
Marokas
Meksika
Moldova
Norvegija
Nyderlandai

ZA
KR
PT
FR
RO
RU
RS
SG
SK
SI
FI
SE
CH
TR
TM
UA
UZ
HU
DE
TT
XX

Pietų Afrika
Pietų Korėja
Portugalija
Prancūzija
Rumunija
Rusija
Serbija
Singapūras
Slovakija
Slovėnija
Suomija
Švedija
Šveicarija
Turkija
Turkmėnistanas
Ukraina
Uzbekistanas
Vengrija
Vokietija
Tikslinė teritorija
Kita valstybė

Valstybių kodai****
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Mokesčių mokėtojo identifikacinis
numeris (asmens kodas)

3 016348 573554

1 Priedo lapo
numeris

Susegimo vieta

NUOLATINIO LIETUVOS GYVENTOJO KONTROLIUOJAMOJO UŽSIENIO VIENETO POZITYVIŲJŲ PAJAMŲ
APSKAIČIAVIMAS

Kiti tą patį užsienio vienetą kontroliuojantys vienetai arba fiziniai asmenys

Tiesioginis valdymas Netiesioginis
valdymasK2 Valdymas kartu su

susijusiais asmenimis
Identifikacinis
numeris (kodas)K1

PavadinimasK3

AdresasK4

Nuolatinio Lietuvos gyventojo
tiesiogiai valdoma turtinių
teisių dalis (procentais)

K5 , % Nuolatinio Lietuvos gyventojo netiesiogiai
valdoma turtinių teisių dalis (procentais)K6 , % Nuolatinio Lietuvos gyventojo tiesiogiai ir

netiesiogiai valdoma turtinių teisių dalis (procentais)
(K5 + K6)

K7 , %

I. Duomenys apie kontroliuojamuosius užsienio vienetus

Identifikacinis numeris (kodas)K8
Asmens tiesiogiai
valdoma turtinių teisių
dalis (procentais)

K9 , %

Asmens
pavadinimasK10

AdresasK11

Identifikacinis numeris (kodas)K8
Asmens tiesiogiai
valdoma turtinių teisių
dalis (procentais)

K9 , %

Asmens
pavadinimasK10

AdresasK11

Identifikacinis numeris (kodas)K8
Asmens tiesiogiai
valdoma turtinių teisių
dalis (procentais)

K9 , %

Asmens
pavadinimasK10

AdresasK11

VersijaG P M 3 0 8 K 0 3

Mokestinis
laikotarpis

Iki (užpildo tik
išvykstantysis)6 7 M M M M – m m – D D
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9 016347 886192

II. KONTROLIUOJAMOJO UŽSIENIO VIENETO PAJAMŲ IR JĮ KONTROLIUOJANČIO NUOLATINIO LIETUVOS GYVENTOJO PAJAMŲ SANTYKIO APSKAIČIAVIMAS

,Nuolatinio Lietuvos gyventojo visos mokestinio laikotarpio pajamos
(P6 + V10 + V13 + T20 + T32 + N4 + F12 + F3 - F4)

V. UŽSIENIO VALSTYBĖSE SUMOKĖTŲ MOKESČIŲ, MAŽINANČIŲ PAJAMŲ MOKESTĮ LIETUVOJE, APSKAIČIAVIMAS

Pozityviosioms pajamoms tenkanti pajamų mokesčio suma (K22 : 18 x 24)

Nuo pozityviųjų pajamų užsienio valstybėse sumokėtų mokesčių suma

Užsienio valstybėse sumokėto mokesčio suma, mažinanti nuolatinio Lietuvos gyventojo
pajamų mokestį nuo pozityviųjų pajamų

K12

,Visos kontroliuojamojo užsienio vieneto atitinkamo mokestinio laikotarpio pajamosK13

,5 proc. visų nuolatinio Lietuvos gyventojo pajamų sumos (0,05 x K12)K14

K27

K26

K25

(jei K25 < K26, tai K27 = K25,
jei K25 >= K26, tai K27 = K26)

Pridedami
dokumentai

K28
Užsienio valstybės mokesčių administratoriaus
patvirtinti dokumentai apie kontroliuojamojo
užsienio vieneto pajamas ir sumokėtą mokestį

Pažyma, kurioje nurodytas užsienio valstybėje
sumokėto mokesčio pavadinimas, šį mokestį
nustatančio teisės akto pavadinimas, data ir
numeris, jų vertimas į lietuvių kalbą

Prie šio priedo lapo pateiktų
dokumentų lapų skaičiusK29

Mokesčių mokėtojo asmens
kodas (identifikacinis numeris)1

IV. POZITYVIŲJŲ PAJAMŲ APSKAIČIAVIMAS

,

,

,

Neapmokestinamosios pajamos (apskaičiuojamos pagal PMĮ)

Leidžiami atskaitymai (apskaičiuojami pagal PMĮ)

Ribojamų dydžių leidžiami atskaitymai (apskaičiuojami pagal PMĮ)

K18

K19

K20

,

,

,

,

Apskaičiuota pozityviųjų pajamų suma (K17 - K18 - K19 - K20)

Nuolatiniam Lietuvos gyventojui tenkanti pozityviųjų pajamų suma (K21 x K7 : 100)

Apskaičiuoti, paskirstyti, tačiau per penkis vienas po kito einančius mokestinius laikotarpius
nuolatiniam Lietuvos gyventojui neišmokėti dividendai

Visos pozityviosios pajamos, traukiamos į nuolatinio Lietuvos gyventojo pajamas
(K22 + K23)

K21

K22

K23

K24

III. Į NUOLATINIO LIETUVOS GYVENTOJO PAJAMAS TRAUKIAMŲ POZITYVIŲJŲ PAJAMŲ NUSTATYMAS

,

,

,

Nuolatinio Lietuvos gyventojo kontroliuojamajam užsienio vienetui išmokėtos sumos, kurios
pagal GPMĮ nuostatas nėra laikomos leidžiamais atskaitymais ar nėra laikomos iš pajamų
atimamomis patirtomis išlaidomis

Aktyvios veiklos pajamos (be 15 laukelyje nurodytų sumų) (laukelis pildomas tik tuo atveju,
kai įvykdytos tam tikros nustatytos sąlygos)

Kontroliuojamojo užsienio vieneto pajamų, traukiamų į pozityviąsias pajamas, suma
(K13 - K15 - K16)

K15

K16

K17

Kai K13 > K14, užpildomi K15–K29 laukeliai

G P M 3 0 8 K 2Versija 0 3
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Mokesčių mokėtojo identifikacinis
numeris (asmens kodas)

4 016348 574697

T38

Bendra išskaičiuota
pajamų mokesčio suma**T10

Bendra išskaičiuota PSDĮ suma**

*Pajamų rūšies kodas:
10 – nekilnojamojo pagal prigimtį daikto, kuris buvo laikomas individualios veiklos turtu, pardavimo ar
kitokio perleidimo nuosavybėn pajamos,
16 – privalomai registruotino kilnojamojo daikto pardavimo ar kitokio perleidimo nuosavybėn pajamos,
17 – nekilnojamojo daikto (išskyrus būstą) pardavimo ar kitokio perleidimo nuosavybėn pajamos,
18 – būsto (įskaitant priskirtą žemę) pardavimo ar kitokio perleidimo nuosavybėn pajamos.

Pajamų
rūšies
kodas*

,,,

T4 Apmokestinamųjų pajamų suma
(T2 - T3) >= 0T2 Turto pardavimo ar kitokio perleidimo

nuosavybėn pajamų suma T3 Šio turto įsigijimo kainos ir kitų su jo pardavimu ar
kitokiu perleidimu nuosavybėn susijusių išlaidų suma

,T7 Bendra apmokestinamųjų pajamų
(T4 laukelių) suma,T6Bendra pajamų

(T2 laukelių) suma

1

NE INDIVIDUALIOS VEIKLOS TURTO PARDAVIMO AR KITOKIO PERLEIDIMO NUOSAVYBĖN APMOKESTINAMOSIOS
PAJAMOS

I. Nekilnojamojo daikto ir / ar teisiškai registruotino kilnojamojo daikto pardavimo ar kitokio perleidimo nuosavybėn pajamos (pajamų rūšių kodai 10, 16, 17, 18)

0 3VersijaG P M 3 0 8 T

Susegimo vieta

Priedo lapo
numeris

Mokestinis
laikotarpis6 Iki (užpildo tik

išvykstantysis)7 M M M M – m m – D D

Užsienio
valstybės
kodas

T1

II. Vertybinių popierių pardavimo ar kitokio perleidimo nuosavybėn pajamos (pajamų rūšies kodas 12)***

T13 Bendra apmokestinamųjų pajamų suma
(T11 - T12) >= 0

T11

T12

,Bendra turto pardavimo ar kitokio perleidimo
nuosavybėn suma

Bendra turto įsigijimo kainos ir kitų su jo pardavimu ar
kitokiu perleidimu nuosavybėn susijusių išlaidų suma ,

,

Pajamų suma

,T15

,T15

Užsienio
valstybės kodas

T16

T16

T16

T16

Iš to skaičiaus užsienio valstybėje
gautos apmokestinamosios pajamos

Užsienio
valstybės kodas

,T15

,T15

Pajamų suma

,,,

,,,

,,,

Bendra išskaičiuota
pajamų mokesčio suma**

Bendra išskaičiuota PSDĮ suma**T39

T14

***Už 2014 ir vėlesnius metus nepildomas.
PSDĮ – privalomojo sveikatos draudimo įmokos.

**Gyventojo ar kito asmens savo lėšomis sumokėta, užsienio valstybėje išskaičiuota (sumokėta) mokesčio / įmokų suma nenurodoma.
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Mokesčių mokėtojo identifikacinis
numeris (asmens kodas)

1 016348 574102

1

III. Kito turto pardavimo ar kitokio perleidimo nuosavybėn pajamos (pajamų rūšių kodai 13, 14)
(išskyrus pajamas, gautas iš užsienio valstybės ar zonos, kuri įtraukta į Tikslinių teritorijų sąrašą)

T21

Neapmokestinamosios pajamos (T19 laukelyje nurodyta
suma, bet ne didesnė už nurodytą GPMĮ 17 str. 1 d. 27p.*)

,

T18

Bendra turto pardavimo ar kitokio perleidimo nuosavybėn
pajamų suma

T19

Bendra turto įsigijimo kainos ir kitų su jo pardavimu ar
kitokiu perleidimu nuosavybėn susijusių išlaidų suma

,

T20

Turto pardavimo pajamų ir jo įsigijimo kainos bei kitų
išlaidų skirtumas (T17 - T18)

,

,

T22

Bendra apmokestinamųjų pajamų suma
(T19 - T20) >= 0

T40

Bendra išskaičiuota pajamų mokesčio suma**

,

T30

,T29

,

T31 ,

IV. Iš užsienio valstybės ar zonos, kuri įtraukta į Tikslinių teritorijų sąrašą, gautos kito turto pardavimo ar kitokio perleidimo nuosavybėn pajamos
(pajamų rūšių kodai 13, 14)

Bendra turto pardavimo ar kitokio perleidimo
nuosavybėn pajamų suma

Bendra turto įsigijimo kainos ir kitų su jo pardavimu ar
kitokiu perleidimu nuosavybėn susijusių išlaidų suma

Bendra apmokestinamųjų pajamų suma
(T29 - T30) >= 0

,T32 Bendra apmokestinamųjų pajamų suma
(T7 + T13 + T21 + T31)

T33 Bendra išskaičiuota pajamų mokesčio
suma (T10 + T14 + T24)

Iš viso šiame lape:

Bendra išskaičiuota PSDĮ suma**

0 3VersijaG P M 3 0 8 T 2

,Nenukirsto miško,
apvaliosios medienos

,Netauriųjų metalų
laužo***

T17

Iš to skaičiaus:

,Nenukirsto miško,
apvaliosios medienos

,Netauriųjų metalų
laužo***

Iš to skaičiaus:

T25

T26

T27

T28

T43 Bendra išskaičiuota PSDĮ suma
(T38 + T39 + T42)

****Kai pajamos gautos iš tarptautinės institucijos ar organizacijos, įrašomas TO kodas.

*8000 Lt (2014 m.) arba 2500 Eur (2015 ir vėlesniais metais).
**Gyventojo ar kito asmens savo lėšomis sumokėta, užsienio valstybėje išskaičiuota (sumokėta) mokesčio / įmokų suma
nenurodoma.
***Už 2014 ir vėlesnius metus nepildoma.
PSDĮ – privalomojo sveikatos draudimo įmokos.

T23 Mokesčių administratoriaus grąžinta (įskaityta)pajamų mokesčio suma

T24 Bendra perskaičiuota išskaičiuoto pajamų mokesčiosuma (T22 - T23)

AZ
AM
IE
AT
AU
BY
BE
BG
CZ
DK
GB
EE
GR
GE
IN
IS
ES
IT
IL
JP

Azerbaidžanas
Armėnija
Airija
Austrija
Australija
Baltarusija
Belgija
Bulgarija
Čekija
Danija
Didžioji Britanija
Estija
Graikija
Gruzija
Indija
Islandija
Ispanija
Italija
Izraelis
Japonija

US
AE
ME
CA
KZ
CN
CY
KG
HR
KW
LV
PL
LU
MK
MT
MA
MX
MD
NO
NL

JAV
Jungtiniai Arabų Emyratai
Juodkalnija
Kanada
Kazachstanas
Kinija
Kipras
Kirgizija
Kroatija
Kuveitas
Latvija
Lenkija
Liuksemburgas
Makedonija
Malta
Marokas
Meksika
Moldova
Norvegija
Nyderlandai

ZA
KR
PT
FR
RO
RU
RS
SG
SK
SI
FI
SE
CH
TR
TM
UA
UZ
HU
DE
TT
XX

Pietų Afrika
Pietų Korėja
Portugalija
Prancūzija
Rumunija
Rusija
Serbija
Singapūras
Slovakija
Slovėnija
Suomija
Švedija
Šveicarija
Turkija
Turkmėnistanas
Ukraina
Uzbekistanas
Vengrija
Vokietija
Tikslinė teritorija
Kita valstybė

Valstybių kodai****

T42 Bendra perskaičiuota išskaičiuotų PSDĮ suma
(T40 - T41)

T41 Mokesčių administratoriaus grąžinta (įskaityta)
PSDĮ suma
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Mokesčių mokėtojo identifikacinis
numeris (asmens kodas)

INDIVIDUALIOS VEIKLOS PAJAMOS
4 016347 969357

1 G P M 3 0 8 V Versija 0 3

I. Pajamos iš individualios veiklos, išskyrus vykdytąją pagal verslo liudijimus (pajamų rūšių kodai 35, 93, 94, 95, 96)

Susegimo vieta

Priedo lapo
numeris

*Pajamų rūšių kodai: 35 – pajamos iš žemės ūkio veiklos, 94 – sporto veiklos pajamos, 95 – atlikėjo veiklos pajamos, 96 – šeimynos dalyvio išlaikymo pajamos, 93 – kitos individualios veiklos pajamos.
**Kai pajamos pripažįstamos pagal kaupimo apskaitos principą. Pildoma, kai V8 > 0.
***Gyventojo ar kito asmens savo lėšomis sumokėta, užsienio valstybėje išskaičiuota (sumokėta) mokesčio / įmokų suma nenurodoma.
GPM – pajamų mokestis, VSDĮ – valstybinio socialinio draudimo įmoka, PSDĮ – privalomojo sveikatos draudimo įmoka.
****Leidžiamų atskaitymų požymiai: 1 – 30 procentų gautų (uždirbtų) individualios veiklos pajamų, 2 – patirtų veiklos išlaidų suma.

Mokestinis
laikotarpis6 Iki (užpildo tik

išvykstantysis)7 M M M M – m m – D D

Išskaičiuota pajamų
mokesčio suma***V11 V12 IšskaičiuotaPSDĮ suma***

Valstybės
kodasV4

Pajamų sumaV6 Leidžiamų atskaitymų sumaV7V2 Veiklosrūšies kodas
Pajamų
rūšies kodas*V1

V2 ,V6

,V8

V1

V9
Atskaitoma ankstesnių mokestinių
nuostolių suma**

GPM
tarifasV5

V4V3 V5 ,V10,V9

Valstybių
skaičiusV3 V10 Apmokestinamų pajamų suma (V8 - V9)

KaupimoTaikomas apskaitos principas PinigųVA

,V2

V4

V6V1 ,V7

V3 V5

,V2

V4

V6V1 ,V7

V3 V5

,V2

V4

V6V1 ,V7

V3 V5

,V2

V4

V6V1 ,V7

V3 V5

,

,

,

,

,

,

V2

V4

V6

V8

V8

V8

V8

V8

V1 ,

,

,

,

,

,

V7

V3 V5

,

,

,

,

,

V10

V10

V10

V10

V10

V9

V9

V9

V9

V9

II. Pajamos iš veiklos pagal verslo liudijimus (pajamų rūšies kodas 92)

Pajamų
suma ,

Už verslo liudijimus
sumokėta pajamų
mokesčio suma

V14V13 V15 V16
Veiklos pagal
verslo liudijimus
mėnesių skaičius

Privaloma
sumokėti
PSDĮ suma

V17 Mokėtina VSDĮ ir PSDĮ suma

V7 , ,

Pajamų suma (+) / mokestinio laikotarpio
(V6 - V7 - V18)nuostolių suma (-)V8

Valstybių kodai
AZ
AM
IE
AT
AU
BY
BE
BG
CZ
DK
GB
EE
GR
GE
IN
IS
ES
IT
IL
JP
US
AE
ME
CA
KZ
CN
CY
KG
HR
KW
LV
PL
LU
MK
MT
MA
MX
MD
NO
NL
ZA
KR
PT
FR
RO
RU
RS
SG
SK
SI
FI
SE
CH
TR
TM
UA
UZ
HU
DE
TT
XX

Azerbaidžanas
Armėnija
Airija
Austrija
Australija
Baltarusija
Belgija
Bulgarija
Čekija
Danija
Didžioji Britanija
Estija
Graikija
Gruzija
Indija
Islandija
Ispanija
Italija
Izraelis
Japonija
JAV
Jungtiniai Arabų Emyratai
Juodkalnija
Kanada
Kazachstanas
Kinija
Kipras
Kirgizija
Kroatija
Kuveitas
Latvija
Lenkija
Liuksemburgas
Makedonija
Malta
Marokas
Meksika
Moldova
Norvegija
Nyderlandai
Pietų Afrika
Pietų Korėja
Portugalija
Prancūzija
Rumunija
Rusija
Serbija
Singapūras
Slovakija
Slovėnija
Suomija
Švedija
Šveicarija
Turkija
Turkmėnistanas
Ukraina
Uzbekistanas
Vengrija
Vokietija
Tikslinė teritorija
Kita valstybė

,

,

,

,

,

V17

V17

V17

V17

V17

V17

V18Atskaitymų
požymis****

V18

V18

V18

V18

V18

V18
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INDIVIDUALIOS VEIKLOS PAJAMOS ATITINKAMOSE VALSTYBĖSE

6 016348 573957

Mokesčių mokėtojo identifikacinis
numeris (asmens kodas)1 G P M 3 0 8 R Versija 0 3

Susegimo vieta

Priedo lapo
numeris

Mokestinis
laikotarpis

Iki (užpildo tik
išvykstantysis)6 7 M M M M – m m – D D

Valstybių kodai
AZ
AM
IE
AT
AU
BY
BE
BG
CZ
DK
GB
EE
GR
GE
IN
IS
ES
IT
IL
JP
US
AE
ME
CA
KZ
CN
CY
KG
HR
KW
LV
PL
LU
MK
MT
MA
MX
MD
NO
NL
ZA
KR
PT
FR
RO
RU
RS
SG
SK
SI
FI
SE
CH
TR
TM
UA
UZ
HU
DE
TT
XX

Azerbaidžanas
Armėnija
Airija
Austrija
Australija
Baltarusija
Belgija
Bulgarija
Čekija
Danija
Didžioji Britanija
Estija
Graikija
Gruzija
Indija
Islandija
Ispanija
Italija
Izraelis
Japonija
JAV
Jungtiniai Arabų Emyratai
Juodkalnija
Kanada
Kazachstanas
Kinija
Kipras
Kirgizija
Kroatija
Kuveitas
Latvija
Lenkija
Liuksemburgas
Makedonija
Malta
Marokas
Meksika
Moldova
Norvegija
Nyderlandai
Pietų Afrika
Pietų Korėja
Portugalija
Prancūzija
Rumunija
Rusija
Serbija
Singapūras
Slovakija
Slovėnija
Suomija
Švedija
Šveicarija
Turkija
Turkmėnistanas
Ukraina
Uzbekistanas
Vengrija
Vokietija
Tikslinė teritorija
Kita valstybė

*GPM – pajamų mokestis.

R2 Veiklos
rūšies kodas

Pajamų suma (+) / mokestinio laikotarpio

,

,

,

,

,

,

,

,

R8

R8

R8

R8

R8

R8

R8

R8

R8

Pajamų
rūšies kodas

R1

R1

R1

R1

R1

R1

R1

R1

R1

Leidžiamų atskaitymų sumaR7

,

Apmokestinamų pajamų suma

,

,

,

,

,

,

,

R10

R10

R10

R10

R10

R10

R10

R10

R10

,

Pajamų sumaR6

GPM tarifas*

,

,

,

,

,

,

,

Valstybės
kodasR4

R2

R2

R2

R2

R2

R2

R2

R2

R4

R4

R4

R4

R4

R4

R4

R4

,

,

,

,

,

,

,

,

R7

R7

R7

R7

R7

R7

R7

R7

R6

R6

R6

R6

R6

R6

R6

R6

R5

R5

R5

R5

R5

R5

R5

R5

R5

(R6 - R7)nuostolių suma (-)

,R11 Bendra apmokestinamų pajamų suma
(R10 laukelių suma šiame lape)
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Mokesčių mokėtojo identifikacinis
numeris (asmens kodas)

Priedo lapo
numeris

*Priedas pildomas tuo atveju, kai iš užsienio valstybės gautos pajamos, nuo kurių toje užsienio valstybėje buvo išskaičiuotas (sumokėtas) pajamų ar jam tapatus mokestis.
**Įrašoma U1 laukelyje nurodytoje valstybėje gautų pajamų suma.
***MNPD - metinis neapmokestinamasis pajamų dydis, MPNPD - metinis papildomas neapmokestinamasis pajamų dydis.
****Atskaitytinas kiekvienoje užsienio valstybėje išskaičiuotas (sumokėtas) mokestis apskaičiuojamas atskirame šio priedo lape.

9 016348 571912

G P M 3 0 8 U Versija 0 3

LIETUVOJE ATSKAITYTINO UŽSIENIO VALSTYBĖJE IŠSKAIČIUOTO (SUMOKĖTO) MOKESČIO APSKAIČIAVIMAS*

1

I. NUO PAJAMŲ IŠ PASKIRSTYTOJO PELNO (DIVIDENDŲ) MOKĖTINO PAJAMŲMOKESČIO APSKAIČIAVIMAS (už 2014 ir vėlesnius metus nepildoma)

U1 Užsienio valstybės kodas

Pajamų iš paskirstytojo pelno (dividendų), gautų iš užsienio valstybės, suma** UA1 , Mokesčio suma UA2
(UA1 x 0,2)

II. NUO SU DARBO SANTYKIAIS SUSIJUSIŲ PAJAMŲMOKĖTINO PAJAMŲMOKESČIO APSKAIČIAVIMAS
Pajamų, susijusių su darbo santykiais ar jų esmę atitinkančiais santykiais
(toliau – pajamos), gautų iš užsienio valstybės, suma** UB1 ,

UB2 ,

MNPD*** suma, kuria mažinamos pajamos (UB2 x 15 lauk.) UB3 ,

Pajamų dalis nuo visų pagal 15 proc. tarifą apmokestinamų pajamų sumos
(UB1 : (12 lauk. + 13 lauk.)) UB4

MPNPD*** suma, kuria mažinamos pajamos (UB4 x 17 lauk.) UB5

,

Pajamos, sumažintos MNPD ir MPNPD suma (UB1 - (UB3 + UB5)) UB6 ,

Susegimo vieta

Pajamų dalis nuo visų su darbo santykiais susijusių pajamų sumos
(UB1 : 12 lauk.)

Mokestinis
laikotarpis

Iki (užpildo tik
išvykstantysis)6 7 M M M M – m m – D D

U2
Užsienio valstybėje išskaičiuoto (sumokėto) pajamų
ar jam tapataus mokesčio suma

Bendra nuo iš užsienio valstybės gautų pajamų
mokėtina pajamų mokesčio suma
(UA2 + UB10 + UC8 + UD5)

U3

V. ATSKAITYTINO PAJAMŲMOKESČIO APSKAIČIAVIMAS****

Atskaitytina mokesčio suma
(U3, kai U2 > U3
U2, kai U2 <= U3)

U4

,

III. NUO PAGAL 15 PROC. TARIFĄ APMOKESTINAMŲ PAJAMŲMOKĖTINO PAJAMŲMOKESČIO APSKAIČIAVIMAS
Pagal 15 proc. tarifą apmokestinamų iš užsienio valstybės gautų pajamų
(išskyrus susijusias su darbo santykiais ar jų esmę atitinkančiais santykiais;
toliau – pajamos) suma**

UC1 ,

UC2 ,

MPNPD*** suma, kuria mažinamos pajamos (UC2 x 17 lauk.) UC3 ,

Pajamos, sumažintos MPNPD suma (UC1 - UC3) UC4 ,

Pajamų dalis nuo pagal 15 proc. tarifą apmokestinamų pajamų sumos
(UC1 : (12 lauk. + 13 lauk.))

Pajamų dalis nuo, taikant 15 proc. tarifą,
apmokestinamų pajamų sumos (UB6 : 18 lauk.) UB7 ,
Gyventojo išlaidos, kuriomis
mažinamos pajamos

UB8 ,

Perskaičiuotos pajamos UB9 ,

Mokesčio suma
UB10

UB7–UB9 laukeliai pildomi, jeigu užpildytas GPM308L priedas

(UB9 x 0,15, kai užpildyti UB7–UB9 laukeliai
UB6 x 0,15, kai neužpildyti UB7– UB9 laukeliai)

(UB7 x L6, kai L6 < = 20 lauk.
UB7 x 20 lauk., kai L6 > 20 lauk.)

(UB6 - UB8)

Pajamų dalis nuo, taikant 15 proc. tarifą,
apmokestinamų pajamų sumos (UC4 : 18 lauk.) UC5 ,
Gyventojo išlaidos, kuriomis
mažinamos pajamos

UC6 ,

Perskaičiuotos pajamos UC7 ,

Mokesčio suma
UC8

UC5–UC7 laukeliai pildomi, jeigu užpildytas GPM308L priedas

(UC7 x 0,15, kai užpildyti UC5–UC7 laukeliai
UC4 x 0,15, kai neužpildyti UC5–UC7 laukeliai)

(UC5 x L6, kai L6 < = 20 lauk.
UC5 x 20 lauk., kai L6 > 20 lauk.)

(UC4 - UC6)

IV. NUO PAGAL 5 PROC. TARIFĄ APMOKESTINAMŲ PAJAMŲMOKĖTINO PAJAMŲMOKESČIO APSKAIČIAVIMAS

Pagal 5 proc. tarifą apmokestinamų iš užsienio valstybės gautų pajamų
(toliau – pajamos) suma** UD1 ,

UD2 ,

MPNPD*** suma, kuria mažinamos pajamos (UD2 x 17 lauk.) UD3 ,

Pajamos, sumažintos MPNPD suma (UD1 - UD3) UD4 ,

Pajamų dalis nuo, taikant 5 proc. tarifą, apmokestinamų pajamų sumos
(UD1 : 19 lauk.)

Mokesčio suma (UD4 x 0,05) UD5

,
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Mokesčių mokėtojo identifikacinis
numeris (asmens kodas)

PRIVALOMOJO SVEIKATOS DRAUDIMO ĮMOKOS*

6 016348 572301

,

1 G P M 3 0 8 S Versija 0 3

Susegimo vieta

Priedo lapo
numeris

Mokestinis
laikotarpis

Iki (užpildo tik
išvykstantysis)6 7 M M M M – m m – D D

S2S1 S3 S4PSDĮ
tarifas

Pajamų
rūšies
kodas

Gautų pajamų suma (PSDĮ bazė) Apskaičiuota PSDĮ suma

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,S5

S6

Bendra gautų pajamų suma (PSDĮ bazė)
(S3 laukelių suma)

Bendra apskaičiuota PSDĮ suma nuo žemės ūkio veiklos pajamų
(S4 laukelių, kuriuose deklaruojamos 35 pajamų kodu pažymėtos
pajamos, suma)

*GPM308S priedas už 2014 ir vėlesnius metus nepildomas.

SU DARBO SANTYKIAIS AR JŲ ESMĘ ATITINKANČIAIS SANTYKIAIS SUSIJUSIOS PAJAMOS
03 – ligos, motinystės, tėvystės ir motinystės (tėvystės) pašalpos

SU DARBO SANTYKIAIS AR JŲ ESMĘ ATITINKANČIAIS SANTYKIAIS NESUSIJUSIOS PAJAMOS
12 – vertybinių popierių pardavimo ar kitokio perleidimo nuosavybėn pajamos
16 – privalomai registruotino kilnojamojo daikto pardavimo ar kitokio perleidimo nuosavybėn pajamos
17 – nekilnojamojo daikto (išskyrus būstą) pardavimo ar kitokio perleidimo nuosavybėn pajamos
18 – būsto (įskaitant priskirtą žemę) pardavimo ar kitokio perleidimo nuosavybėn pajamos
19 – 13, 14, 15 pajamų rūšių kodais žymimos pajamos
21 – palūkanos už vertybinius popierius, indėlius, suteiktas paskolas ir kt.
23 – nekilnojamojo daikto nuomos pajamos
24 – kito turto nuomos pajamos
26 – pajamos iš paskirstytojo pelno (dividendai)
27 – neribotos civilinės atsakomybės vieneto dalyvio pajamos iš pelno po apmokestinimo
28 – neribotos civilinės atsakomybės vieneto dalyvio pajamos ne iš pelno mokesčiu apmokestinto pelno
29 – iš žemės ūkio veiklą vykdančios kooperatinės bendrovės (kooperatyvo) gautos apyvartai
proporcingos išmokos
34 – miško gėrybių pardavimo pajamos
42 – azartinių lošimų laimėjimų pajamos
43 – loterijų laimėjimai
44 – tantjemos
46 – dovanos
47 – stipendijos
48 – pensijos, pensijų anuitetai, rentos
51 – sporto veiklos pajamos (gautos iš juridinio asmens, nesusijusios su darbo santykiais
ir ne iš individualios veiklos)
52 – atlikėjų veiklos pajamos (gautos iš juridinio asmens, nesusijusios su darbo santykiais
ir ne iš individualios veiklos)
53 – sporto veiklos pajamos (gautos iš gyventojo, nesusijusios su darbo santykiais
ir ne iš individualios veiklos)
54 – atlikėjų veiklos pajamos (gautos iš gyventojo, nesusijusios su darbo santykiais
ir ne iš individualios veiklos)
61 – autoriniai atlyginimai (gauti iš juridinio asmens)
62 – honorarai
63 – autoriniai atlyginimai (gauti iš gyventojo)
70 – kitos su darbo santykiais nesusijusios ir ne individualios veiklos pajamos
87 – pozityviosios pajamos

INDIVIDUALIOS VEIKLOS PAJAMOS
35 – pajamos iš žemės ūkio veiklos
94 – sporto veiklos pajamos (individuali veikla)
95 – atlikėjo veiklos pajamos (individuali veikla)
93 – kitos individualios veiklos pajamos

S7 Bendra apskaičiuota PSDĮ suma(S4 laukelių suma - S6)
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Mokesčių mokėtojo identifikacinis
numeris (asmens kodas)

5 016348 573811

1

Susegimo vieta

Priedo lapo
numeris VersijaG P M 3 0 8 M 0 3

INDIVIDUALIOS VEIKLOS PAJAMOS PAGAL MĖNESIUS*
Mokestinis
laikotarpis

Iki (užpildo tik
išvykstantysis)6 7 M M M M – m m – D D

*Šis priedas užpildomas gyventojo pageidavimu. GPM308V priede bendromis sumomis deklaruotos kiekvienos individualios veiklos rūšies pajamos išskaidomos pamėnesiui.

Pajamų suma per mėnesį*M5

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

MėnuoM1 Pajamų
rūšies kodas

M2 Veiklos
rūšies kodas

M3 Pajamų mokesčio
tarifas

M4

,M6 Bendra pajamų suma
(M5 laukelių suma šiame lape)
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Susegimo vieta

Mokesčių mokėtojo identifikacinis
numeris (asmens kodas)1 0 3VersijaG P M 3 0 8 FPriedo lapo

numeris

*GPMĮ – Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymas. Lengvata taikoma pajamų iš finansinių priemonių pardavimo ar kitokio perleidimo nuosavybėn ar išvestinių finansinių priemonių realizavimo, išskyrus už tikslinėse
teritorijose įsteigtų vienetų išleistas finansines priemones, ir šių finansinių priemonių įsigijimo kainos ir kitų GPMĮ 19 straipsnyje nurodytų su jų pardavimu ar kitokiu perleidimu nuosavybėn bei išvestinių finansinių priemonių
realizavimu susijusių išlaidų skirtumui, neviršijančiam GPMĮ 17 str. 1 d. 30 punkte nurodyto dydžio per mokestinį laikotarpį. Ši lengvata netaikoma tuo atveju, kai akcininkas akcijas parduoda arba kitaip perleidžia nuosavybėn šias
akcijas išleidusiam vienetui, kai vertybiniai popieriai laikomi parduotais pagal GPMĮ 11 straipsnį, taip pat parduodant ar kitaip perleidžiant akcijas, kurios gautos GPMĮ 2 straipsnio 14 dalies 1 punkte nurodytu atveju (akcijų nominalios
vertės padidinimo atveju lengvata netaikoma pajamų daliai, kuri lygi akcijos nominalios vertės padidinimo sumai).
**10000 Lt (2014 m.), 3000 Eur (2015 m.) arba 500 Eur (2016 ir vėlesniais metais).

9 016347 885065

FINANSINIŲ PRIEMONIŲ PARDAVIMO AR KITOKIO PERLEIDIMO NUOSAVYBĖN IR IŠVESTINIŲ FINANSINIŲ
PRIEMONIŲ REALIZAVIMO PAJAMOS

Mokestinis
laikotarpis

Iki (užpildo tik
išvykstantysis)6 7 M M M M – m m – D D

F1 Bendra gautų pajamų suma

F2
Bendra finansinių priemonių (išvestinių finansinių
priemonių) įsigijimo kainos ir su perleidimu
nuosavybėn (realizavimu) susijusių išlaidų suma

F3 Pajamų ir įsigijimo kainos bei kitų išlaidų
skirtumas (F1 - F2)

F4 Bendra apmokestinamųjų pajamų suma
(F3 - GPMĮ 17 str. 1 d. 30 p.**) >= 0

,

,

,

,

,

,

Iš to skaičiaus užsienio valstybėje gautos apmokestinamosios pajamos:

Pajamų sumaF5

I. Finansinių priemonių pardavimo ar kitokio perleidimo nuosavybėn ir išvestinių finansinių priemonių
realizavimo pajamos, kurioms GPMĮ 17 str. 1 d. 30 punkte numatyta lengvata*

,

,

,

,

Užsienio
valstybės kodasF6

II. Finansinių priemonių perleidimo nuosavybėn ir išvestinių finansinių priemonių realizavimo pajamos,
kurioms lengvata nenumatyta

F7 Bendra gautų pajamų suma ,

F8
Bendra finansinių priemonių ir išvestinių finansinių
priemonių įsigijimo kainos ir su perleidimu
nuosavybėn (realizavimu) susijusių išlaidų suma

,

Bendra išskaičiuota
pajamų mokesčio sumaF13

Bendra apmokestinamųjų
pajamų suma
(F4 + F9)

F12Iš viso šiame lape:

F9 Bendra apmokestinamųjų pajamų suma
(F7 - F8) >= 0 ,

Iš to skaičiaus užsienio valstybėje gautos apmokestinamosios pajamos:

Pajamų sumaF10

,

,

,

,

,

,

Užsienio
valstybės kodasF11
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PRIVAČIŲ INTERESŲ DEKLARACIJA 

 

Pateikimo data 

 
 

 Mano ir sutuoktinio, sugyventinio ar partnerio duomenys 

Deklaruojantysis privalo nurodyti duomenis apie save ir savo sutuoktinį, sugyventinį, partnerį (Viešųjų ir 
privačių interesų derinimo įstatymo (toliau – VPIDĮ) 6 straipsnio 1 dalies 1 ir 2 punktai). 
 

Asmeniniai duomenys 
 

Sutuoktinio, sugyventinio ar  partnerio 
duomenys 
 

Vardas 
 

Vardas 
 

  
 
Pavardė 
 

 
Pavardė 

  
 
Asmens kodas 

 
Asmens kodas 

  
 

 

Deklaracija teikiama dėl: 

   Einamų atitinkamų pareigų viešajame sektoriuje 

   Dalyvavimo pirkimų procedūrose 
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  Mano darbovietės 

Deklaruojantis asmuo privalo nurodyti duomenis apie savo darbovietę (darbovietes) ir pareigas (statusą), 
dėl kurių privalo deklaruoti privačius interesus, taip pat kitas darbovietes ir (ar) einamas pareigas (VPIDĮ 
6 straipsnio 1 dalies 1 punktas). 
 
Darbovietė 

Ar darbdavys yra juridinis asmuo? 

Taip                             Ne    
 
Ar darbdavys yra registruotas Lietuvoje? 

Taip                             Ne    

 

 

Ar dėl šių pareigų Jums privalu deklaruoti privačius interesus? 

Taip                                    Ne    

 
 
Pavadinimas 
 
 
 
Juridinio asmens kodas 
 
 
 
Juridinio asmens teisinė forma 
 
 
 
Ryšio pradžios data                                     Ryšio pabaigos data 
 
 
 
Pareigų pobūdis 
 
 
 
Pareigos 
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  Mano darbovietės 

Pildoma tik tuomet, jei dalyvaujama pirkimų procedūrose 

 

Įstaiga, kurioje dalyvaujama pirkimų procedūrose 

 
Juridinio asmens pavadinimas 
 

 
 
Juridinio asmens kodas 
 

 
 
Ryšio pradžios data                                     Ryšio pabaigos data 
 

 
 
Pareigų pobūdis 
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 Sutuoktinio, sugyventinio, partnerio darbovietės 

Deklaruojantis asmuo privalo nurodyti duomenis apie savo sutuoktinio, sugyventinio, partnerio 
darbovietes ir (ar) einamas pareigas (VPIDĮ 6 straipsnio 1 dalies 2 punktas). 

Darbovietė 

Ar darbdavys yra juridinis asmuo? 

Taip                                   Ne    
 
Ar darbdavys registruotas Lietuvoje? 

Taip                                   Ne    

 

Pavadinimas 
 
 
 
Juridinio asmens kodas 
 
 
 
Juridinio asmens teisinė forma 
 
 
 
Ryšio pradžios data                                     Ryšio pabaigos data 
 
 
 
Pareigų pobūdis 
 
 
 
Pareigos 
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  Ryšiai su juridiniais asmenimis 

Privalu nurodyti duomenis apie juridinius asmenis, kuriuose deklaruojantis asmuo, jo sutuoktinis, 
sugyventinis ar partneris gali daryti lemiamą įtaką šių juridinių asmenų veiklai (VPIDĮ 6 straipsnio 1 dalies 
3 punktas). 
 
Privalu nurodyti, ar deklaruojantis asmuo ar jam artimas asmuo yra juridinio asmens dalyvis (6 straipsnio 
2 dalies 1 punktas), narystes ar (ir) einamas pareigas juridiniuose asmenyse, išskyrus narystę politinėse 
partijose ir profesinėse sąjungose (VPIDĮ 6 straipsnio 2 dalies 3 punktas), jei dėl ryšio su juridiniu asmeniu 
gali kilti interesų konfliktas.  

 
Ryšys 

Kieno ryšys deklaruojamas 
 
 
 
Registracijos šalis 
 
 
 
Juridinio asmens pavadinimas 
 
 
 
Juridinio asmens kodas 
 
 
 
Juridinio asmens teisinė forma 
 
 
 
Ryšio pobūdis 
 
 
 
Ryšio pradžios data                                     Ryšio pabaigos data 
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Ar šis juridinis asmuo dalyvauja įstaigos, dėl kurios deklaruoju, ar jai pavaldžios įstaigos viešuosiuose 
pirkimuose ar VPIDĮ apibrėžtuose projektuose? 

Taip                                            Ne    
 
Informacija apie šį dalyvavimą: 

 

 
Papildomos pastabos: 
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  Ryšiai sudarius sandorius 

Deklaruojantis asmuo privalo nurodyti savo ir sutuoktinio, sugyventinio, partnerio ryšius su juridiniais ir 
fiziniais asmenimis sudarius sandorį, kurio vertė didesnė negu 3000 eurų, įskaitant individualios veiklos 
sandorius, jei dėl šio ryšio gali kilti interesų konfliktas. Deklaracijoje pateikiama informacija apie 
sandorius, sudarytus per 12 mėnesių iki deklaracijos pateikimo dienos (VPIDĮ 6 straipsnio 2 dalies 2 
punktas). 
 
 Ryšys sudarius sandorį 

Kieno sandoris 
 
 
 
Sandorio rūšis 
 
 
 
Sandorio sudarymo data 
 
 
 
Sandorio pabaigos data 
 
 
 
Sandorio objektas (neprivalomas) 
 
 
 
Kita sandorio šalis 
 
 
 
Kitos sandorio šalies pavadinimas 
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  Kiti duomenys 

Nurodomi kiti duomenys ir (ar) aplinkybės, dėl kurių gali kilti interesų konfliktas, jei tokių yra. 
 
 
Su fiziniais asmenimis susiję duomenys: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kiti duomenys ar aplinkybės: 
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F R 0 0 0 1
Forma patvirtinta Valstybinės mokesčių inspekcijos
prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos
viršininko 2004 m. vasario 9 d. įsakymu Nr. VA-13
(2014 m. sausio 23 d. įsakymo Nr. VA-3 redakcija)

Raidės ir skaičiai turi būti tiksliai įrašyti į langelius
Pildyti tik didžiosiomis spausdintinėmis raidėmis

Vardas1

Versija 0 1

Nuolatinė
gyvenamoji vieta

4

METINĖ GYVENTOJO (ŠEIMOS) TURTO DEKLARACIJA

Gyvenamosios vietos
savivaldybės kodas

5 Pareigybės
kodas

6 7
Ataskaitinių metų
gruodžio 31 d. ėjo
nurodytas pareigas*

Darbovietės
kodas

8

Darbovietės
pavadinimas

9

Pavardė

2 186034 968573

Sutuoktinio vardas16

Pareigybės
kodas

17 18
Ataskaitinių metų gruodžio
31 d. ėjo nurodytas
pareigas**

Darbovietės
kodas

19

Darbovietės
pavadinimas

20

Pirminė Patikslinta

Šeimos Gyventojo

13

14 Deklaracijos
rūšis

12 Ataskaitinis
laikotarpis nuo

Pildymo data10

15 Sutuoktinio asmens kodas (mokesčių
mokėtojo identifikacinis numeris)

11 Ataskaitiniai
metai

iki

M M M M – m m – d d

pavardė

M M M M

S
p
a
u
d
a
s

Pildo AVMI darbuotojas

M M M M – m m – d d M M M M – m m – d d

Savivaldybių kodai

Šiaulių r.
Tauragės r.
Telšių r.
Trakų r.
Ukmergės r.
Utenos r.

91
77
78
79
81
82

Alytaus m.
Akmenės r.
Alytaus r.
Anykščių r.
Birštono
Biržų r.

11
32
33
34
12
36

Radviliškio r.
Raseinių r.
Rokiškio r.
Rietavo
Skuodo r.
Šakių r.

71
72
73
74
75
84

Marijampolės
Mažeikių r.
Molėtų r.
Neringos
Pagėgių
Pakruojo

18
61
62
23
63
65

Kalvarijos
Kaišiadorių r.
Kauno m.
Kauno r.
Kėdainių r.
Kelmės

48
49
19
52
53
54

Vilniaus m.
Vilniaus r.
Visagino m.
Varėnos r.
Vilkaviškio r.
Zarasų r.

13
41
30
38
39
43

Druskininkų
Elektrėnų
Ignalinos r.
Jonavos r.
Joniškio r.
Jurbarko r.

Šalčininkų r.
Švenčionių r.
Šilalės r.
Šilutės r.
Širvintų r.
Šiaulių m.

85
86
87
88
89
29

Palangos
Panevėžio m.
Panevėžio r.
Pasvalio
Plungės
Prienų r.

25
27
66
67
68
69

Klaipėdos m.
Klaipėdos r.
Kretingos r.
Kupiškio
Kazlų Rūdos
Lazdijų r.

21
55
56
57
58
59

15
42
45
46
47
94

Deklaracijos lapų
skaičius21 FR0001T FR0001L FR0001PFR0001V FR0001S22 Priedai FR0001G

Asmens kodas (mokesčių
mokėtojo identifikacinis numeris)

2 Telefonas3

*Pildo tik Lietuvos Respublikos gyventojų turto deklaravimo įstatymo 10 str. nurodytas pareigas ėjęs gyventojas.
**Pildo tik Lietuvos Respublikos gyventojų turto deklaravimo įstatymo 10 str. nurodytas pareigas ėjęs pats gyventojas ar kai tokias pareigas ėjo jo sutuoktinis.

179



F R 0 0 0 1

Asmens kodas (mokesčių
mokėtojo identifikacinis numeris)

2

Versija 0 1

3 186034 968626

PINIGINĖS LĖŠOS

SUTEIKTOS PASKOLOS

GAUTOS PAJAMOS

Visa lėšų suma
(L8 laukelių suma)25

26 Visa paskolintų lėšų suma
(S7 laukelių suma)

Visa pajamų suma
(P10 laukelių suma, kai P10 laukelis užpildytas,
P4 laukelių suma, kai P10 laukelis neužpildytas)

28

(parašas) (vardas, pavardė)

Gyventojas

(parašas) (vardas, pavardė)

Sutuoktinis
(jei pildoma šeimos
deklaracija)

(asmens kodas)*

*Asmens kodas nurodomas tik tada, kai deklaraciją pildo ir pasirašo įgaliotas asmuo.

(Pildo tik gyventojai, pageidaujantys gauti piniginę socialinę paramą, valstybės paramą būstui įsigyti ar išsinuomoti, gyventojai, aukojantys savarankiškam
politinės kampanijos dalyviui, politinių partijų nariai, taip pat šių gyventojų šeimų nariai)

GAUTOS PASKOLOS

27 Visa pasiskolinta lėšų suma
(G8 laukelių suma)

PRIVALOMAS REGISTRUOTI TURTAS

VERTYBINIAI POPIERIAI, MENO KŪRINIAI, JUVELYRINIAI DIRBINIAI

Viso turto vertė
(T8 laukelių suma)23

Viso turto vertė
(V8 laukelių suma)24

2
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4 186034 968304

F R 0 0 0 1 T Versija 0 1Lapo
numeris

Asmens kodas (mokesčių
mokėtojo identifikacinis numeris)

2

(Nurodomas ataskaitiniųmetų gruodžio 31 d. turėtas nekilnojamasis turtas (įskaitant nebaigtus statyti statinius) ir pagal Lietuvos Respublikos
teisės aktus privalomai teisiškai registruotinas kilnojamasis turtas)

Turto
rūšisT1 T2

T5
Šiame lape nurodyta
gyventojo turto vertė

T6 Šiame lape nurodyta
sutuoktinio turto vertė

T7
Šiame lape nurodyta
vaiko (-ų) / kt. šeimos
nario (-ių) turto vertė

Pirminė Patikslinta13

12 Ataskaitinis
laikotarpis nuo

Pildymo data10

11 Ataskaitiniai
metai

iki

M M M M – m m – d d

M M M M M M M M – m m – d d M M M M – m m – d d

PRIVALOMAS REGISTRUOTI TURTAS

Gyventojo Sutuoktinio Vaiko/kt. šeimos nario* T3 Lietuvoje Užsienio
valstybėje T4 Turto vertė

Turto rūšys
Statiniai
30 - Butas daugiabučiame name
31 - Gyvenamasis namas (namo dalis)
32 - Sodo namelis
33 - Garažas
34 - Inžinerinis statinys (įrenginys)
35 - Kitas statinys ar patalpa (pagalbinio

ūkio, sandėliavimo ar kita)
36 - Nebaigtas statyti statinys

Žemė
50 - Sodo sklypo
51 - Žemės ūkio paskirties
52 - Miško
53 - Vandens telkinio
54 - Namų valdos
55 - Kita

Kelių transporto priemonės
40 - Lengvasis automobilis
41 - Autobusas
42 - Motociklas, mopedas,
motorinis vežimėlis
43 - Krovininis automobilis
44 - Puspriekabė, refrižeratorius
45 - Priekaba
46 - Kita

Kiti daiktai
60 - Šaunamasis ginklas
61 - Vidaus vandenų ar jūrų laivas
62 - Civilinis orlaivis
63 - Potencialiai pavojingas įrenginys
64 - Žemės ūkio technika
65 - Kita

T8
Visa šiame lape nurodyta
turto vertė
(T5+T6+T7)

Metinės gyventojo (šeimos)
turto deklaracijos priedas

*805 kodą nurodę gyventojai (pageidaujantys gauti valstybės paramą būstui įsigyti
ar išsinuomoti) šio stulpelio langeliuose pažymi vaikų, kitų šeimos narių (teismo
tvarka pripažintų šeimos narių ir/ar kartu gyvenančių tėvų (įtėvių) duomenis.
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7 186034 968417

F R 0 0 0 1 V Versija 0 1Lapo
numeris

Asmens kodas (mokesčių
mokėtojo identifikacinis numeris)

2

V5
Šiame lape nurodyta
gyventojo turto vertė

V6 Šiame lape nurodyta
sutuoktinio turto vertė

V7
Šiame lape nurodyta
vaiko (-ų) / kt. šeimos
nario (-ių) turto vertė

Pirminė Patikslinta13

12 Ataskaitinis
laikotarpis nuo

Pildymo data10

11 Ataskaitiniai
metai

iki

M M M M – m m – d d

M M M M M M M M – m m – d d M M M M – m m – d d

VERTYBINIAI POPIERIAI, MENO KŪRINIAI, JUVELYRINIAI DIRBINIAI

Turto
rūšisV1 V2 Gyventojo Sutuoktinio

Vaiko/kt.
šeimos nario* V3 Vienetų

skaičius V4 Turto vertė

Turto rūšys 71 - Akcijos
72 - Dalys, pajai
73 - Vyriausybės vertybiniai popieriai
74 - Kiti vertybiniai popieriai

75 - Meno kūriniai
76 - Brangakmeniai
77 - Taurieji metalai
78 - Juvelyriniai dirbiniai

V8
Visa šiame lape nurodyta
turto vertė
(V5+V6+V7)

Metinės gyventojo (šeimos)
turto deklaracijos priedas

*805 kodą nurodę gyventojai (pageidaujantys gauti valstybės
paramą būstui įsigyti ar išsinuomoti) šio stulpelio langeliuose
pažymi vaikų, kitų šeimos narių (teismo tvarka pripažintų
šeimos narių ir/ar kartu gyvenančių tėvų (įtėvių) duomenis.

182



7 186034 945692

F R 0 0 0 1 L Versija 0 1Lapo
numeris

Asmens kodas (mokesčių
mokėtojo identifikacinis
numeris)

2

Pirminė Patikslinta13

12 Ataskaitinis
laikotarpis nuo

Pildymo data10

11 Ataskaitiniai
metai

iki

M M M M – m m – d d

M M M M M M M M – m m – d d M M M M – m m – d d

PINIGINĖS LĖŠOS

L1 Gyventojo
Sutuok-
tinio L3 Lietuvoje Užsienio

valstybėje L4 Suma
Vaiko/kt.
šeimos nario* L2 Banke Ne banke

L5
Šiame lape nurodyta gyventojo
piniginių lėšų suma

L6 Šiame lape nurodyta sutuoktinio
piniginių lėšų suma

L7 Šiame lape nurodyta vaiko (-ų) /
kt. šeimos nario (-ių) piniginių
lėšų suma

L8
Visa šiame lape nurodyta
piniginių lėšų suma
(L5+L6+L7)

Metinės gyventojo (šeimos)
turto deklaracijos priedas

*805 kodą nurodę gyventojai (pageidaujantys gauti valstybės
paramą būstui įsigyti ar išsinuomoti) šio stulpelio langeliuose
pažymi vaikų, kitų šeimos narių (teismo tvarka pripažintų
šeimos narių ir/ar kartu gyvenančių tėvų (įtėvių) duomenis.

183



Vaiko/kt. šeimos nario*

Vaiko/kt. šeimos nario*

7 186035 029216

F R 0 0 0 1 S Versija 0 1Lapo
numeris

Asmens kodas (mokesčių
mokėtojo identifikacinis numeris)

2

Pirminė Patikslinta13

12 Ataskaitinis
laikotarpis nuo

Pildymo data10

11 Ataskaitiniai
metai

iki

M M M M – m m – d d

M M M M M M M M – m m – d d M M M M – m m – d d

SUTEIKTOS PASKOLOS

S4
Šiame lape nurodyta gyventojo
paskolintų lėšų suma

S5
Šiame lape nurodyta sutuoktinio
paskolintų lėšų suma

S6
Šiame lape nurodyta vaiko (-ų) /
kt. šeimos nario (-ių) paskolintų
lėšų suma

S7
Visa šiame lape nurodyta
paskolintų lėšų suma
(S4+S5+S6)

Metinės gyventojo (šeimos)
turto deklaracijos priedas

S1 S2 Paskolinta lėšų suma

Paskolos gavėjo
asmens kodas (kodas)S3

Gyventojo Sutuoktinio Vaiko/kt. šeimos nario*

Paskolos gavėjo vardas,
pavardė (pavadinimas)

S1 S2 Paskolinta lėšų suma

Paskolos gavėjo
asmens kodas (kodas)S3

Gyventojo Sutuoktinio Vaiko/kt. šeimos nario*

Paskolos gavėjo vardas,
pavardė (pavadinimas)

S1 S2 Paskolinta lėšų suma

Paskolos gavėjo
asmens kodas (kodas)S3

Gyventojo Sutuoktinio Vaiko/kt. šeimos nario*

Paskolos gavėjo vardas,
pavardė (pavadinimas)

S1 S2 Paskolinta lėšų suma

Paskolos gavėjo
asmens kodas (kodas)S3

Gyventojo Sutuoktinio Vaiko/kt. šeimos nario*

Paskolos gavėjo vardas,
pavardė (pavadinimas)

S1 S2 Paskolinta lėšų suma

Paskolos gavėjo
asmens kodas (kodas)S3

Gyventojo Sutuoktinio

Paskolos gavėjo vardas,
pavardė (pavadinimas)

S1 S2 Paskolinta lėšų suma

Paskolos gavėjo
asmens kodas (kodas)S3

Gyventojo Sutuoktinio

Paskolos gavėjo vardas,
pavardė (pavadinimas)

*805 kodą nurodę gyventojai (pageidaujantys gauti valstybės
paramą būstui įsigyti ar išsinuomoti) šio stulpelio langeliuose
pažymi vaikų, kitų šeimos narių (teismo tvarka pripažintų
šeimos narių ir/ar kartu gyvenančių tėvų (įtėvių) duomenis.
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0 186035 111741

F R 0 0 0 1 G Versija 0 1Lapo
numeris

Asmens kodas (mokesčių
mokėtojo identifikacinis numeris)

2

G1 G3 Pasiskolinta lėšų suma

Pirminė Patikslinta13

12 Ataskaitinis
laikotarpis nuo

Pildymo data10

11 Ataskaitiniai
metai

iki

M M M M – m m – d d

M M M M M M M M – m m – d d M M M M – m m – d d

GAUTOS PASKOLOS

G5
Šiame lape nurodyta gyventojo
pasiskolinta lėšų suma

G6
Šiame lape nurodyta sutuoktinio
pasiskolinta lėšų suma

G7
Šiame lape nurodyta vaiko (-ų)/ kt.
šeimos nario (-ių) pasiskolinta lėšų
suma

G8
Visa šiame lape nurodyta
pasiskolinta lėšų suma
(G5+G6+G7)

Paskolos davėjo
asmens kodas (kodas)G4

Iš bankoGyventojo Sutuoktinio
Vaiko/kt.
šeimos
nario*

G2

Paskolos davėjo vardas,
pavardė (pavadinimas)

Metinės gyventojo (šeimos)
turto deklaracijos priedas

G1 G3 Pasiskolinta lėšų suma

Paskolos davėjo
asmens kodas (kodas)G4

Iš bankoGyventojo Sutuoktinio
Vaiko/kt.
šeimos
nario*

G2

Paskolos davėjo vardas,
pavardė (pavadinimas)

G1 G3 Pasiskolinta lėšų suma

Paskolos davėjo
asmens kodas (kodas)G4

Iš bankoGyventojo Sutuoktinio
Vaiko/kt.
šeimos
nario*

G2

Paskolos davėjo vardas,
pavardė (pavadinimas)

G1 G3 Pasiskolinta lėšų suma

Paskolos davėjo
asmens kodas (kodas)G4

Iš bankoGyventojo Sutuoktinio
Vaiko/kt.
šeimos
nario*

G2

Paskolos davėjo vardas,
pavardė (pavadinimas)

G1 G3 Pasiskolinta lėšų suma

Paskolos davėjo
asmens kodas (kodas)G4

Iš bankoGyventojo Sutuoktinio
Vaiko/kt.
šeimos
nario*

G2

Paskolos davėjo vardas,
pavardė (pavadinimas)

G1 G3 Pasiskolinta lėšų suma

Paskolos davėjo
asmens kodas (kodas)G4

Iš bankoGyventojo Sutuoktinio
Vaiko/kt.
šeimos
nario*

G2

Paskolos davėjo vardas,
pavardė (pavadinimas)

*805 kodą nurodę gyventojai (pageidaujantys gauti valstybės
paramą būstui įsigyti ar išsinuomoti) šio stulpelio langeliuose
pažymi vaikų, kitų šeimos narių (teismo tvarka pripažintų
šeimos narių ir/ar kartu gyvenančių tėvų (įtėvių) duomenis.
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F R 0 0 0 1 P

4 186034 967758

Versija 0 1Asmens kodas (mokesčių
mokėtojo identifikacinis numeris)

Lapo
numeris2

(Pildo tik gyventojai, pageidaujantys gauti piniginę socialinę paramą, valstybės paramą būstui įsigyti ar išsinuomoti, gyventojai, aukojantys savarankiškam politinės kampanijos dalyviui, politinių partijų nariai,
taip pat šių gyventojų šeimų nariai)

Pajamų rūšies
kodasP1 P5 Sumokėta pajamų mokesčio suma

Pirminė Patikslinta1312 Ataskaitinis
laikotarpis nuo

Pildymo data10 ikiM M M M – m m – d d M M M M – m m – d d M M M M – m m – d d

GAUTOS PAJAMOS

P6 Gauta pajamų suma, atėmus mokesčiusP4 Gauta pajamų suma neatėmus mokesčių

P7 Šiame lape nurodyta gyventojo pajamų
suma, atėmus mokesčius

P8 Šiame lape nurodyta sutuoktinio pajamų
suma, atėmus mokesčius

P9
Šiame lape nurodyta vaiko (-ų) /
kt. šeimos nario (-ių) pajamų
suma. atėmus mokesčius

DataP2

M M

M M

M M

M M

M M

M M

M M

M M

M M

M M

M M

M M

P3 Gyventojo Sutuok-
tinio

Vaiko/kt.
šeimos
nario*

P10
Visa šiame lape nurodyta pajamų
suma, atėmus mokesčius
(P7+P8+P9)

Metinės gyventojo (šeimos)
turto deklaracijos priedas

*805 kodą nurodę gyventojai (pageidaujantys gauti valstybės paramą būstui įsigyti ar išsinuomoti) šio stulpelio langeliuose pažymi
vaikų, kitų šeimos narių (teismo tvarka pripažintų šeimos narių ir/ar kartu gyvenančių tėvų (įtėvių) duomenis.
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16.  LUXEMBOURG - CHAMBRE DES DÉPUTÉS 

Declaration of financial interests 
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Annexe  

  

DÉCLARATION DES INTÉRÊTS FINANCIERS DES DÉPUTÉS  
  

(La présente déclaration est publiée sur le site Internet de la Chambre des Députés)  

  

Je soussigné(e),   

  

Nom et prénom …………………………………………………………………………….........  

  

sur mon honneur et en pleine connaissance du Règlement de la Chambre des Députés, y compris du Code de conduite des 

députés luxembourgeois en matière d’intérêts financiers et de conflits d’intérêts qui lui est annexé,  

  

déclare par la présente :  

 

Chapitre I.  Activités du député avant son entrée en fonction 
 

Conformément à l’article 4, paragraphe (2), du Code de conduite, mes activités professionnelles durant les trois années 

ayant précédé ma dernière entrée en fonction de député, ainsi que ma participation pendant cette même période aux 

comités ou conseils d'administration d'entreprises, d'organisations non gouvernementales, de sociétés civiles, 

d'associations ou de tout autre organisme ayant une existence juridique :  

  

Activité(s) 

professionnelle(s) ou 

participation(s)  

Catégories de revenus 

0 

mandat 

gratuit 

I 

1- 

5.000€ 

II 

5.001-

10.000€ 

III 

10.001-

50.000€ 

IV 

50.001-

100.000€ 

V 

100.001- 

200.000€ 

VI 

> 

200.000€ 

1. 

           

2. 

           

3. 

           

4. 

           

5. 

           

 

 

Chapitre II. Activités du député depuis son entrée en fonction 
  

A) conformément à l'article 4, paragraphe (3), point a), du Code de conduite, l'indemnité que je perçois pour 

l'exercice d'un autre mandat politique y compris les participations à des associations ou syndicats de communes:  
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Mandat(s)  

Catégories de revenus 

0 

mandat 

gratuit 

I 

1- 

5.000€ 

II 

5.001-

10.000€ 

III 

10.001-

50.000€ 

IV 

50.001-

100.000€ 

V 

100.001- 

200.000€ 

VI 

> 

200.000€ 

1. 

           

2. 

           

3. 

           

4. 

           

5. 

           

 

 

B) conformément à l'article 4, paragraphe (3), point b), du Code de conduite, l'activité régulière rémunérée que 

j'exerce parallèlement à l'exercice de mes fonctions, que ce soit en qualité de salarié ou de travailleur indépendant   

   

Activité(s)   

Catégories de revenus 

0 

mandat 

gratuit 

I 

1- 

5.000€ 

II 

5.001-

10.000€ 

III 

10.001-

50.000€ 

IV 

50.001-

100.000€ 

V 

100.001- 

200.000€ 

VI 

> 

200.000€ 

1. 

           

2. 

           

3. 

           

4. 
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5. 

           

 

  

C) conformément à l’article 4, paragraphe (3), point c), du Code de conduite , je perçois : 

 

 un congé politique en application de l’article 126 de la loi électorale modifiée du 18 février 2003 

 

 un congé politique en application des articles 78 à 81 de la loi communale modifiée du 13 décembre 1988 

 

 

D) conformément à l'article 4, paragraphe (3), point d), du Code de conduite, je perçois :  
 

 une pension de vieillesse 

 

 une pension spéciale ou un traitement d’attente en application de l’article 129 de la loi électorale modifiée du 18 

février 2003 :  

  

  

E) conformément à l'article 4, paragraphe (3), point e), du Code de conduite,  ma participation aux comités ou 

conseils d'administration d'entreprises, d'organisations non gouvernementales, d'associations, sociétés civiles ou de tout 

autre organisme ayant une existence juridique, ou toute autre activité extérieure à laquelle je me livre, que celle-ci soit 

rémunérée ou non :  

 

Participation(s) ou 

activité(s)  

Catégories de revenus 

0 

mandat 

gratuit 

I 

1- 

5.000€ 

II 

5.001-

10.000€ 

III 

10.001-

50.000€ 

IV 

50.001-

100.000€ 

V 

100.001- 

200.000€ 

VI 

> 

200.000€ 

1. 

           

2. 

           

3. 

           

4. 

           

5. 
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F) conformément à l'article 4, paragraphe (3), point f), du Code de conduite, mes activités extérieures occasionnelles 

(y compris les activités d'écriture, de conférence ou d'expertise) :  

  

Activité(s) occasionnelle(s)  

Catégories de revenus 

0 

mandat 

gratuit 

I 

1- 

5.000€ 

II 

5.001-

10.000€ 

III 

10.001-

50.000€ 

IV 

50.001-

100.000€ 

V 

100.001- 

200.000€ 

VI 

> 

200.000€ 

1. 

           

2. 

           

3. 

           

4. 

           

5. 

           

 

  

G) conformément à l'article 4, paragraphe (3), point g), du Code de conduite, toute participation directe ou indirecte 

dans une société de capitaux ou de personnes, y compris les sociétés civiles, lorsque des répercussions sont possibles sur 

la politique publique, ou lorsque que ces parts me confèrent une influence significative sur les affaires de l'organisme en 

question :  

  

Participation(s) directe(s) 

ou indirecte(s) dans une 

société avec des 

répercussions possibles sur 

la politique publique  

Catégories de revenus 

0 

mandat 

gratuit 

I 

1- 

5.000€ 

II 

5.001-

10.000€ 

III 

10.001-

50.000€ 

IV 

50.001-

100.000€ 

V 

100.001- 

200.000€ 

VI 

> 

200.000€ 

1. 

           

2. 

           

3. 
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4. 

           

5. 

           

 

 

Participation(s) directe(s) 

ou indirecte(s) dans une 

société me conférant une 

influence significative 

Catégories de revenus 

0 

mandat 

gratuit 

I 

1- 

5.000€ 

II 

5.001-

10.000€ 

III 

10.001-

50.000€ 

IV 

50.001-

100.000€ 

V 

100.001- 

200.000€ 

VI 

> 

200.000€ 

1. 

           

2. 

           

3. 

           

4. 

           

5. 

           

 

  

H) conformément à l'article 4, paragraphe (3), point h), du Code de conduite, mes soutiens financiers, en personnel 

ou en matériel, venant s'ajouter aux moyens fournis par le Parlement et qui me sont alloués dans le cadre de mes 

activités politiques par des tiers, avec indication de l'identité de ces derniers :  

  

1. soutiens financiers :   

  

  

(*)  alloués par   

  

  

  

  

2. soutiens en personnel :  

  

  

(*)  alloués par   
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3. soutiens en matériel :  

  

  

  

(*)  alloués par   

  

  

(*)  Indiquer l'identité du tiers ou des tiers concernés.   

  

I) conformément à l'article 4, paragraphe (2), point i), du Code de conduite, toute information complémentaire que je 

souhaite fournir :  

  

  

  

  

Date :            Signature :   
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17.  HUNGARY - ORSZÁGGYŰLÉS 

Declaration of assets, income and economic interests6 

  

6 The translation into English has been provided by the services of the Hungarian National Assembly 
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Annex 1 

“Annex 1 to Act XXXVI of 2012 
Declaration of assets, income and economic interests for Members of the National Assembly, and 

for their spouses or cohabitants and child(ren) living in the same household 

The declarant 

1. The declarant is1: 

a) Member of the National Assembly 

b) spouse or cohabitant of the Member living in the same household with the Member (hereinafter 
“spouse/cohabitant”) 

c) child of the Member living in the same household with the Member (hereinafter “child”) 

2. Name of the declarant: 
Part A) 

DECLARATION OF ASSETS 

I. Real estate (not including real estate reserved for exclusive use by the declarant and his or her 
spouse or cohabitant and child(ren) living in the same household)2 

1. Real estate: 

a) Name of the settlement where the real estate is located (for Budapest, also the district): 

b) Surface area of the real estate: 

c) Cultivation line (or designation of the area removed from cultivation): 

d) Character of the building according to its main purpose (residential house, holiday home, farm 
building etc.), surface area of the building:  

e) Legal nature of the real estate (detached house, condominium, cooperative house, heritage building, 
workshop, shop, atelier, consulting room, garage, mine site etc.): 

f) Title of the declarant (owner, permanent or long time user, usufructuary, tenant etc.): 

g) Share of ownership in the case of joint ownership: 

h) Title and date of acquisition (start of the legal relationship): 

2. Real estate: 

a) Name of the settlement where the real estate is located (in Budapest, the district also): 

b) Surface area of the real estate: 

c) Cultivation line (or designation of the area removed from cultivation): 

1  Fill in only data relating to your person. 
2 To be filled in according to the data of the real estate register. Real estate used by the declarant or his or her family 

members for habitual or long-term dwelling purposes need not be indicated; however, the indication of only one 
real estate may be dispensed with for this reason. 
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d) Character of the building according to its main purpose (residential house, holiday home, farm 
building etc.), surface area of the building: 

e) Legal nature of the real estate (detached house, condominium, cooperative house, heritage building, 
workshop, shop, atelier, consulting room, garage, mine site etc.): 

f) Title of the declarant (owner, permanent or long time user, usufructuary, tenant etc.): 

g) Share of ownership in the case of joint ownership: 

h) Title and date of acquisition (start of the legal relationship): 

3. Real estate: 

a) Name of the settlement where the real estate is located (in Budapest, the district also): 

b) Surface area of the real estate: 

c) Cultivation line (or designation of the area removed from cultivation): 

d) Character of the building according to its main purpose (residential house, holiday home, farm 
building etc.), surface area of the building: 

e) Legal nature of the real estate (detached house, condominium, cooperative house, heritage building, 
workshop, shop, atelier, consulting room, garage, mine site etc.): 

f) Title of the declarant (owner, permanent or long time user, usufructuary, tenant etc.): 

g) Share of ownership in the case of joint ownership: 

h) Title and date of acquisition (start of the legal relationship): 

4. Real estate: 

a) Name of the settlement where the real estate is located (in Budapest, the district also): 

b) Surface area of the real estate: 

c) Cultivation line (or designation of the area removed from cultivation): 

d) Character of the building according to its main purpose (residential house, holiday home, farm 
building etc.), surface area of the building: 

e) Legal nature of the real estate (detached house, condominium, cooperative house, heritage building, 
workshop, shop, atelier, consulting room, garage, mine site etc.): 

f) Title of the declarant (owner, permanent or long time user, usufructuary, tenant etc.): 

g) Share of ownership in the case of joint ownership: 

h) Title and date of acquisition (start of the legal relationship): 

II. Movable assets of significant value3 

1. Motor vehicles: 

a) passenger car: .............................................................................. type   
date and title of acquisition: ........................................................................ type   

3 Assets with a value of HUF 5 million or more are considered to be of significant value. 

197



date and title of acquisition: ........................................................................ type   
date and title of acquisition: ........................................................................ 

b) truck, bus: .................................................................. type   
date and title of acquisition: ........................................................................ type   
date and title of acquisition: ........................................................................ type   
date and title of acquisition: ........................................................................ 

c) motorcycle: ................................................................................. type   
date and title of acquisition: ........................................................................ type   
date and title of acquisition: ........................................................................ type   
date and title of acquisition: ........................................................................ 

2. Watercraft or aircraft:   
a) character:   
type:   
date and title of acquisition:   
b) character:   
type:   
date and title of acquisition: 

3. Protected piece of art, protected collection: 

a) individual creations:   
name: ............................................................................................................................... pieces   
date and title of acquisition:   
name: ............................................................................................................................... pieces   
date and title of acquisition:   
name: ............................................................................................................................... pieces   
date and title of acquisition: 

b) collection:   
name: ............................................................................................................................... pieces   
date and title of acquisition:   
name: ............................................................................................................................... pieces   
date and title of acquisition:   
name: ............................................................................................................................... pieces   
date and title of acquisition: 

4. Other movable assets: 

a) designation:   
date and title of acquisition: 

b) designation:   
date and title of acquisition: 

c) designation:   
date and title of acquisition: 

d) designation:   
date and title of acquisition: 
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e) designation:   
date and title of acquisition: 

5. Savings in securities or other investments (shares, bonds, cooperative share, treasury bill, property 
bill, share in private equity fund, insurance etc.): 

a) designation:   
nominal value, insurance amount: 

b) designation:   
nominal value, insurance amount: 

c) designation:   
nominal value, insurance amount: 

d) designation:   
nominal value, insurance amount: 

e) designation:   
nominal value, insurance amount: 

6. Savings in savings deposit4:.......................................... HUF 

Exchange rate: ……………….. 

7. Cash5: ................................. HUF 

Exchange rate: ……………….. 

8. Credit institution account claim or other contractual pecuniary claim: 

a) credit institution account claim:   
in HUF:   
in foreign currency (HUF value):    
exchange rate6: 

b) amount of other contractual pecuniary claim7: ........................................................ HUF   
exchange rate: 

9. Other assets: 

a) designation: 

b) designation: 

c) designation: 

4 For savings in foreign currency, the amount of the savings is to be indicated in HUF value converted on the basis of 
the official foreign exchange rate of the Hungarian National Bank prevailing on the day when this declaration of 
assets is made, also specifying the exchange rate. 

5 For cash in foreign currency, the amount of cash is to be indicated in HUF value converted on the basis of the 
official foreign exchange rate of the Hungarian National Bank prevailing on the day when this declaration of assets 
is made, also specifying the exchange rate. 

6 Use the official foreign exchange rate of the Hungarian National Bank prevailing on the day when this declaration 
of assets is made, and specify the exchange rate. 

7 For pecuniary claims in foreign currency, the amount of the pecuniary claims is to be indicated in HUF value 
converted on the basis of the official foreign exchange rate of the Hungarian National Bank prevailing on the day 
when this declaration of assets is made, also specifying the exchange rate. 
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d) designation: 

e) designation: 

III. Liabilities8 

Please indicate in this section the liabilities under the title of public dues or debt against credit 
institutions or private individuals 

1. Public dues (tax, customs, charges, social security contribution 
etc.): ........................................................................ HUF 

Exchange rate: ……………….. 

2. Debt against credit institutions (credit, loan etc.): ............................................................ HUF 

Exchange rate: ………………. 

3. Debt against private individuals: ................................................................................. HUF 

Exchange rate: ………………. 

IV. Other information 

…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………….. 

Part B)9 
INCOME DECLARATION 

(taxable income other than the Member’s remuneration) 

I. The declarant’s occupation(s) as well as state, local government and economic office(s) or 
position(s), and his or her membership(s) of any economic operator10 or other legal person or 
organisation without legal personality during the three-year period before the beginning of the 
mandate as regards of which he or she is required to make this declaration 

Occupation, office, position or Unremunerated Categories of income 11 

8 For liabilities in foreign currency, the amount of the liabilities is to be indicated in HUF value converted on the 
basis of the official foreign exchange rate of the Hungarian National Bank prevailing on the day when this 
declaration of assets is made, also specifying the exchange rate. 

9 To be filled in only by the Member. 
10 Economic operator means an entity within the meaning of section 7 (1) 6 of Act CXXX of 2016 on the Code of 

Civil Procedure, including a public interest asset management foundation performing public duty. 
11 For any item to be declared, the declarant shall, where appropriate, indicate whether it is remunerated or not; if 

remunerated, in Part B) I, II and III, and Part C) I and II, the declarant shall also indicate one of the following 
income categories: 1. HUF 1 to HUF 200 000 gross a month; 2. HUF 200 001 to HUF 500 000 gross a month; 3. 
HUF 500 001 to HUF 1 000 000 gross a month; 4. HUF 1 000 001 to HUF 5 000 000 gross a month; 5. above 
HUF 5 000 000 a month, with an indication of the nearest HUF 1 000 000 amount. Any income that the declarant 
receives in respect of each item declared, but not on a regular basis, shall be calculated on an annual basis, divided 
by twelve and placed in one of the above categories. 
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membership 12  1 2 3 4 5 

1.       

2.       

3.       

4.       

II. The declarant’s occupation(s) and regular activities for which he or she receives taxable income at 
the time of making this declaration 

Occupation, activity13 Categories of income 

 1 2 3 4 5 

1.      

2.      

3.      

4.      

III. The declarant’s occasional remunerated activities at the time of making this declaration, if the 
total remuneration of all occasional activities exceeds HUF 2 000 000 in a calendar year 

Occasional activities if the total remuneration  Categories of income 

exceeds HUF 2 000 000 in a calendar year14 1 2 3 4 5 

1.      

2.      

3.      

4.      

Part C) 
DECLARATION OF ECONOMIC INTERESTS 

I. The declarant’s membership(s) (including supporting and honorary membership) and office(s) 
undertaken in any economic operator15 or bodies established in law as well as his or her status as 
settlor, trustee or beneficiary under fiduciary asset management relationship at the time of making 
this declaration 

Membership, office, activity, and status as settlor, trustee or 
beneficiary 16 

Unremunerated Categories of income 

  1 2 3 4 5 

1.       

2.       

3.       

4.       

II. The declarant’s holding(s), at the time of making this declaration, in any company where there are 
potential public policy implications or where that holding(s) give(s) him or her dominant influence 
over the affairs of the company 

Holding or company  
with potential  

Holding which  
gives  

Unremunerated Categories of income 

public policy  
implications 17 

dominant  
influence 

 1 2 3 4 5 

1.        

2.        

3.        

12 Only occupations, offices and positions performed or memberships held during the three years prior to the 
beginning of the current mandate, including previous Membership of the National Assembly, are to be declared. 

13 The following is to be indicated: a) Specification of the activity; b) The paying agent (except for activities which 
are subject to confidentiality under the law) 

14 The following are to be indicated: a) Specification of the activity; b) The paying agent (except for activities which 
are subject to confidentiality under the law) 

15 Economic operator means an entity within the meaning of section 7 (1) 6 of Act CXXX of 2016 on the Code of 
Civil Procedure, including a public interest asset management foundation performing public duty. 

16 The following are to be indicated: a) Name of the economic operator or body, or specification of the asset 
management relationship; b) Specification of membership (member, owner, shareholder, general partner or limited 
partner for limited partnership etc.), office or activity 

17 The following are to be indicated: a) Company name; b) Form of holding (member, owner, shareholder, general 
partner or limited partner for limited partnership etc.) 
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4.        

* * * 

Done at ..................., on .... (day) ......................... (month) ......... (year) 

........................................ 

signature 

I have attached to this declaration the declaration(s) of my spouse/cohabitant living in the same 
household with me, and of my child(ren) living in the same household with me18. 

I make this declaration as spouse/cohabitant/child living in the same household with the Member19.” 

18 To be filled in only by the Member. 
19  To be filled in only by the spouse/cohabitant/child living in the same household with the Member. 
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18.  MALTA - HOUSE OF REPRESENTATIVES 

Register of interests of Members7 

  

7 The translation into English has been provided by the Office of the Commissioner for Standards in Public Life. 
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Section A.  
 
Paragraph 5(a) of the Schedule to Chap 113: Every member shall indicate his work or profession, and if he is employed, the identity of his employer; 

 
 
 

Profession : 
 

 

 

 

 
Employment : Employer : 
  

  

  

  

  

 
 

 
 
 
______________________              ________________________________ 
Date                         Hon.                          MP 
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Section B. 
 
Paragraph 5(b) of the Schedule to Chap 113: Every member shall indicate his own immovable property, that of his spouse if the community of acquests 
applies, that of his minor children as well as, if he so wishes, the manner of its acquisition and of its use; 
 

This information may be provided if the Member so wishes 
B(i) Immovable property of the Member : Manner of acquisition Manner of use 
   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 
 
 
 
______________________        _________________________________ 
Date           Hon.                       MP 
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This information may be provided if the Member so wishes 
B(ii) Immovable property of the spouse (if the community of acquests applies):  Manner of acquisition Manner of use 
   

   

   

   

   

   

   

   

 
This information may be provided if the Member so wishes 

B(iii) Immovable property of minor children Manner of acquisition Manner of use 
   

   

   

   

   
 
 
 
 
______________________         _________________________________ 
Date           Hon.                             MP 
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Section C. 
 
Paragraph 5(c) of the Schedule to Chap 113: Every member shall indicate shares in commercial companies investments including money deposited in 
banks and any other form of pecuniary interest; [Translator’s note: on each page the Maltese original reproduces the relevant wording from the law, so I am 
doing the same with the English version. Where the wording of the law is unclear or defective I have not tried to correct it.] 
 

C(i) Shares in commercial companies’ investments: 
Commercial companies Shares Description 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 
 
 
 
 
______________________        _______________________________ 
Date           Hon.                                     MP 
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C(ii) Money deposited in commercial banks 
Commercial Bank Description Amount 

   

   

   

   

   

   

   

   

 
 

C(iii) Other pecuniary interests 
Details  Amount and/or value 

  

  

  

  

 
 
 
 
______________________           ________________________________ 
Date            Hon.                                         MP 
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Section D. 
 
Paragraph 5(d) of the Schedule to Chap 113: Every member shall indicate directorships or other official positions in commercial companies, associations, 
boards, co-operatives or other groups, even if voluntary associations  
 
 

Name of company, association, board, cooperative, or other group including voluntary groups Position 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 
 
 
 
 
 
______________________        __________________________________ 
Date           Hon.                                          MP  
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Section E. 
 
Paragraph 5(h) of the Schedule to Chap 114: A member of the House of Representatives, who has made a visit outside Malta, financed in whole or in part 
by one person, group or company which has a direct interest in legislation before the House, shall declare the fact in a register purposely kept by the 
Speaker, and accessible to the public  
 
 
 

Details of the visit including date and location Person, group or company that paid for the visit Legislation 
   

   

   

   

   

   

   

   

 
 
 
 
 
 
______________________        _________________________________ 
Date           Hon.                                         MP 
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19.  THE NETHERLANDS - TWEEDE KAMER DER STATEN-
GENERAAL8 

  

8 There is no declaration form in the lower House of the Dutch Parliament. MPs inform the Secretariat of the Chamber  
of their outside activities and interests, gifts and trips abroad for which transport and accommodation costs have  
been paid in full or in part by third parties by email and the information is published in the website of the Chamber  
under each MPs name. See an example here: Nevenactiviteiten van Thierry Aartsen | Tweede Kamer der Staten-
Generaal  
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https://www.tweedekamer.nl/kamerleden_en_commissies/alle_kamerleden/aartsen-aa-vvd/nevenactiviteiten
https://www.tweedekamer.nl/kamerleden_en_commissies/alle_kamerleden/aartsen-aa-vvd/nevenactiviteiten
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20.  AUSTRIA - NATIONALRAT9 

  

9 Members of the lower Chamber of the Austrian parliament provide information relating to their outside activities and 
other public positions held and the income received therefrom. However, the information is submitted electronically 
and is published in the website of the Chamber under each MPs name. See an example here: Sobotka Wolfgang, Mag. 
| Parlament Österreich  
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https://www.parlament.gv.at/person/88386?selectedtab=UNVTRANS
https://www.parlament.gv.at/person/88386?selectedtab=UNVTRANS
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21.  POLAND – SEJM 

Declaration of assets 
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Uwaga! 

1. Osoba składająca oświadczenie o stanie majątkowym obowiązana jest do zgodnego z prawdą, starannego i zupełnego

wypełnienia każdej z rubryk.

2. Jeżeli poszczególne rubryki nie znajdują w konkretnym przypadku zastosowania, należy wpisać „nie dotyczy”.

3. Oświadczenie o stanie majątkowym dotyczy majątku w kraju i za granicą.

4. Oświadczenie o stanie majątkowym obejmuje również wierzytelności pieniężne.

Oświadczenie o stanie majątkowym 

Ja, niżej podpisany(a), ............................................................................................................................................................... 
(imiona i nazwisko; w przypadku kobiet należy podać również nazwisko panieńskie) 

urodzony(a) ................................................ w ……………………........................................................................................... 

………………………………………………………………………………………………………………………..………... 

………………………………………………………………………………………………………………..…..……………. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………. 
(miejsce zatrudnienia, stanowisko lub funkcja) 

zamieszkały(a) …………………………………………………………………………………………………...……………. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………. 

po zapoznaniu się z przepisami ustawy z dnia 9 maja 1996 r. o wykonywaniu mandatu posła i senatora (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1339), zgodnie z art. 35 tej ustawy oświadczam, że posiadam wchodzące w skład małżeńskiej wspólności majątkowej 

lub stanowiące mój majątek odrębny: 

I. 

Zasoby pieniężne: 

– środki pieniężne zgromadzone w walucie polskiej:  ............................................................................................................... 

……………………………………………………………………………………………………………………………..... 

…………………………………………………………..……………………………………..…………………..………… 

– środki pieniężne zgromadzone w walucie obcej: ……………………………………...……….……………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………...………………….. 

……………………………………………………………...…………………………………………………….………….. 

– papiery wartościowe: ………………………………………………………………………………………………...…….... 

……………………………………………………………………………………………………………………...……….. 

………………………………………………………………… na kwotę: ............................................................................ 

II. 

1. Dom o powierzchni: .............................. m2, adres:  …………………………………….………………………………... 

.......................................................... o wartości: ……….……………………….………………………………………….. 

tytuł prawny: ……………………………………………………………………………………………...………………… 

2. Mieszkanie o powierzchni: ................... m2, adres: ............................................................................................................... 

............................................................ o wartości: ……………….………………….…………………………………….... 

tytuł prawny: ……………………………………………………..………………………………………….……………… 
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3. Gospodarstwo rolne:

rodzaj gospodarstwa: ……………………………. powierzchnia: ........................................................................................ 

adres: …………………………………………………………………………………………..……………………………. 

o wartości: …………………………………………………..………………………………………………………………. 

rodzaj zabudowy: ………………………………………..………………………………………………………………….. 

tytuł prawny: ………………………………………………………………………………………………………..………. 

Z tego tytułu osiągnąłem(ęłam) w roku ubiegłym przychód i dochód w wysokości: …………...………………….……….

.……………………………………………………………………………..………..…………….………………………... 

4. Inne nieruchomości:

powierzchnia: ........................................................................................................................................................................ 

………………………………….………………….……………………………………………………………………….. 

adres: ……………………………………..…………………………………………………………………………………. 

………………………………………………..……………………………………………………………………………... 

o wartości: ............................................................................................................................................................................. 

………………………………………………………………………………………………………………………..…….. 

tytuł prawny: ......................................................................................................................................................................... 

……………………………………………………………..………………………………………………………………... 

III. 

Uczestniczę w spółce cywilnej lub w osobowej spółce handlowej (jawnej, partnerskiej, komandytowej, komandytowo-akcyjnej) – 

należy podać wysokość wniesionych wkładów: ………………………………………………………..…………………...... 

….……………………………………………………...…………………….………………………………………………… 

….……………………………………………………...…………………….………………………………………………… 

Z tego tytułu osiągnąłem(ęłam) w roku ubiegłym przychód i dochód w wysokości: ………………………………................. 

…………………………………………………………………………………...…………………………………………….. 

IV. 

1. Posiadam udziały w spółce handlowej z udziałem państwowych lub komunalnych osób prawnych lub przedsiębiorców,

w których uczestniczą takie osoby – należy podać liczbę i emitenta udziałów: ………………………………………….. 

…………………………..……………………..........………………………..…………………………....………….…….. 

……………………….…………………………………….…………..……………………………………..…………….. 

……………………………………………..………………..……….……………………………………………..……….. 

udziały te stanowią pakiet większy niż 10% udziałów w spółce: ………………………………………..……………......... 

…………………………………………………………………………..…………………………………………………... 

Z tego tytułu osiągnąłem(ęłam) w roku ubiegłym dochód w wysokości: ………….……………………..…………............ 

.……………………………………………………………………….…………………………………….……………….. 

2. Posiadam udziały w innych spółkach handlowych – należy podać liczbę i emitenta udziałów: ………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………….………………… 

..………………………………………………………………………………………………………….…..……………… 

Z tego tytułu osiągnąłem(ęłam) w roku ubiegłym dochód w wysokości: ……………...……............................................... 

………………………………………………………………………………………………………………………......….. 
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V. 

1. Posiadam akcje w spółkach handlowych z udziałem państwowych lub komunalnych osób prawnych lub przedsiębiorców, 

w których uczestniczą takie osoby – należy podać liczbę i emitenta akcji: ……..…………………………………………. 

………………………………………………………………………………………..………………………………………

....…………………………………………………………………………………………………………………………….. 

akcje te stanowią pakiet większy niż 10% akcji w spółce: …………………………………………………………............. 

…………………………………………………………………………………………………………….…………….….. 

Z tego tytułu osiągnąłem(ęłam) w roku ubiegłym dochód w wysokości: ………….……………………….…………......... 

……………………………………………………………………………………………….……………………………… 

2. Posiadam akcje w innych spółkach handlowych – należy podać liczbę i emitenta akcji: ……………………………..….... 

…………………………………………………………………………………………………………………….………... 

…………………………………………………………………………………………………………………….………… 

Z tego tytułu osiągnąłem(ęłam) w roku ubiegłym dochód w wysokości: ………………...……………………………….... 

……………………………………………………………………………………………………………………...……….. 

VI. 

Nabyłem(am) (nabył mój małżonek) od Skarbu Państwa, innej państwowej osoby prawnej, jednostek samorządu terytorial-

nego, ich związków lub komunalnej osoby prawnej następujące mienie, które podlegało zbyciu w drodze przetargu – należy 

podać opis mienia i datę nabycia, od kogo: ………………………………………………………………………………........ 

.…………………………………………………...……………………………………………………………………….…… 

.………………………………………………………………………………………………………………………………… 

.…………………………………………………………………………………………………………………………..…..… 

.………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………….………...…. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………. 

VII. 

1. Prowadzę działalność gospodarczą (należy podać formę prawną i przedmiot działalności): …………………………...…. 

……………………………..………………………………………………………………………………………………...

…………………………………………………………………………………………………………………………...….. 

– osobiście ………………………………………………………………………………………………………………..…. 

………………………………….………………………………………………………………………………………….. 

– wspólnie z innymi osobami ……………………………………………………………………………………..……........ 

……………………………………………………………………………………………………………………..…...….. 

Z tego tytułu osiągnąłem(ęłam) w roku ubiegłym przychód i dochód w wysokości: …………………………………...….. 

…………………………………………………………………………………………………………………………..….. 

2. Zarządzam działalnością gospodarczą lub jestem przedstawicielem, pełnomocnikiem takiej  działalności (należy podać 

formę prawną i przedmiot działalności): ………...………………………………………..………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………...… 

…………………………………………………………………………………………………………………………….… 

– osobiście ………………………………………………………………………………………………..…………………... 

………………………………………………………………………………………………………………………………. 
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– wspólnie z innymi osobami ………………………………………..……………………………………..…………...... 

…………………………………………………………………………………………………………….…………….. 

Z tego tytułu osiągnąłem(ęłam) w roku ubiegłym dochód w wysokości: …………..……………………….……………... 

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

VIII. 

1. W spółce handlowej (nazwa, siedziba spółki): ………………………………………………………………...………….... 

…………………………………………………………………………..……………………………………...………….. 

– jestem członkiem zarządu (od kiedy): …………………………………..……………………………………………....... 

………………………………………………………………………….……………………………………….………… 

– jestem członkiem rady nadzorczej (od kiedy): ………………………………………………………………….………... 

…………………………………………………………………………………………………………………….………. 

– jestem członkiem komisji rewizyjnej (od kiedy): ……………………………………………………………….……….. 

……………………………………………………………………………………………………………………..……… 

Z tego tytułu osiągnąłem(ęłam) w roku ubiegłym dochód w wysokości: …………………………………….………......... 

………………………………………………………………………….………………………………………………….. 

2. W fundacjach i stowarzyszeniach prowadzących działalność gospodarczą: …………………………………..…….……... 

………………………………………………………………………..……………………………………………..……… 

– jestem członkiem zarządu (od kiedy): ............................................................................................................................... 

…………………………………………………………………………………………………………………….………. 

– jestem członkiem rady nadzorczej (od kiedy): .................................................................................................................. 

…………………………………………………………………………………………………………………….………. 

– jestem członkiem komisji rewizyjnej (od kiedy): ………………………………………………………………….…….. 

………………………………………………………………………………………………………………………….…. 

Z tego tytułu osiągnąłem(ęłam) w roku ubiegłym dochód w wysokości: ………………..................................................... 

………………………………………………………………………………………………………………………..…..… 

IX. 

Inne dochody osiągane z tytułu zatrudnienia lub innej działalności zarobkowej lub zajęć, z podaniem kwot uzyskiwanych 

z każdego tytułu: ……………………………………………………………………………………………………….…….. 

…………………………………………………………………………………………………………………………….…… 

………………………………………………………………………………………….……………………………………… 

…………………………………………………………………………………….…………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………….…… 

………………………………………………………………………………….……………………………………………… 

……………………………………………………………………………….………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………..……………………...…… 

X. 

Składniki mienia ruchomego o wartości powyżej 10 000 złotych (w przypadku pojazdów mechanicznych należy podać 

markę, model i rok produkcji): …………………………………………………………………………………………...….... 

………………………………………………………………………………..…………………………………………..……. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………. 
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…………………………………………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………….………………...……. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………. 

XI. 

Zobowiązania pieniężne o wartości powyżej 10 000 złotych, w tym zaciągnięte kredyty i pożyczki oraz warunki, na jakich 

zostały udzielone (wobec kogo, w związku z jakim zdarzeniem, w jakiej wysokości): ……………………………….……… 

…………………………………………………………………………………………………………..……………..………. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Powyższe oświadczenie składam świadomy(a), iż na podstawie art. 233 § 1 Kodeksu karnego za podanie nieprawdy lub 

zatajenie prawdy grozi kara pozbawienia wolności. 

……………………………………………..           …………….……………………… 
(miejscowość, data)                         (podpis) 
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22.  PORTUGAL - ASSEMBLEIA DA REPUBLICA 

Declaration of income, assets, interests, incompatibilities and impediments 
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1/17 (TC)

1. Facto determinante da declaração

Cargo/Função a exercer

Data de início de funções / recondução / reeleição

Data de cessação de funções

Data de alteração

Declaração após três anos da cessação de funções, nos termos do n.º 4 do artigo 14.º

Deve ser assinalado nesta rubrica qual o facto ou factos que determina(m) a apresentação de declaração (início/cessação/alteração), 
devendo ser assinalados os campos da cessação e início de funções quando ocorram em simultâneo 

Exercício de funções em regime de exclusividade	 Sim

							       Não

DECLARAÇÃO ÚNICA DE RENDIMENTOS, PATRIMÓNIO,
INTERESSES, INCOMPATIBILIDADES E IMPEDIMENTOS

(nos termos do n. º 1 do artigo 13.º da Lei n.º 52/2019, de 31 de julho, 
alterada pelas Leis n.ºs 69/2020, de 9 de novembro, 58/2021, 

de 18 de agosto e 4/2022, de 6 de janeiro)REPÚBLICA PORTUGUESA

TRIBUNAL CONSTITUCIONAL
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2/17 (TC)

2. Dados Pessoais

ELEMENTOS OBRIGATÓRIOS

Nome Completo

Morada (rua, número e andar)

Localidade

Código Postal

Freguesia

Concelho

Número de identificação civil

Número de identificação fiscal

Sexo

Natural de

Nascido em

Estado civil (se casado indicar regime de bens) 

Nome completo do cônjuge ou unido(a) de facto (se aplicável)

ELEMENTOS FACULTATIVOS

Endereço eletrónico

Telefone/Telemóvel
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3/17 (TC)

Cargo/função/atividade	 Entidade	 Natureza e área	 Local da sede 	 Remunerada	 Data de	 Data de
		  de atuação		  (S/N)	 início	 termo
		  da entidade

3. Registo de Interesses

Dados relativos a atividades profissionais, cargos públicos, privados e sociais, e outras funções 
e atividades exercidos nos últimos três anos e/ou a exercer em acumulação ou exercidos 
até três anos após a cessação de funções

Deve ser registado nesta rubrica:
•	 Toda e qualquer atividade pública ou privada que o/a declarante exerça, ou tenha exercido nos últimos três anos e/ou que venha 

a exercer em acumulação com o mandato ou que tenha exercido até três anos após a cessação de funções, incluindo atividades 
profissionais subordinadas, comerciais ou empresariais, exercício de  profissão liberal e de funções eletivas ou de nomeação.

•	 Desempenho de cargos sociais que o declarante exerça, ou tenha exercido nos últimos três anos e/ou que venha a exercer em 
acumulação com o mandato ou que tenha exercido até três anos após a cessação de funções, designadamente a discriminação dos 
cargos de administrador, gerente, gestor, diretor, membro de comissão administrativa, conselho fiscal e comissão de fiscalização, 
membro de mesa de assembleia-geral ou de órgãos ou cargos análogos, de quaisquer sociedades comerciais, civis sob forma comercial, 
cooperativas ou públicas e também de associações, fundações, instituições particulares de solidariedade social, misericórdias e 
semelhantes, tanto nacionais como estrangeiras. 
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4/17 (TC)

Dados Relativos a Filiação, participação ou desempenho de quaisquer funções em entidades 
de natureza associativa, exercidas nos últimos três anos e/ou a exercer em acumulação 
ou exercidos até três anos após a cessação de funções

Deve ser registado nesta rubrica:
•	 Filiação, participação ou desempenho de quaisquer funções em quaisquer entidades de natureza associativa, que o/a declarante 

exerça, ou tenha exercido nos últimos três anos e/ou que venha a exercer em acumulação com o mandato ou que tenha exercido até 
três anos após a cessação de funções, desde que essa menção não seja suscetível de revelar dados constitucionalmente protegidos 
como sejam os relativos à saúde, orientação sexual, filiação sindical ou convicções religiosas ou políticas, casos em que tal menção é 
meramente facultativa.

Cargo/função/atividade	 Entidade	 Natureza e área	 Local da sede 	 Remunerada	 Data de	 Data de
		  de atuação		  (S/N)	 início	 termo
		  da entidade
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5/17 (TC)

Apoio ou benefícios

Apoio ou benefício	 Entidade	 Natureza e área de	 Natureza do apoio	 Data
		  atuação da entidade	 ou benefício

Devem ser registados nesta rubrica todos e quaisquer apoios financeiros ou materiais recebidos para o exercício das atividades, 
inclusivamente de entidades estrangeiras, designadamente senhas de presença e ajudas de custo (e que não correspondam a remuneração, 
visto que, a existir, esta deve ser identificada na rubrica anterior)
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6/17 (TC)

Serviços prestados

Serviço prestado	 Entidade	 Natureza e área de	 Local da sede	 Data
		  atuação da entidade

Consideram-se abrangidas nesta rubrica as entidades, e respetiva área de atividade, a quem o/a declarante preste pessoalmente serviços 
remunerados de qualquer natureza com carácter de permanência ou mesmo pontualmente, desde que suscetíveis de gerarem conflitos de 
interesses.
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7/17 (TC)

Sociedades

Sociedade	 Natureza	 Natureza e área de	 Local da sede	 Participação social
		  atuação da entidade		  (valor e percentagem)

Desta rubrica deve constar a identificação das sociedades em cujo capital o/a declarante por si, pelo cônjuge ou unido de facto, disponha 
de capital e também a quantificação dessa participação, devendo a mesma ser assinalada também, por remissão para este campo, no 
campo relativo à declaração de património.

Não sendo, nos termos do n.º 3 do artigo 13.º, a lei taxativa na enumeração das situações a registar, deste campo devem constar quaisquer 
outras que não se integrem nas anteriores e que sejam suscetíveis de gerar incompatibilidades ou impedimentos previstos na lei.

Outras situações
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8/17 (TC)

4. Dados sobre Rendimentos e Património

Rendimento bruto, para efeitos da liquidação do IRS
(indicando o montante ou que não há nada a declarar)

Rendimento do trabalho dependente

Rendimento do trabalho independente

Rendimentos comerciais e industriais

Rendimentos agrícolas

Rendimentos de capitais

Rendimentos prediais

Mais-valias

Pensões

Outros rendimentos
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9/17 (TC)

Ativo Patrimonial

I – Património Imobiliário

Bens a declarar em Portugal

Bens a declarar no Estrangeiro

Indicação do facto que originou a 
alteração patrimonial quando de valor 
superior a 50 vezes o salário mínimo 
nacional em vigor à data da declaração

Indicação do facto que originou a 
alteração patrimonial quando de valor 
superior a 50 vezes o salário mínimo 
nacional em vigor à data da declaração
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10/17 (TC)

II – Quotas, ações, participações ou outras partes sociais do capital 
de sociedades civis ou comerciais
(Deve ser feita remissão para os elementos declarados na secção relativa ao registo de interesses, quando for o caso 
ao registo de interesses, quando for o caso)

Bens a declarar em Portugal

Bens a declarar no Estrangeiro

Indicação do facto que originou a 
alteração patrimonial quando de valor 
superior a 50 vezes o salário mínimo 
nacional em vigor à data da declaração

Indicação do facto que originou a 
alteração patrimonial quando de valor 
superior a 50 vezes o salário mínimo 
nacional em vigor à data da declaração
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11/17 (TC)

III – Direitos sobre barcos, aeronaves ou veículos automóveis

Bens a declarar em Portugal

Bens a declarar no Estrangeiro

Indicação do facto que originou a 
alteração patrimonial quando de valor 
superior a 50 vezes o salário mínimo 
nacional em vigor à data da declaração

Indicação do facto que originou a 
alteração patrimonial quando de valor 
superior a 50 vezes o salário mínimo 
nacional em vigor à data da declaração
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12/17 (TC)

IV – Carteiras de títulos, contas bancárias a prazo e aplicações financeiras equivalentes

Bens a declarar em Portugal

Bens a declarar no Estrangeiro

Indicação do facto que originou a 
alteração patrimonial quando de valor 
superior a 50 vezes o salário mínimo 
nacional em vigor à data da declaração

Indicação do facto que originou a 
alteração patrimonial quando de valor 
superior a 50 vezes o salário mínimo 
nacional em vigor à data da declaração
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13/17 (TC)

V – Contas bancárias à ordem e direitos de crédito, de valor superior a 50 salários mínimos

Bens a declarar em Portugal

Bens a declarar no Estrangeiro

Indicação do facto que originou a 
alteração patrimonial quando de valor 
superior a 50 vezes o salário mínimo 
nacional em vigor à data da declaração

Indicação do facto que originou a 
alteração patrimonial quando de valor 
superior a 50 vezes o salário mínimo 
nacional em vigor à data da declaração

234



14/17 (TC)

VI – Outros elementos do ativo patrimonial

Bens a declarar em Portugal

Bens a declarar no Estrangeiro

Indicação do facto que originou a 
alteração patrimonial quando de valor 
superior a 50 vezes o salário mínimo 
nacional em vigor à data da declaração

Indicação do facto que originou a 
alteração patrimonial quando de valor 
superior a 50 vezes o salário mínimo 
nacional em vigor à data da declaração

235



15/17 (TC)

Passivo

Identificação do  Credor em Portugal 	 Montante do débito
ou no Estrangeiro	 e data do vencimento

Garantias patrimoniais em Portugal 	 Natureza e garantia
ou no Estrangeiro

Indicação do facto que 
originou a alteração 
patrimonial quando de valor 
superior a 50 vezes o salário 
mínimo nacional em vigor à 
data da declaração

Indicação do facto que 
originou a alteração 
patrimonial quando de valor 
superior a 50 vezes o salário 
mínimo nacional em vigor à 
data da declaração
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16/17 (TC)

Promessa de vantagem patrimonial futura

Promessa de vantagem patrimonial	 Data da promessa	 Data previsível 
		  da concretização

Indicação do facto que originou 
a alteração patrimonial quando 
de valor superior a 50 vezes o 
salário mínimo nacional em 
vigor à data da declaração
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17/17 (TC)

Área disponível para prosseguir, se for o caso, declarações relativas a qualquer dos campos 
anteriores

(Assinatura)

de de,
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23.  ROMANIA - CAMERA DEPUTATILOR 

Declaration of interests 

Declaration of assets 
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DECLARAŢIE DE AVERE 
 
 
 

Subsemnatul/Subsemnata, ______________________________________________ , având funcţia  
de ________________________________ la ______________________________________________ , 

CNP  ___________________ , domiciliul _________________________________________________ 
________________________________________________________________________________________ , 

cunoscând prevederile art. 292 din Codul penal privind falsul în declaraţii, declar pe proprie răspundere  
că împreună cu familia1) deţin următoarele: 
..................................... 
    *1) Prin familie se înţelege soţul/soţia şi copiii aflaţi în întreţinerea acestora. 

 
I. Bunuri imobile   
 
1. Terenuri 
N O T Ă :   
Se vor declara inclusiv cele aflate în alte ţări. 
 

Adresa sau zona Categoria* Anul 
dobândirii Suprafaţa Cota-

parte 
Modul de 
dobândire  Titularul1) 

       

       

       

       
     
    * Categoriile indicate sunt: (1) agricol; (2) forestier; (3) intravilan; (4) luciu de apă; (5) alte categorii de terenuri 
extravilane, dacă se află în circuitul civil. 
    *2) La "Titular" se menţionează, în cazul bunurilor proprii, numele proprietarului (titularul, soţul/soţia, copilul), 
iar în cazul bunurilor în coproprietate, cota-parte şi numele coproprietarilor. 
 

2. Clădiri 
 
N O T Ă :   
Se vor declara inclusiv cele aflate în alte ţări. 
 

Adresa sau zona Categoria* Anul 
dobândirii Suprafaţa Cota-

parte 
Modul de 
dobândire  Titularul2) 
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    * Categoriile indicate sunt: (1) apartament; (2) casă de locuit; (3) casă de vacanţă; (4) spaţii comerciale/de 
producţie. 
    *2) La "Titular" se menţionează, în cazul bunurilor proprii, numele proprietarului (titularul, soţul/soţia, copilul), 
iar în cazul bunurilor în coproprietate, cota-parte şi numele coproprietarilor. 
 

II. Bunuri mobile  
1. Autovehicule/autoturisme, tractoare, maşini agricole, şalupe, iahturi şi alte mijloace de transport care 

sunt supuse înmatriculării, potrivit legii 
 

Natura Marca Nr. de bucăţi Anul de fabricaţie  Modul de dobândire  

     

     

     

     

     

     

 
2. Bunuri sub formă de metale preţioase, bijuterii, obiecte de artă şi de cult, colecţii de artă şi 

numismatică, obiecte care fac parte din patrimoniul cultural naţional sau universal, a căror valoare însumată 
depăşeşte 5.000 de euro 

 
N O T Ă :   
Se vor menţiona toate bunurile aflate în proprietate, indiferent dacă ele se află sau nu pe teritoriul României 

la momentul declarării. 
 

Descriere sumară Anul dobândirii Valoarea estimată 

   

   

   

   

   

 
III. Bunuri mobile, a căror valoare depăşeşte 3.000 de euro fiecare, şi bunuri imobile înstrăinate în 

ultimele 12 luni 
 

Natura bunului 
înstrăinat 

Data 
înstrăinării 

Persoana către care s-a 
înstrăinat 

Forma 
înstrăinării Valoarea  
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IV. Active financiare  
 
1. Conturi şi depozite bancare, fonduri de investiţii, forme echivalente de economisire şi investire, 

inclusiv cardurile de credit, dacă valoarea însumată a tuturor acestora depăşeşte 5.000 de euro 
 

N O T Ă :   
Se vor declara inclusiv cele aflate în bănci sau instituţii financiare din străinătate. 
 

Instituţia care administrează 
 şi adresa acesteia Tipul* Valuta Deschis în anul Sold/valoare la zi 

     

     

     

     

     

     

     
 
*Categoriile indicate sunt: (1) cont curent sau echivalente (inclusiv card); (2) depozit bancar sau 

echivalente;   (3) fonduri de investiţii sau echivalente, inclusiv fonduri private de pensii sau alte sisteme cu 
acumulare (se vor declara cele aferente anului fiscal anterior). 

 
2. Plasamente, investiţii directe şi împrumuturi acordate, dacă valoarea de piaţă însumată a tuturor 

acestora depăşeşte 5.000 de euro 
 
N O T Ă :   
Se vor declara inclusiv investiţiile şi participările în străinătate. 
 

Emitent titlu/societatea în care persoana este 
acţionar sau asociat/beneficiar de împrumut Tipul* Număr de titluri/  

cota de participare  Valoarea totală la zi 

    
    
    
    
    
    

 
*Categoriile indicate sunt: (1) hârtii de valoare deţinute (titluri de stat, certificate, obligaţiuni); (2) acţiuni 

sau părţi sociale în societăţi comerciale; (3) împrumuturi acordate în nume personal. 
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3. Alte active producătoare de venituri nete, care însumate depăşesc echivalentul a 5.000 de euro pe 
an: 
…………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………….. 

N O T Ă :   
Se vor declara inclusiv cele aflate în străinătate. 

 
V. Datorii 
Debite, ipoteci, garanţii emise în beneficiul unui terţ, bunuri achiziţionate în sistem leasing şi alte 

asemenea bunuri, dacă valoarea însumată a tuturor acestora depăşeşte 5.000 de euro 
 
NOTĂ:  
Se vor declara inclusiv pasivele financiare acumulate în străinătate. 
 

Creditor Contractat în anul Scadent la Valoare  

    

    

    

    

    
 
VI. Cadouri, servicii sau avantaje primite gratuit sau subvenţionate faţă de valoarea de piaţă, din partea 

unor persoane, organizaţii, societăţi comerciale, regii autonome, companii/societăţi naţionale sau instituţii 
publice româneşti sau străine, inclusiv burse, credite, garanţii, decontări de cheltuieli, altele decât cele ale 
angajatorului, a căror valoare individuală depăşeşte 500 de euro* 

 

Cine a realizat venitul Sursa venitului: 
numele, adresa 

Serviciul prestat/Obiectul 
generator de venit 

Venitul anual 
încasat 

1.1. Titular    

    

1.2. Soţ/soţie    

    

1.3. Copii    

    
 
*Se exceptează de la declarare cadourile şi trataţiile uzuale primite din partea rudelor de gradul I şi al 11-lea. 
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VII. Venituri ale declarantului şi ale membrilor săi de familie, realizate în ultimul an fiscal încheiat 
(potrivit art. 41 din Legea nr. 571/2003 privind Codul fiscal, cu modificările şi completările ulterioare) 

 
NOTĂ:  
Se vor declara inclusiv veniturile provenite din străinătate. 
 

Cine a realizat venitul Sursa venitului:  
numele, adresa 

Serviciul prestat/Obiectul 
generator de venit 

Venitul anual 
încasat 

1. Venituri din salarii 
1.1. Titular    
    

1.2. Soţ/soţie    
    
1.3. Copii    
    
2. Venituri din activităţi independente 
2.1. Titular    
    
2.2. Soţ/soţie    
    
3. Venituri din cedarea folosinţei bunurilor 
3.1. Titular    
    
3.2. Soţ/soţie    
    
4. Venituri din investiţii 
4.1. Titular    
    
4.2. Soţ/soţie    
    
5. Venituri din pensii 
5.1. Titular    
    
5.2. Soţ/soţie    
    
6. Venituri din activităţi agricole 
6.1. Titular    
    
6.2. Soţ/soţie    
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Cine a realizat venitul Sursa venitului:  
Nume, adresa 

Serviciul prestat/obiectul 
generator de venit 

Venitul anual 
încasat 

7. Venituri din premii şi din jocuri de noroc 
7.1. Titular    
    
7.2. Soţ/soţie    
    
7.3. Copii    
    
8. Venituri din alte surse 
8.1. Titular    
    
8.2. Soţ/soţie    
    
8.3. Copii    
    

 
Prezenta declaraţie constituie act public şi răspund potrivit legii penale  pentru inexactitatea sau 

caracterul incomplet al datelor menţionate. 
 

Data completării Semnătura 
  

………………………… ………………………… 
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DECLARAŢIE DE INTERESE 

 
 

Subsemnatul/Subsemnata, ______________________________________________ , având funcţia  
de  ________________________________ la ______________________________________________ , 

CNP  ___________________ , domiciliul _________________________________________________ 
________________________________________________________________________________________ , 

cunoscând prevederile art. 292 din Codul penal privind falsul în declaraţii, declar pe propria răspundere: 
 

1. Asociat sau acţionar la societăţi comerciale, companii/societăţi naţionale, instituţii de credit, grupuri de 
interes economic, precum şi membru în asociaţii, fundaţii sau alte organizaţii neguvernamentale: 

Unitatea 
 – denumirea şi adresa – Calitatea deţinută 

Nr. de părţi 
sociale sau 
de acţiuni 

Valoarea totală a 
părţilor sociale 

şi/sau a acţiunilor 
1.1…...    
    
    
    
    
    
2. Calitatea de membru în organele de conducere, administrare şi control ale societăţilor comerciale, ale  
regiilor autonome, ale  companiilor/societăţilor naţionale, ale  instituţiilor de credit, ale  grupurilor de interes 
economic, ale  asociaţiilor sau fundaţiilor ori ale  altor organizaţii neguvernamentale: 

Unitatea 
 – denumirea şi adresa – Calitatea deţinută Valoarea beneficiilor 

2.1……   
   
   
   
   
3. Calitatea de membru în cadrul asociaţiilor profesionale şi/sau sindicale  
3.1…... 
 
 
 
 
4. Calitatea de membru în organele de conducere, administrare şi control, retribuite sau neretribuite, deţinute 
în cadrul partidelor politice, funcţia deţinută şi denumirea partidului politic 
4.1…… 
 
 
 
5. Contracte, inclusiv cele de asistenţă juridică, consultanță juridică, consultanţă şi civile, obţinute ori aflate 
în derulare în timpul exercitării funcţiilor, mandatelor sau demnităţilor publice finanţate de la bugetul de stat, 
local şi din fonduri externe ori încheiate cu societăţi comerciale cu capital de stat sau unde statul este acţionar 
majoritar/minoritar: 
5.1 Beneficiarul de contract: numele, 
prenumele/denumirea şi adresa 

Instituţia 
contractantă: 

Procedura prin 
care a fost 

Tipul 
contractului 

Data 
încheierii 

Durata 
contractului 

Valoarea 
totală a 
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denumirea şi 
adresa 

încredinţat 
contractul 

contractului contractului 

Titular …………... 
      

Soţ/soţie …………... 
      

Rude de gradul I1) ale titularului 
…………       

Societăţi comerciale/ Persoană fizică 
autorizată/ Asociaţii familiale/ Cabinete 
individuale, cabinete asociate,  societăţi 
civile profesionale sau societăţi civile 
profesionale cu răspundere limitată care 
desfăşoară profesia de avocat/ Organizaţii 
neguvernamentale/ Fundaţii/ Asociaţii2) 

      

 
1) Prin rude de gradul I se înţelege părinţi pe linie ascendentă şi copii pe linie descendentă. 
2) Se vor declara numele, denumirea şi adresa beneficiarului de contract unde, prin calitatea deţinută, titularul, 

soţul/soţia şi rudele de gradul I obţin contracte, aşa cum sunt definite la punctul 5. Nu se declară contractele 
societăților comerciale pe acțiuni la care declarantul împreună cu soțul/soția și rudele de gradul I dețin mai puțin de 
5% din capitalul social al societății, indiferent de modul de dobândire a acțiunilor. 

 
 
Prezenta declaraţie constituie act public şi răspund potrivit legii penale pentru inexactitatea sau 

caracterul incomplet al datelor menţionate. 
 
 

Data completării Semnătura 
  

..................................... ……………………………….  
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24.  SLOVAKIA - NARODNA RADA SLOVENSKEJ REPUBLIKY 

Declaration of offices, interests, activities and assets 
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OBRAZEC ZA PRIJAVO PREMOŽENJSKEGA STANJA ZAVEZANCA 
 
1. OSEBNI PODATKI 
Osebni podatki so pridobljeni iz centralnega registra prebivalstva (CRP). 
Ime * 

 

Priimek * 
 

Davčna številka 
 

EMŠO * 
 

Stalno prebivališče 
Ulica 

 

Hišna številka 
 

Poštna številka in kraj zavezanca 
 

Dodatni naslov 
za obveščanje želim uporabiti dodatni naslov 

Kontaktni podatki 
Telefon (podatek ni obvezen) 

 
Elektronski naslov(podatek ni obvezen) 

 

 
2. KRAJ IN DATUM IZPOLNJEVANJA 
Kraj izpolnjevanja obrazca * 

 

Datum izpolnjevanja obrazca 
 

 
3. PODATKI O FUNKCIJAH OZ. DELU 
Sklop je namenjen vpisovanju funkcije oz. dela zaradi katere ste postali zavezanec za prijavo 
premoženjskega stanja. 

Vpišite funkcijo, ki jo trenutno opravljate ter obvezno označite, ali funkcijo opravljate poklicno 
ali nepoklicno. Pri podatku »Datum nastopa funkcije« navedite datum nastopa funkcije. 

Osebe, odgovorne za javna naročila navedite kot »Datum nastopa funkcije« dan, ko ste bili 
prvič imenovani v strokovno komisijo v tekočem letu za katerega ste postali zavezanci za 
prijavo premoženjskega stanja oziroma na datum, na katerega vas je prijavil naročnik. Npr. 4. 
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6. 2020 ste bili imenovani v strokovno komisijo in ste izvajali aktivnosti v postopku oddaje 
javnega naročila (po 10. točki 4. člena ZIntPK). Kot »Datum nastopa funkcije« navedite 4. 6. 
2020. 
Osebe, odgovorne za javna naročila, ki ste zaposlene pri naročniku označite, da funkcijo 
opravljate poklicno. Če funkcijo opravljate kot zunanji član pri naročniku, označite nepoklicno. 
Zunanji člani naročnika pri nazivu organa obvezno navedete naziv naročnika in ne 
delodajalca.  

FUNKCIJA OZ. DELO 
Naziv organa * 

 
Kratko ime 

 
Matična št. 

 
Davčna št. 

 
Popolno ime 

 
Naslov 

 

Tip funkcije * 
01 - ČLAN ORGANA NADZORA 
02 - ČLAN STROKOVNEGA SVETA 
03 - FUNKCIONAR 
04 - NAPOTENI / PREDLAGANI S STRANI DZ ALI VLADE 
05 - OSEBA ODGOVORNA ZA JAVNA NAROČILA 
06 - POOBLAŠČENEC ZA SKLADNOST POSLOVANJA IN INTEGRITETO 
07 - POSLOVODNA OSEBA 
08 - PREDSEDNIK REPUBLIKE 
09 - PROKURIST 
10 - URADNIK DRŽAVNE REVIZIJSKE KOMISIJE 
11 - URADNIK NA POLOŽAJU 
12 - ZAKONITI ZASTOPNIK ŠTUDENTSKEGA DRUŠTVA 

 
Opravljanje funkcije * 

poklicno nepoklicno 
 

Datum nastopa funkcije * 
 

Na isti dan sem nastopil več funkcij. 
 
 
STANJE PREMOŽENJA NA DAN 
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OPOZORILO: Vsi zavezanci razen osebe odgovorne za javno naročilo morajo prijaviti stanje 
premoženja na dan nastopa funkcije. 
 
Datum, na katerega se nanaša stanje vašega premoženja, ki ste ga prijavili v izpolnjenem 
obrazcu * 

 

 
 
4. PODATKI O FUNKCIJAH OZ. DELU, KI SEM JIH OPRAVLJAL/A NEPOSREDNO 
PRED NASTOPOM TRENUTNE FUNKCIJE 
* 

1 - Neposredno pred nastopom sem opravljal/a druge funkcije. 
2 - Neposredno pred nastopom trenutne funkcije nisem opravljal/a drugih funkcij. 

 
5. PODATKI O DRUGIH FUNKCIJAH OZ. DEJAVNOSTIH, KI JIH OPRAVLJAM 
POLEG TEGA 

* 
1 - Poleg tega opravljam tudi druge funkcije oz. dejavnosti. 
2 - Poleg tega ne opravljam drugih funkcij oz. dejavnosti. 

 
6. PODATKI O NEPREMIČNINAH 
* 

1 - Sem lastnik/lastnica ali solastnik/solastnica ene ali več nepremičnin v Sloveniji ali v 
tujini. 

2 - Nisem lastnik/lastnica ali solastnik/solastnica nepremičnine v Sloveniji ali v tujini. 
 
7. PODATKI O PREMIČNINAH, KATERIH VREDNOST PRESEGA 10.000 € 
* 

1 - V lasti imam eno ali več premičnin, katerih vrednost presega 10.000 EUR. 
2 - V lasti nimam nobene premičnine, katere vrednost presega 10.000 EUR. 

 
8. DENARNA SREDSTVA PRI BANKAH, HRANILNICAH IN HRANILNO-KREDITNIH 
SLUŽBAH, KATERIH SKUPNA VREDNOST PRESEGA 10.000 € 
* 

1 - Imam denarna sredstva pri bankah, hranilnicah ali hranilno-kreditnih službah v 
Sloveniji ali v tujini, katerih skupna vrednost presega 10.000 EUR. 

2 - Nimam denarnih sredstev pri bankah, hranilnicah ali hranilno-kreditnih službah v 
Sloveniji ali v tujini, katerih skupna vrednost presega 10.000 EUR. 
 
9. PODATKI O SKUPNI VREDNOSTI GOTOVINE, ČE NJENA SKUPNA VREDNOST 
PRESEGA 10.000 € 
* 
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1 - Imam gotovino v skupni vrednosti nad 10.000 EUR. 
2 - Nimam gotovine v skupni vrednosti nad 10.000 EUR. 

 
10. PODATKI O LASTNIŠTVU OZIROMA DELEŽIH IN UPRAVLJAVSKIH PRAVICAH V 
GOSPODARSKI DRUŽBI, ZASEBNEM ZAVODU ALI DRUGI ZASEBNI DEJAVNOSTI 
* 

1 - Sem družbenik/družbenica, tihi družbenik/družbenica oz. imam lastniški delež 
pravnih oseb, registriranih v Sloveniji ali v tujini. 

2 - Nisem družbenik/družbenica, tihi družbenik/družbenica oz. nimam lastniškega deleža 
pravnih oseb, registriranih v Sloveniji ali v tujini. 

 
11. PODATKI O DELNICAH IN DRUGIH VREDNOSTNIH PAPIRJIH, ČE SKUPNA 
VREDNOST PRESEGA 10.000 EUROV. 
* 

1 - V lasti imam delnice in druge vrednostne papirje, katerih skupna vrednost presega 
10.000 EUR. 

2 - V lasti nimam delnic in drugih vrednostnih papirjev, katerih skupna vrednost presega 
10.000 EUR. 

 
12. PODATKI O DOLGOVIH, OBVEZNOSTIH OZ. PREVZETIH JAMSTVIH, KATERIH 
ZATEČENO STANJE NA DAN POROČANJA PRESEGA 10.000 € 
* 

1 - Imam dolgove, obveznosti oz. prevzeta jamstva v Sloveniji ali v tujini, katerih 
zatečeno stanje na dan poročanja presega 10.000 EUR. 

2 - Nimam dolgov, obveznosti oz. prevzetih jamstev v Sloveniji ali v tujini, katerih 
zatečeno stanje na dan poročanja presega 10.000 EUR. 

 
13. PODATKI O DANIH POSOJILIH, KATERIH VREDNOST PRESEGA 10.000 € 
* 

1 - Enemu ali več posojilojemalcem sem dal/a posojila, katerih vrednost presega 10.000 
EUR. 

2 - Nikomur nisem dal/a posojil, katerih vrednost presega 10.000 EUR. 

 
 
 
14. DRUGE INFORMACIJE, KI JIH MORDA ŽELITE V ZVEZI Z VAŠIM 
PREMOŽENJSKIM STANJEM POSREDOVATI KOMISIJI ZA PREPREČEVANJE 
KORUPCIJE 
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V primeru, če še niste navedeni kot lastnik v zemljiški knjigi na podlagi kupoprodajne pogodbe, 
sklepa o dedovanju…., dejansko lastništvo in deleže skupnega lastništva v posamezni enoti 
prijavljenega premoženja navedete v okviru zadnje točke. 
Hkrati tu lahko sporočite tudi druge informacije v zvezi z vašim premoženjem (npr. 
kriptovalute,...). 

 

 

* 
IZJAVA: 

Seznanjen sem, da Komisija za preprečevanje korupcije (dalje: Komisija) vodi in obdeluje 
podatke o premoženjskem stanju zavezancev po 41. členu ZIntPK skladno z določbami desete 
alineje prvega odstavka 76. člena ZIntPK za namene ugotavljanja zavezancev in njihove 
istovetnosti, preverjanja podatkov in odločanja po ZIntPK ter za objavo podatkov in izvajanje 
pristojnosti Komisije in drugih državnih organov na področju preprečevanja korupcije.  
 
Seznanjen sem, da so spodaj taksativno navedena ravnanja opredeljena kot posamezni 
prekrški po določbah ZIntPK, za katere je predpisana globa v višini od 400,00 do 1.200,00 EUR, 
če: 

• v nasprotju z določbo drugega ali tretjega odstavka 41. člena ZIntPK Komisiji ne sporočim 
podatkov o premoženjskem stanju, 

• v prijavo o premoženjskem stanju iz 42. in ZIntPK ali v njene dopolnitve ne vpišem potrebnih 
podatkov ali vpišem lažne podatke. 

OBVESTILO O PRAVNI PODLAGI ZA VODENJE EVIDENC: 

Komisija za preprečevanje korupcije skladno s prvo alinejo drugega odstavka 76. člena ZIntPK vodi evidenco 

zavezancev/zavezank za nadzor nad premoženjskim stanjem, ki vključuje podatke iz prve alineje drugega 

odstavka 76. člena ZIntPK. Podatki se obdelujejo za namene ugotavljanja zavezancev/zavezank in njihove 

istovetnosti, preverjanja podatkov in odločanja po tem zakonu. Skladni z deveto alinejo drugega odstavka 76. 

člena ZIntPK pa komisija vodi evidenco zavezancev/zavezank iz prvega odstavka 41. člena, ki vsebuje podatke iz 

prvega odstavka 41. člena in prvega odstavka 42. člena, pri čemer se podatki o premoženjskem stanju vodijo 

ločeno, za namene ugotavljanja zavezancev/zavezank in njihove istovetnosti, preverjanja podatkov in odločanja 

po tem zakonu ter za objavo podatkov in izvajanje pristojnosti komisije in drugih državnih organov na področju 

preprečevanja korupcije. 
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25.  SLOVENIA - DRZAVNI ZBOR 

Declaration of assets 
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26.  FINLAND - EDUSKUNTA 

Declaration of interests 
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Kansanedustajan sidonnaisuudet 

Ilmoitettavat sidonnaisuudet ja tietojen keruun tarkoitus 

Sidonnaisuustietojen ilmoittaminen perustuu eduskunnan työjärjestyksen 76 a §:ään, jonka 

mukaan edustajan on annettava eduskunnalle selvitys niistä edustajantoimeen kuulumattomista 

tehtävistään, elinkeinotoiminnastaan, omistuksistaan yrityksissä sekä muusta merkittävästä 

varallisuudestaan, joilla voi olla merkitystä arvioitaessa hänen toimintaansa edustajana. Ilmoi-

tusvelvollisuus koskee myös em. tehtävistä saatuja tuloja, jos niillä on merkitystä edustajan 

toiminnan arvioinnissa. 

Tietojen ilmoittamisen tarkoituksena on lisätä kansanedustajan toiminnan avoimuutta. Edustaja 

vastaa ilmoittamiensa tietojen oikeellisuudesta. 

Aikataulu 

Sidonnaisuusilmoitus on toimitettava asiakirjatoimistoon 30.6.2015 mennessä. Sidonnaisuuk-

sissa edustajankauden aikana tapahtuvista merkittävistä muutoksista tulee ilmoittaa kahden 

kuukauden kuluessa muutoksesta. 

Edustajantoimeen kuulumattomista tehtävistä ja toimista kertyvät tulot on ilmoitettava vuosit-

tain tulojen kertymisvuotta seuraavan vuoden kesäkuun loppuun mennessä, ensimmäisen ker-

ran kuitenkin 30.6.2016 mennessä. 

Tietojen julkisuus 

Lomakkeella annetut tiedot ovat julkisia. Keskuskanslia pitää rekisteriä, johon tiedot tallete-

taan. Tiedot julkaistaan eduskunnan verkkosivuilla kunkin edustajan kohdalla. Edustajankau-

den päättyessä tiedot poistetaan eduskunnan verkkosivuilta. Sidonnaisuuslomakkeet arkistoi-

daan. 

Yhteystiedot ja lomakkeen palautus 

Sidonnaisuusrekisteriä ylläpidetään asiakirjatoimistossa. Lomakkeen voi toimittaa sähköpostit-

se osoitteeseen asiakirjatoimisto@eduskunta.fi tai sisäpostissa asiakirjatoimistoon osoitteella 

Asiakirjatoimisto/Heteka. 

Lomaketta koskeviin tiedusteluihin vastaa tietokanta-asiantuntija Jaana Kaakkola, puh. (09) 

432 2145, sähköposti jaana.kaakkola@eduskunta.fi. 

Sidonnaisuuksien ilmoittamista koskeviin tiedusteluihin vastataan keskuskansliassa, puh. (09) 

432 2014, sähköposti keskuskanslia@eduskunta.fi. 
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SIDONNAISUUSTIEDOT 

(Merkitse viiva (-) kohtiin, joissa tarkoitettuja sidonnaisuuksia Sinulla ei ole.) 

  

Edustaja, Erkki / edk-ryhmä 

Minulla ei ole mitään ilmoitettavia sidonnaisuuksia ___. 

1. Valtion, kunnan ja muiden julkisyhteisöjen virat ja niistä saadut tulot 

Ohje: yhteisö, virkanimike (tuloilmoitus vasta v. 2016). 

 

 

 

 

 

2. Palkatut toimet yksityisissä yrityksissä tai yhteisöissä ja niistä saadut tulot 

Ohje: yhteisö ja sen toimiala, tehtävä (tuloilmoitus vasta v. 2016). 

 

 

 

 

 

3. Hallinto- ja luottamustehtävät yksityisissä yrityksissä, yhteisöissä sekä julkisyhteisöissä ja 

niistä saadut tulot 

Ohje: yhteisö ja sen toimiala, tehtävä (tuloilmoitus vasta v. 2016). 
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4. Muut tehtävät ja niistä saadut tulot 

Ohje: yhteisö ja sen toimiala, tehtävä (tuloilmoitus vasta v. 2016). 

 

 

 

 

 

5. Ammatin ja elinkeinon harjoittaminen ja niistä kertyneet tulot 

Ohje: yritys, asema yrityksessä (tuloilmoitus vasta v. 2016). 

 

 

 

 

 

6. Liike- tai sijoitustoimintaa varten hankitut merkittävät välittömät ja välilliset omistukset 

Ohje: omistuksen kohde ja laatu sekä omistusosuus (ilmoitettava jos yli 50 000 euroa per koh-

de, tai yli 20 prosenttia äänivallasta). 

 

 

 

 

 

7. Liike- tai sijoitustoimintaa varten otetut merkittävät velat sekä samassa tarkoituksessa an-

netut merkittävät takaukset tai muut vastuut 

Ohje: velan, takauksen tai muun vastuun suuruusluokka ja peruste (ilmoitettava jos velat yli 

100 000 euroa, tai takaukset ja muut vastuut yli 200 000 euroa) 
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8. Muut sidonnaisuudet: 

Ohje: tässä voit antaa tietoa muista sidonnaisuuksistasi. 
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27.  SWEDEN – RIKSDAG 

Declaration of financial interests 
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Ledamöternas åtaganden och ekonomiska intressen

Registrerad: Ledamotstatus:

Namn: Parti: Valkrets:
Admin7 JE Admin 

1. Intressen i företag

Prisbasbelopp 2022 - 48 300

a) Innehav av aktier, konvertibla skuldebrev, teckningsrätter, optioner, delbevis och liknande 
finansiella instrument som berättigar till köp av aktier i ett aktiebolag (eller motsvarande 
utländskt bolag). 
Du behöver bara ange innehav om värdet av aktierna etcetera vid anmälningstillfället 
överstiger två prisbasbelopp (två prisbasbelopp 2022 = 96 600 kr) per enskilt bolag. Utgå från 
det aktuella kursvärdet om sådant finns, i annat fall från deklarationsvärdet.
 
Aktiebolagets namn (ej värde): Inget att registrera

    

 
b) Andel i ett handelsbolag (eller motsvarande utländskt bolag) om andelen överstiger två 
prisbasbelopp (två prisbasbelopp 2022 = 96 600  kr). Utgå från deklarationsvärdet.

Handelsbolagets namn (ej värde): Inget att registrera

  

c) Andel i en ekonomisk förening (eller motsvarande utländsk förening) om andelen överstiger 
två prisbasbelopp (två prisbasbelopp 2022 = 96 600 kr). Utgå från deklarationsvärdet. 
Andel i en bostadsrättsförening behöver inte registreras.

Föreningens namn (ej värde): Inget att registrera

 

d) Skuld, borgensåtagande eller annat åtagande som hänför sig till något av ovanstående 
intressen under a)–c). 
Endast skuld eller åtagande som överstiger två prisbasbelopp behöver registreras (två 
prisbasbelopp 2022 = 96 600 kronor).

Arten av skuld eller åtagande (ej skuldbelopp) samt vilket intresse under a)–c) 
som skulden/åtagandet hänför sig till och borgenärens namn: 

Inget att registrera

  

1. Företag

2. Ägande av näringsfastighet

Ägande (helt eller delvis) av näringsfastighet, det vill säga en fastighet som inte är en 

2. Näringsfastighet
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privatbostadsfastighet.
                                            

Fastighetens beteckning: Inget att registrera

 

b) Skuld, borgensåtagande eller annat åtagande som hänför sig till näringsfastigheten. Endast 
skuld eller åtagande som överstiger två prisbasbelopp behöver registreras (två prisbasbelopp 
2022 = 96 600 kronor).

Arten av skuld eller åtagande (ej skuldbelopp) samt vilken näringsfastighet som 
skulden/åtagandet hänför sig till och borgenärens namn:

Inget att registrera

  

3. Inkomstbringande verksamhet utöver ledamotsuppdraget

a) Avlönad anställning som inte är endast tillfällig.
           

Arten av verksamheten, arbetsgivarens namn: Inget att registrera

 

b) Inkomstbringande självständig verksamhet som bedrivs vid sidan av uppdraget som 
riksdagsledamot.

Arten av verksamheten, i förekommande fall namn på juridisk person i vilken 
verksamheten bedrivs:

Inget att registrera

 

c) Skuld, borgensåtagande eller annat åtagande som hänför sig till inkomstbringande 
självständig verksamhet under b). Endast skuld eller åtagande som överstiger två 
prisbasbelopp behöver registreras (två prisbasbelopp 2022 = 96 600 kronor).

Arten av skuld eller åtagande (ej skuldbelopp) samt vilken verksamhet under b) 
som skulden/åtagandet hänför sig till och borgenärens namn:

Inget att registrera

  

3. Sidoinkomst

4. Ekonomiska avtal

a) Gällande avtal med nuvarande arbetsgivare eller uppdragsgivare, till exempel löne- och 
pensionsavtal (tjänstepension), även om avtalet får effekt först efter det att uppdraget som 
riksdagsledamot har upphört. 
Uppgifter om den allmänna pensionen behöver inte registreras.

Avtalets art, arbetsgivarens eller uppdragsgivarens namn: Inget att registrera

  

b) Pensionsavtal med tidigare arbetsgivare där förmånen betalas ut under den tid som 
uppdraget som riksdagsledamot varar (tjänstepension).
Uppgifter om den allmänna pensionen behöver inte registreras.

  
Avtalets art, arbetsgivarens namn: Inget att registrera

4. Avtal
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c) Övriga avtal med tidigare arbetsgivare där förmånen betalas ut under den tid som 
uppdraget som riksdagsledamot varar.

  
Avtalets art, arbetsgivarens namn: Inget att registrera

 

5. Uppdrag utöver ledamotsuppdraget

a) Styrelseuppdrag eller uppdrag som revisor i ett aktiebolag, ett handelsbolag, en ekonomisk 
förening eller utländska motsvarigheter.

Uppdragets art, bolagets/föreningens namn: Inget att registrera

 

b) Styrelseuppdrag eller uppdrag som revisor i en ideell förening (även utländsk) som har till 
syfte att främja medlemmarnas ekonomiska intressen.

        
Uppdragets art, föreningens/stiftelsens namn: Inget att registrera

 

c) Styrelseuppdrag eller uppdrag som revisor i en stiftelse (även utländsk) som bedriver 
rörelse eller annan ekonomisk verksamhet.

       
Uppdragets art, uppdragsgivarens namn: Inget att registrera

 

d) Uppdrag inom stat, kommun och landsting som inte är av endast tillfällig karaktär.
Uppdrag som ledamot i kommittéer eller utredningar som regeringen tillsatt behöver vanligen 
inte registreras.

       
Uppdragets art, uppdragsgivarens namn: Inget att registrera

 

5. Uppdrag

6. Förmåner

Stadigvarande materiell förmån eller sekreterar- eller utredningshjälp som har anknytning till 
ditt uppdrag som riksdagsledamot men som inte betalas av statliga medel, av dig eller av ditt 
parti.

Arten av förmån, namn på den som bekostat förmånen: Inget att registrera

 

6. Förmåner

7. Registrera
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Datum/Tid Text Namn 
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In the context of on-going discussions to strengthen the 
European Parliament's integrity, independence and 
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